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Návrh na uznesenie:

Mestské zastupiteľstvo v Seredi na svojom zasadnutí dňa 13.4. 2023 prerokovalo
”Návrh záverečného účtu MESTA SEREĎ za rok 2022“ a

A) s c h v a ľ u j e

1. záverečný účet MESTA SEREĎ za rok 2022

2. celoročné hospodárenie MESTA SEREĎ za rok 2022 bez výhrad

3. zahrnúť do príjmových finančných operácií mesta v roku 2023 zostatky
nevyčerpaných účelových finančných prostriedkov z roku 2022
v celkovej  čiastke 46 922,34 € a použiť ich vo výdavkoch roku 2023 na
účely stanovené poskytovateľom:
 dotáciu na stravu v čiastke 8 681,40 €
 dotáciu Domu kultúry z Audiovizuálneho fondu v čiastke 580,00 €
 zostatok dotácie na dopravné 345,31 €
 dotáciu na referendum v čiastke 8 769,41 €
 dotáciu na špecifiká 1 487 €
 dotáciu na predškolskú výchovu 1 883,87
 dotáciu na atletickú dráhu 4 348,95 €
 grant od SPP na múzeum 15 000 €
 náhrada spoločenskej hodnoty drevín 5 826,40 €

2. čiastkou 526 926,11 € tvoriť rezervný fond

B) b e r i e n a  v e d o m i e

1. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2022

2. Správu audítora k k účtovnej závierke za rok 2022



Dôvodová správa:

V súlade s § 11 ods. 4 písm. b zákona č. 369/1990 Zb. SNR o obecnom
zriadení v platnom znení a § 16 ods. 1 a 5 zákona č. 583/2004 Z. z.
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v platnom znení , bol vypracovaný návrh záverečného účtu
MESTA SEREĎ za rok 2022, ktorý podlieha schvaľovaniu mestským
zastupiteľstvom.

V zmysle § 16 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách
územnej samosprávy záverečný účet obce musí obsahovať najmä:

 údaje o plnení rozpočtu v členení podľa § 10 ods. 3 zákona
č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy
v platnom znení v súlade s rozpočtovou klasifikáciou

 bilanciu aktív a pasív

 prehľad o stave a vývoji dlhu

 údaje o hospodárení príspevkovej organizácie

 prehľad o poskytnutých dotáciách PO a FO–podnikateľom
podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových
pravidlách územnej samosprávy v platnom znení v členení podľa
jednotlivých príjemcov, ak to nie je zverejnené iným spôsobom

 údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti

 hodnotenie plnenia programov mesta

Prerokovanie záverečného účtu mesta sa v zmysle uvedeného zákona
uzatvára jedným z týchto výrokov:
a/ súhlas s celoročným hospodárením bez výhrad,
b/ súhlas s celoročným hospodárením s výhradami.

V prípade uzatvorenia prerokovania záverečného účtu s výhradami
mestské zastupiteľstvo prijme opatrenia na nápravu zistených nedostatkov.

V zmysle hore uvedeného predkladáme záverečný účet mesta za r. 2022
na prerokovanie v MsZ.

Správy o plnení rozpočtu za rok 2022 rozpočtových organizácií mesta,
ktoré sú povinné v zmysle zákona o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy po uplynutí rozpočtového roka vykonať zúčtovanie finančných
vzťahov s rozpočtom zriaďovateľa, si predkladajú riaditelia príslušných
organizácií.
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        MESTO SEREĎ 
                            
 

   ZÁVEREČNÝ ÚČET 
   za rok 2022                                                                                                                

                             
                                             
                                           

                         
 

A. Údaje o plnení rozpočtu v členení podľa § 10 ods. 3 zákona  
  č. 583/2004  Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej  
  samosprávy v platnom znení  v súlade s rozpočtovou  
  klasifikáciou  

B. Bilancia aktív a pasív 

C. Prehľad o stave a vývoji dlhu 

D. Údaje o hospodárení príspevkovej organizácie 

E. Prehľad o poskytnutých dotáciách PO a FO - podnikateľom  
      podľa § 7 ods. 4  zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových  
      pravidlách územnej samosprávy v platnom znení v 
      členení podľa jednotlivých príjemcov 

F. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti  

G. Hodnotenie plnenia programov mesta 
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A. Údaje o plnení rozpočtu MESTA SEREĎ za rok 2022                                  
          v členení   podľa § 10 ods. 3 zákona č. 583/2004 o rozpočtových  
          pravidlách územnej samosprávy v platnom znení v súlade  
          s rozpočtovou klasifikáciou  

 
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  mesta Sereď  na rok 2022 bol   rozpočet   
mesta   Sereď, ktorý bol zostavený  v súlade s ustanoveniami  § 10  zákona                         
č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  
                
           Rozpočet mesta Sereď na rok 2022 schválilo Mestské zastupiteľstvo v Seredi 
uznesením  MsZ č. 317/2021 zo dňa  9.12.2021. V priebehu roku 2022 bolo  schválených 
nasledovných 7 zmien rozpočtu na rok 2022: 

 dňa 17.2.2022 schválilo MsZ uznesením   č. 32/2022 rozpočtové opatrenia          
1. zmeny rozpočtu; 

  dňa 21.4. 2022  schválilo MsZ uznesením   č. 74/2022 rozpočtové  
    opatrenia  2. zmeny rozpočtu ; 
  dňa 16.6. 2022 schválilo MsZ uznesením   č. 107/2022 rozpočtové    
    opatrenia  3. zmeny rozpočtu; 
 dňa 13.9. 2022 schválilo MsZ uznesením   č.   168/2022 rozpočtové    
    opatrenia  4. zmeny rozpočtu; 
  dňa 15.11. 2022 schválilo MsZ uznesením   č.   206/2022 rozpočtové    
    opatrenia  5. zmeny rozpočtu ; 
 dňa  13.12.2022 schválilo MsZ uznesením   č. 264/2022 rozpočtové  
     opatrenia  6. zmeny rozpočtu ; 
  dňa  28.12. 2022 schválil primátor v zmysle § 14 ods. 1  a ods. 2 písm.  a) , b)  
    a c)  zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy  
    v znení  neskorších predpisov a v súlade s uznesením MsZ v Seredi č. 12/2014 
    zo dňa  18.2.2014 rozpočtové opatrenia 7. zmeny rozpočtu. 

 
 
PRÍJMY       
 
 

           Po premietnutí všetkých zmien predpokladal  schválený rozpočet mesta Sereď na 
rok 2022 vo svojej príjmovej časti celkové príjmy spolu s príjmovými finančnými operáciami  
v úhrnnej výške   20 095 002 € -  z toho tvoria čiastku 1 408 772 € rozpočtované príjmy 
a príjmové finančné operácie rozpočtových organizácií zriadených mestom.                     

                   Prehľad o skutočne dosiahnutých príjmoch za rok 2022 a ich porovnanie s rokom 
2021 je uvedený v nasledovnej tabuľke: 

 
 

 Schválený Skutočnosť Rozdiel 
r.2022-2021 

% 
  plnenia 
rozpočtu 

 rozpočet 
na r. 2022 
po úpravách 
28.12.2022 

          k 
Príjmové ukazovatele: 31.12.2021 31.12.2022  

Bežné príjmy(bez RO): 13 761 987 13 454 248 14 245 755 +791 507 103,5 
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Daňové príjmy spolu 
 v tom: 

9 307 770 8 832 669 9 472 705 +640 036 101,8 
     

111 Podiel daní   6 935 560 6 336 526 6 906 795 +570 269 99,6 
121 Daň z nehnuteľností 1 679 000 1 799 460 1 859 474 +60 014 110,7 
133 Dane za špecifické služby 693 210 696 683 706 436 +9 753 101,9 
      
Nedaňové príjmy spolu 736 816 803 592 953 760 +150 168 129,4 
 v tom:      
211 Príjmy z podnikania 199 800 133 200 199 800 +66 600 100,0 
212 Príjmy z vlastníctva 285 206 277 976 328 096 +50 120 115,0 
221 Administratívne poplatky 54 000 75 381 63 660 -11 721 117,9 
222 Pokuty a penále 38 000 56 037 82 087 +26 050 216,0 
223 Popl. a platby z náhod.    
       predaja tovarov a  služieb 

 
128 191 

 
120 812 

 
128 545 

 
+7 733 

 
100,3 

229 Ďalšie admin. a iné popl.     1 100 1 152 1 168 +16 106,2 
240 Úroky 0 0 2 812 +2 812 - 
292 Ostatné príjmy 30 519 139 034 147 592 +8 558 483,6 
      
Granty  tuzemské 13 291 0 13 291 +13 291 100,0 
      
Bežné transfery 3 704 110 3 817 987 3 805 999 -11 988 102,8 
      
Vlastné bežné  príjmy RO 1 183 733 888 687 1 042 794 +154 107 88,1 
   -  Dom kultúry 260 840 105 285 230 201 +124 916 88,3 
    - školy a školské  zariadenia 922 893 783 402 812 593 +29 191 88,0 
      
Kapitálové príjmy mesta vlastné: 260 249 109 646 374 548 +264 902 143,9 

231 Príjem z predaja kapitálových   
        aktív 

- 2 070 0 -2 070 - 

233001 Príjem z predaja pozemkov 258 349 100 808 372 648 +271 840 147,1 
233002 Z predaja nehmot. aktív - 3 638 - -3 638 - 
239002 Ďalšie kapitálové príjmy 1 900 3 130 1 900 -1 230 100,0 
      
Kapitálové granty a transfery 
mesta: 

 
2 012 703 

 
365 894 

 
992 334 

 
+626 440 

49,3 

      
Kapitálové príjmy RO 16 900 - 18 900 +18 900 111,8 
   -  Dom kultúry 14 900 - 16 900 +16 900 113,4 
    - školy a školské zariad. 2 000 - 2 000 +2 000 110,0 
      
Príjmové finančné operácie -
mesto 

2 651 291 1 322 095 1 288 361 -33 734 48,6 

453 Zostatok prostriedkov    
       z predchádzajúcich rokov 
 

 
254 493 

 
221 230 

 
254 492 

 
+33 262 

 
100,0 
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454 Prevody prostr. z peňaž.     
       fondov 

2 112 978 973 556 715 630 -257 926 33,9 

456 Iné príjmové operácie - 127 309 34 419 -92 890 - 
514 Ostatné úvery 283 820 - 283 820 +283 820 100,0 
      
Príjmové finančné  operácie -RO 208 139 147 853 208 139 +60 286 100,0 
      
ÚHRN PRÍJMOV                    20 095 002 16 288 423 18 170 831 +1 882 408 90,4 

 
 
Ako vyplýva z prechádzajúceho prehľadu  za obdobie od 1.1.2022– 31.12.2022 tvorili 
skutočné celkové príjmy mesta (spolu s príjmovými finančnými operáciami)  čiastku   
18 170 831 €, čo predstavuje v absolútnom vyjadrení o 1882 408 € viac ako 
v porovnateľnom období  roku 2021.  Rozpočet príjmov bol plnený na  90,4 % .  
 

                                 
                                 
                                                                                 

                                        Vývoj príjmov za roky 2018-2022 je uvedený v prílohách č. 1a, 1b. 
 

A/ BEŽNÉ PRÍJMY   
 

 
a) bežné príjmy mesta bez RO 
 

     Podstatnú časť bežných príjmov mesta Sereď (bez RO) v roku 2022 tvorili daňové 
príjmy, ktoré boli do rozpočtu premietnuté v celkovom objeme   9 472 705 €  . Ich podiel 
na celkových bežných príjmoch je 66,5 % a plnenie rozpočtu tejto skupiny príjmov je    
101,8 %.   

                            

Príjmy rozpočtových 
organizácii

Kapitálové príjmy a 
transfery mestaBežné príjmy mesta

Príjmové finančné 
operácie 

Štruktúra príjmov k 31.12.2022
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Vývoj  daňových  príjmov v rokoch  2018-2022 

Podiel daní zo ŠR Daň z nehnuteľností Dan za špecifikcé služby
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   Ak  porovnávame dosiahnutú skutočnosť za rok  2022 so skutočnosťou  roku 2021 , 
vidíme nárast  celkových prijatých daní v absolútnom vyjadrení o 640 036 € ( najmä 
zvýšením príjmov z tzv. podielových daní). 
 

Príjmová položka Rozpočet                
na rok 2022 

     Skutočnosť 
k 31.12.2022 

%       %     
plnenia 
rozpočtu 

     
113 Podiel daní 6 935 560 6 906 795 99,6 
113003 Výnos dane z príjmov  
             územnej  samospráve 

6 935 560 6 906 795 99,6 

 
V súlade s nariadením vlády SR č. 668/2004 Z. z. o rozdeľovaní výnosu dane príjmov 
územnej samospráve bol za rok 2022 zaslaný na účet mesta Sereď objem  výnosu dane 
z príjmov fyzických osôb prerozdeľovaný zo štátneho rozpočtu v čiastke   6 906 795  €.  
Táto čiastka je o 570 269 € vyššia  ako bola dosiahnutá skutočnosť za rok  2021.         
Vývoj tzv. „podielových daní“ od roku 2018 až do roku 2022 podľa jednotlivých mesiacov 
je uvedený  v prílohe č. 2.    
 
                                                                                                      
121 Daň z nehnuteľností   1 679 000 1 859 474 110,8 
121001 Z pozemkov 400 000 350 922 87,7 
121002 Zo stavieb 1 214 000 1 440 000 118,6 
121003 Z bytov 65 000 68 552 105,5 
             
Ďalšou zložkou daňových príjmov sú miestne dane .  Rozhodujúcou zložkou 
miestnych  daní sú  dane  z  nehnuteľností. V súlade so zákonom č. 582/2004 Z. z. 
o miestnych daniach v platnom znení a  VZN 9/2019 o miestnej dani z nehnuteľností 
bola  od daňovníkov vybraná v roku 2022 čiastka 1 859 474 €, čo predstavuje plnenie 
rozpočtu  na  110,8  %.   K  31. 12. 2022  bolo  v  evidencii   MsÚ   zaevidovaných   7 720 
daňovníkov daní z nehnuteľností. Z uvedeného počtu bolo 247 právnických osôb a 7 473 
fyzických osôb.   
            Ku koncu sledovaného obdobia  neuhradilo daň  193 daňovníkov. Celkové 
nedoplatky  na daniach za všetky roky predstavujú čiastku 151 458,89 €. Preplatky boli 
v čiastke   5 728,64 €.  Podstatnú časť nedoplatkov – v celkovej čiastke  99 235,74  € 
tvoria nezaplatené dane u  daňových subjektov za roky 1993-2020. Nedoplatky sú 
vymáhané  majetkovým a  právnym  referátom  v  súlade  s ustanoveniami zákona  
č. 563/2010 Z. z. Daňový poriadok v platnom  znení. V roku 2022 boli uhradené 
nedoplatky z predchádzajúcich rokov v celkovej čiastke 15 170,50 €.                                  

133 Dane za špecifické služby 693 210 706 436 101,9 
133001 Za psa 15 000 15 391 102,6 
133004 Za predajné automaty 400 688 172,0 
133006 Daň za ubytovanie 5 000 4 025 80,5 
133012  Za užívanie verejného priestranstva 90 610 94 989 104,8 
133013  Za kom. odpady  561 000 569 866 101,6 
133013  Za drobné stavebné odpady 3 000 3 205 106,8 
133014 Za umiestnenie jadrového zariad. 18 200 18 272 100,4 
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Druhú skupinu miestnych daní tvoria dane za špecifické služby , ktoré boli v roku 2022 
vyberané   v zmysle  Všeobecne záväzného nariadenia mesta Sereď č. 10/2019 zo dňa 
14.11.2019 o miestnej dani za psa, za ubytovanie, za predajné automaty, za nevýherné 
hracie prístroje a za jadrové zariadenie , Všeobecne záväzného nariadenia mesta Sereď 
č. 11/2019 zo dňa 14.11.2019  o miestnej dani za užívanie verejného priestranstva 
v platnom znení a Všeobecne záväzného nariadenia mesta Sereď č. 9/2018 zo dňa 
13.12.2018 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
v znení neskorších nariadení. 
Daň za psa: Celkovo bol príjem z tejto dane za rok 2022 v čiastke 15 391 €. Ku koncu                     
roka 2022  bolo  evidovaných 1 291   daňovníkov- majiteľov   psov , z toho  bolo  220 
majiteľov oslobodených (ZŤP) od platenia miestnej dane za psa .  
 

 Počet majiteľov 
psov 

celkom 

Z celkového  počtu 

ZŤP nad       65  
rokov 

Majiteľ takého 
psa, ktorý  nemal             

6 mesiacov 
Bytové domy  435 114 62 0 

Rodinné domy 846 106 181 0 

Podnikateľ. subjekty    10 0 0 0 

SPOLU 1 291 220 243 0 

 
Daň za predajné automaty : V súlade s platnou legislatívou bola v meste rozpočtovaná 
miestna daň za predajné automaty v čiastke 400  €. (Zdaňovaniu podliehajú len tie 
automaty, ktoré sú umiestnené na verejne prístupných miestach. Tie, ktoré sú 
umiestnené v uzatvorených priestoroch podnikov nepodliehajú daňovej povinnosti.)                
V skutočnosti bola táto daň vybraná za v čiastke 688 € - za nápojové automaty 
umiestnené v priestoroch MsÚ, Mestskej polikliniky v Seredi,  OD COOP Jednota ,  
Kaufland, LIDL, na čerpacích  staniciach SHELL a Slovnaft a rúškomat umiestnený pred 
MsÚ.                                                                                                                                               
Daň za ubytovanie:  V meste Sereď poskytovali v roku 2022  ubytovanie 4 prihlásené 
ubytovacie  zariadenia -  KOVOR, STRABAG, Správa majetku Sereď , MM HOUSING. 
Vybratá miestna daň za rok 2022  bola v čiastke 4 025 €. 
Daň  za užívanie verejného priestranstva : V roku 2022 bola zaplatená miestna daň 
za užívanie verejného priestranstva v čiastke  94 989 €. Celková miestna daň pozostáva 
z dane za parkovanie, krátkodobé umiestnenie predajných príp. reklamných zariadení, 
rozkopávky, skládky, lešenia a pod. Podstatnú časť príjmu z tejto dane tvorí daň za 
užívanie verejného priestranstva na trvalé parkovanie vozidiel. Za vyhradenie 
parkovacieho miesta  (bežné miesto)  bolo získaných 90 381 €  ( z toho bol príjem od 
364 fyzických a právnických osôb v čiastke 87 107 € a za miesta so zľavou od 69  osôb  
ZŤP bolo vybraných 3 274 € ). V roku 2022 pribudla daň za záber 41 nových 
priestranstiev. Za záber verejného priestranstva na ostatné účely ( umiestnenie 
reklamných zariadení,  letných terás  , predajných zariadení  )  bola zaplatená čiastka            
4 608 € .  
Za komunálne odpady:  Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady bol v roku 2022 vyberaný v zmysle VZN mesta Sereď č. 9/2018 o miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 
nariadení. V roku 2022 bolo v meste Sereď evidovaných celkovo 5 345 platiteľov 
poplatku za KO a DSO. Z toho 358 bolo podnikajúcich osôb a 4 987 fyzických osôb. 
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Celkové príjmy na tomto poplatku boli v roku 2022 vo výške 569 866 €. Odpísané boli 
pohľadávky v celkovej výške 10 688,80 €. 
Drobné stavebné odpady: Miestny poplatok za drobné stavebné odpady bol v roku 
2022 vyberaný na zbernom dvore mesta Sereď v zmysle VZN mesta Sereď č. 9/2018 o 
miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 
nariadení. Mesto Sereď evidovalo  v roku 2022 celkovo 139 platiteľov poplatku za 
drobné stavebné odpady. Celkové príjmy na tomto poplatku boli v roku 2022  vo výške 
3 205 €. 
Poplatok za umiestnenie jadrového zariadenia :   V zmysle platného zákona a nášho 
VZN  bola zaplatená prevádzkovateľom jadrového zariadenia  Slovenskými              
elektrárňami a. s. Bratislava v roku 2022 miestna   daň v čiastke 18 272 € za 
umiestnenie  jadrového zariadenia  podľa  rozlohy   mesta Sereď,  ktoré sa nachádza 
v oblasti ohrozenia.  
 

          Ďalšou  skupinou   príjmov   sú   nedaňové príjmy,   ktorých  objem   953 760  €   
    tvoril   6,7  % z úhrnu bežných príjmov mesta za rok 2022.  
          Štruktúra   nedaňových   príjmov v roku  2022  a   ich porovnanie s rokom 2021   je     

  znázornené na nasledovnom grafe:  
 

                          
                          
        

U tejto skupiny príjmov bol v porovnaní s rokom 2021 zaznamenaný nárast o čiastku          
150 168 €.  Na tomto náraste sa podieľal najväčšou mierou zvýšený príjem z dividend 
a z nájmov majetku. Naopak pokles bol zaznamenaný u  príjmov zo správnych poplatkov 
– najmä nižšími správnymi poplatkami zaplatenými pri stavebnom konaní. 

     
211 Príjmy z podnikania 199 800 199 800 100,0 
211004 Iné príjmy z podnikania 199 800 199 800 100,0 

 
Iné príjmy z podnikania: Čiastku  199 800 € tvorí podiel Mesta Sereď na zisku za rok 
2021  v záujmovom združení Komplex , ktorý bol  na účet Mesta Sereď zaslaný v roku 
2022. 
 
212 Príjmy z vlastníctva 285 206 328 096 115,0 
212002  Z prenajatých pozemkov 28 700 36 243 126,3 
212002  Z prenajatých pozemkov (trhovisko) - 7 115 - 
212002  Z prenájmu pozemkov pri kultúrno-spoločenských  
              akciách 

- 5 195 - 

 

Príjmy z
podnikania

Príjmy z
vlastníctva

Administratívne
poplatky

Pokuty a penále Za predaj
tovarov a služieb

Ďalšie administr.a
iné popl.

Úroky Ostatné príjmy

2022 2021
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212002  Prenájom pozemkov (SHJ) 16 000 16 975 106,1 
212003  Z prenájmu budov, priestorov, objektov   69 000 88 357 128,1 
212003  Z ostatných prenajatých priestorov (príjem 
              na tvorbu fondu opráv  a údržby bytového fondu) 

29 200 29 188 100,0 

212003 Z prenajatých bytov 128 700 127 397 99,0 
212003 Z prenájmu hrobových miest 13 606 17 496 128,6 
212003 Z prenájmu budov, priestorov, techniky - 130 - 
 
Z prenajatých pozemkov  K 31.12.2022  malo mesto uzatvorených 163  nájomných 
zmlúv. Vyššie percento plnenia vzniklo navýšením platieb nájomného o infláciu z roku 
2021 a tiež tým, že spoločnosť BILLBOARDOVO s.r.o. doplatila za  užívanie pozemkov 
v roku  2022, ktoré užívala bez nájomnej zmluvy čiastku 1 543,33 €.  Mesto uzatvorilo 
v roku 2022 aj  5 zmlúv na krátkodobý nájom ( nájom do 10 dní v mesiaci).  
Prenájom pozemkov – trhovisko : V roku 2022  malo mesto uzatvorené nájomné 
zmluvy, predmetom ktorých bol nájom predajných stolov a predajnej plochy na  
Mestskom trhovisku na Mlynárskej ulici v počte  54 nájomných zmlúv. Príjem za nájom 
predajných stolov a predajnej plochy bol v sume 7 115 €.  
Z prenajatých budov, priestorov a objektov K  31. 12. 2022 malo mesto 
uzatvorených   27 nájomných zmlúv na nebytové priestory. Vyššie percento plnenia 
vzniklo navýšením platieb nájomného o infláciu z roku 2021, tiež tým, že p. Ján Vašák 
zaplatil mestu Sereď za  užívanie mestského pozemku na Družstevnej ulici bez právneho 
titulu na základe predžalobnej výzvy vo výške 1784,97 €  a tiež, tým,  že spoločnosť LRL 
Profitech s.r.o. zaplatila v decembri 2022 preddavok na nájomné na rok 2023 vo výške 
20 000 €. 
Nájomné na tvorbu opráv a údržbu bytového fondu : Súčasťou príjmovej časti 
rozpočtu sú aj prostriedky vybrané od nájomníkov (súčasť nájomného) na tvorbu fondu 
prevádzky, opráv a údržby bytového fondu. Mesto Sereď ako vlastník bytov je povinný 
tvoriť fond opráv  k týmto bytom. Prostriedky na tvorbu fondu opráv vyberú správcovia, 
ktorí vykonávajú správu na jednotlivých bytoch vo vlastníctve mesta v nájomnom. 
Za rok 2022 to bola čiastka 29 188 €. Zdroje fondu sú využívané na financovanie 
nevyhnutných opráv, nákup materiálu a úhradu služieb súvisiacich s opravami a údržbou 
bytových domov. Nevyčerpané prostriedky za rok 2022, ktoré boli zaslané na účet mesta 
boli v čiastke 16 160,60 €. 
Z prenajatých bytov:  Celkovú čiastku 127 397 € tvorí zaplatené nájomné : 

 za byty určené na sociálne bývanie na Čepeňskej ul. 4305/122, 123, 
a Dolnomajerskej ul. 4470, 4471, 4472 a 4473 posielané z NDS na účet mesta na 
splátku úveru zo ŠFRB v celkovej čiastke 76 718 € ; 

  za byty na Komenského ul. 4747/41 posielané z NDS –v  roku 2022 prišla na účet 
mesta celková čiastka 40 612 €; 

  za sociálne byty na Trnavskej ceste 866/51 - v roku 2022 prišla na účet mesta 
celková čiastka 716 €; 

  poplatok za správu bytov, ktorý vyberá správca formou nájmu od nájomcu 
predstavoval v roku 2022 čiastku 9 351 €. 

Z prenájmu hrobových miest : Suma 17 496 € predstavuje príjem za prenájom 
hrobových miest na pohrebisku na Kasárenskej ul. a v Hornom Čepeni v roku 2022. 
Celkovo bolo spravovaných    3 950  hrobových miest.  
Z prenájmu budov, priestorov, techniky – Slovenské elektrárne zaplatili mestu 
nájomné za priestory na umiestnenie sirén v čiastke 130 €. 
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221 Administratívne poplatky 54 000 63 660 117,9 
221002 Správne poplatky 54 000 63 660 117,9 
            - rybárske lístky  3 500 4 356 124,5 
            - overenie podpisov   14 000 19 996 142,8 
            - matrika 5 000 6 320 126,4 
            - ostatné 31 500 32 988 104,7 
              v tom: stavebný úrad 30 000 27 930 93,1 
                         úsek životného prostredia 500 250 50,0 
                         ostatné (potvrdenia)  1 000 4 808 480,8 

 
Rybárske lístky: Dosiahnutý príjem za rybárske lístky je ovplyvnený počtom vydaných 
ročných  rybárskych lístkov. Na základe požiadaviek občanov bolo vydaných  546 ks 
rybárskych lístkov. 
Za osvedčenie podpisu a listín:  Na správnych poplatkoch za osvedčovanie podpisov a 
listín sa za rok 2022 vybrala čiastka 19 996 €. S účinnosťou od 01.01.2018 je za 
osvedčovanie podpisov  a listín stanovený správny poplatok podľa zákona NR SR 
č.145/1995 Z. z. vo výške 2,0 eurá za osvedčenie podpisu aj za osvedčenie listiny 
v slovenskom jazyku. Za osvedčenie listín v českom jazyku je poplatok 3,0 eurá .  
 
                              

Druh poplatku     Počet 
Počet osvedčených podpisov za poplatok 8 101 
Počet osvedčených listín za poplatok 1 882 
Počet osvedčených listín v češtine za poplatok 10 
Počet osvedčených podpisov bez poplatku 364 
Počet osvedčených listín bez poplatku 73 

 
V uvedených počtoch za osvedčenie bez poplatku sú zahrnuté overené podpisy a listiny 
na sociálne, dôchodkové a úradné účely, dokumenty pre potreby MsÚ, Našu domovú 
správu, SMS,  rozsudky pre Centrum pre deti a rodiny (bývalý Detský domov). 
Matrika :   Na správnych matričných poplatkoch sa za rok 2022 vybralo  6 320 €.  
V uvedenej čiastke sú poplatky za vydané druhopisy matričných dokladov, za všeobecné 
štandardné formuláre, potvrdenia o späťvzatí predchádzajúceho priezviska, za 
delegované sobáše, za sobáš s cudzincom a za sobáše, ktoré sa uskutočnili mimo 
určených dní a mimo obradnej siene, teda v muzeálnej záhrade a Romantiku v Dolnej 
Strede. V roku 2022 bolo uskutočnených 58 civilných sobášov, z toho 10 v muzeálnej 
záhrade a 5 v Romantiku Dolná Streda.   
Administratívne poplatky na úseku stavebného poriadku: Stavebný úrad vybral 
poplatky podľa zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych  poplatkoch v čiastke  27 930 €. 
Administratívne poplatky na úseku životného prostredia: Zaplatené správne poplatky 
boli v úhrnnej sume 250 €. Celkovo boli vydané a spoplatnené správnymi poplatkami  
v sume 220 €  4 rozhodnutia o výrube stromov a to : 
                -  2  pre fyzické osoby (á 10 €) a 
                -  2  pre právnické osoby (á 100 €). 
Správny poplatok za malý zdroj znečistenia bol vybraný v čiastke 30 € . Celkovo boli 
vydané 3 rozhodnutia k povoleniu stavby a zároveň užívaniu stavby malého zdroja 
znečisťovania ovzdušia. 
Iné správne poplatky: Ostatné správne poplatky boli v roku 2022 vybrané  v čiastke  4 808 €               
( rozhodnutia na rozkopávkové povolenia, povolenia na vjazdy k rodinným domom, rozhodnutia 
o uzávierke miestnych komunikácií,  potvrdenia o trvalom pobyte,, potvrdenia o splnení záväzkov 
voči mestu a  pod.) . 
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222 Pokuty a penále 38 000 82 087 216,0 
222003 Za porušenie  predpisov 2 000 5 419 271,0 
             ( v tom:  stavebný poriadok) 1 000 4 863 486,3 
222003 V blokovom konaní (MsP) 36 000 76 668 213,0 
 
Za porušenie predpisov:  Príjem z pokút uložených mestom a stavebným úradom za 
nedodržiavanie právnych predpisov bol v roku 2022 zaznamenaný  v čiastke 5 419 €. 
V tejto čiastke je zahrnutý príjem v čiastke  4 863  € za porušenie ustanovení stavebného 
zákona ( na základe 19 rozhodnutí o priestupku a 4 rozhodnutí o správnom delikte).  
V správnych konaniach týkajúcich porušenia  všeobecne záväzného nariadenia mesta    
č.2/2009 o určení pravidiel času predaja v prevádzkarňach  obchodu a služieb na území 
mesta Sereď v znení nariadenia č. 4/2009  (ďalej len „nariadenie“) tým, že podnikateľ 
prevádzkoval exteriérové sedenie (terasu) po 23. hodine mesto v roku 2022 viedlo štyri 
správne konania a podnikateľom uložilo pokutu v celkovej výške 390 €. Za porušenie 
zákona č.377/2004 Z. z. o ochrane nefajčiarov a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
mesto uložilo pokutu občanovi vo výške 50 €. A v rovnakej výške 50 € bola uložená pokuta 
v oblasti životného prostredia (chov a držanie psa).   Boli vydané 3 rozhodnutie pokuty po 
10 € pre zákonného zástupcu podľa § 12 ods. 2 zákona č. 219/1996 Z .z. o ochrane pred 
zneužívaním alkoholických nápojov a o zriaďovaní a prevádzke protialkoholických 
záchytných izieb v znení zákona č. 214/2009 Z.z., zákaz požívať alkoholické nápoje alebo 
iné návykové látky ktorého sa dopustila maloletá osoba. 
V blokovom konaní : Všetky uložené blokové pokuty vo výške 76 668 € boli priestupcom 
ukladané v zmysle zákona č. 564/1991 Zb. o obecnej polícii.  Na dosiahnutú skutočnosť 
výrazne vplývali najmä pokuty vybrané za priestupky počas uzatvoreného železničného 
nadjazdu. 
 

223 Poplatky a platby z náhod. predaja a služieb 128 191 128 545 100,3 
223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 128 041 127 010 99,2 
            -  relácie v miest. rozhlase 800 1 780 222,5 
            -  predaj publikácie 80 - - 
            -  energie 5 000 - - 
            - za prenocovanie 150 356 237,3 
            -  napojenie na PCOO 20 000 18 792 94,0 
            -  príjmy za opatrovateľskú službu 77 000 71 993 93,5 
            -  za separovaný odpad 4 000 4 131 103,3 
            - služby cintorína 18 000 26 611 147,8 

- vstupné na kultúrne podujatia 1 011 1 011 100,0 
            - za WC - 336 - 
            - územný plán  2 000 2 000 100,0 
223004  Za predaj hnuteľného majetku 150 1 535 1 023,3 
 
Za relácie v miestnom rozhlase: Poplatok za vyhlásenie je 5 €/deň, vyhlasuje sa 2x 
denne. V roku 2022 bolo vyhlásených 48 relácií mestského úradu. Tiež sa denne 
vyhlasovali relácie spoločenských organizácií, škôl, DK a Kina Nova, ktoré nie sú 
spoplatňované. Mestský rozhlas plní aj funkciu výstražného a informačného systému. Za 
vyhlasovanie v mestskom rozhlase sa v roku 2022 vybrala čiastka 1 780 €. 
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Z predaja  publikácie:  V roku 2022  nebol zaznamenaný príjem z predaja knihy 
„Sereď – Dejiny mesta“  a preto  na sklade zostalo na predaj k 31.12.2022 celkovo            
30 ks kníh.  
Za  energie:  Skutočné príjmy  za  prefakturované  spotreby energií  v  prenajatých 
objektoch  boli na základe metodického usmernenia preúčtované do ostatných 
príjmov (položka 292012). 
Za prenocovanie : Príjmy od klientov, ktorým boli poskytované sociálne služby 
v nocľahárni na Školskej ul. v mesiacoch január – marec 2022 a v mesiaci december 
2022 boli  356 €. Poplatok za klienta a noc je v zmysle VZN č. 1/2009 o úhradách za 
sociálne služby v znení  VZN č. 16/2011 vo výške 0,80 €. Priemerne boli v nocľahárni 
4 klienti za noc.  
Napojenie na PCOO :  V súlade s §3 ods.1 písm. b) zákona o obecnej polícii, 
vykonávala Mestská polícia Sereď ochranu majetku obce a občanov pred 
poškodením, zničením, stratou a zneužitím aj pomocou pultu centralizovanej 
ochrany objektov. Za sledované obdobie celkovo chránila  42 objektov : 
podnikateľské objekty – 13,  školy a predškolské zariadenia – 17,  objekty v majetku 
mesta a mestských organizácií –9,  rodinné domy – 3.  Za rok  2022 bol príjem za 
prevádzku PCOO   v sume 18 792 € .Nenaplnenie rozpočtu bolo spôsobené 
odpojením 1 podnikateľského objektu a neuhradením jednej splátky. 
Za opatrovateľskú službu: : Poplatky boli vyberané v zmysle VZN č. 12/2019, 
ktorým sa menilo a dopĺňalo  VZN č. 1/2009 o úhradách za sociálne služby vo výške 
1,50 € za hodinu opatrovateľskej služby od 1.1.2020. V roku 2022 bola vybraná na 
poplatkoch suma 71.993 € opatrovateľská služba bola poskytovaná v priebehu roku 
70 klientom, k 31.12.2022 – 48 klientom. 
Zo vstupného:  Účastníci  podujatia „Sereďský beh“ zaplatili vstupný poplatok 
v čiastke    1 011 €. 
Separovaný odpad:  Suma 4 131 € predstavuje celkové príjmy z odovzdaných 
odpadov /jedlé oleje, elektroodpady, žiarivky a drevo/ na ďalšie zhodnotenie. 
Za služby cintorína - Suma 26 611 € predstavuje  skutočný príjem  za rok 2022 za 
poskytované služby na pohrebiskách v zmysle schváleného Prevádzkového 
poriadku pohrebísk mesta Sereď (výkop a zasypanie hrobov, výpožička Domu 
smútku, ozvučenia atď.) 
Za verejné WC : Za rok 2022 bol výber hotovosti v mincovníkoch  za použitie 
verejného WC  v čiastke 336 €. 
Za územnoplánovaciu dokumentáciu : Mestské zastupiteľstvo na svojom 
zasadnutí dňa 16.9.2021 odsúhlasilo uznesením č. 220/2021 obstaranie 
územnoplánovaciu dokumentáciu ÚPN-M Sereď ZaD č.9/2022. Hlavným cieľom 
riešenia návrhu Zmien a doplnkov č.9/2022 územného plánu mesta bolo upraviť 
záväzné zásady a regulatívy, ktoré platia pre plochy s funkciou výroby a skladov, 
umiestnené v urbanistickom obvode  UO.1 (centrálna mestská zóna), funkčná 
plocha V-17 (areál Hubert). Na základe Zmluvy o spolupráci pri obstaraní ÚPN-M 
Sereď ZaD č.9/2022 navrhovateľ ZaD (spoločnosť HUBERT J.E. Sereď)  uhradí 
mestu všetky výdavky spojené s obstaraním územnoplánovacej dokumentácie – 
v tom náhrada bežných výdavkov bola 2 000 €  ( dohoda za obstaranie UPD                 
1 988 € a poštovné 12 €).  
Predaj hnuteľného majetku:    Príjem  tvoria finančné prostriedky získané pri 
predaji vyradeného majetku  mesta  ( najmä výpočtovej techniky a arboristického 
výstroja) a tiež za predaj smaltovaných tabuliek s domovými číslami. V  roku 2022 
boli predané  2 ks  smaltovaných  tabuliek domových čísiel v celkovej sume  22 €. 
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229 Ďalšie admin. a iné poplatky a platby 1 100 1 168 106,2 
229005 Za znečistenie ovzdušia 1 100 1 168 106,2 
 

Poplatok za znečisťovanie ovzdušia -  Spolu bolo vydaných 16 rozhodnutí 
o spoplatnení malých zdrojov znečisťovania ovzdušia  v celkovej sume 1 168 €.  
Spoplatnení boli prevádzkovatelia MZZO – stacionárnych zariadení s tepelným príkonom 
do 0,3 MW, prevádzkovatelia technologických zariadení  a skládok palív, surovín, 
produktov a odpadov, ktoré znečisťujú ovzdušie.   

242 Úroky - 2 812 - 
242001 Z vkladov - 2 812 - 
 
Úroky z vkladov: Koncom roku 2022 boli uložené voľné finančné prostriedky rezervného  
fondu na termínované vklady  s cieľom maximálneho zhodnotenia týchto finančných 
prostriedkov. Príjem do rozpočtu mesta predstavoval za rok 2022 čiastku 2 812 €. 

  

292 Ostatné príjmy 30 519 147 657 483,8 
292006 Z náhrad poistného plnenia 6 820 8 840 129,6 
292008 Z výťažkov z lotérií a iných hier 17 873 94 994 - 
292012 Z dobropisov - 1 902 - 
292027 Zriadenie vecného bremena - 7 017 - 
292017 Príjmy z exekúcií - 393 - 
292019 Refundácie energií  - 7 121 - 
292027 Náhrada spoločenskej hodnoty drevín 5 826 5 826 100,0 
297017 Iné vratky - 20 888 - 
297027 Iné príjmy - 676 - 
 
Z náhrad poistného plnenia:    Náhrady škôd ,   ktoré  boli  spôsobené  na majetku mesta  
a uhradené poisťovňami predstavovali  v roku  2022 čiastku  8 840 € (  za poškodenie 
stĺpov verejného osvetlenia, mestského rozhlasu  autobusových zastávok a pod.) . 
Z výťažkov lotérií a iných podobných hier:  Prevádzkovatelia hazardných hier (celkovo                  
7 spoločností )  uhradili mestu Sereď zmysle § 71 zákona č. 30/2019 o hazardných hrách 
v znení a doplnení niektorých zákonov odvody z herných istín a paušálny odvod 
prevádzkovateľa podľa počtu a druhu technických zariadení v čiastke  94 994 € . 
Z dobropisov:  Príjmy  z dobropisov  na  základe  vyúčtovaní elektrickej energie  a  plynu  
boli v čiastke 1 902 €.  
Zriadenie vecného bremena – Na základe zmlúv o budúcej zmluve o zriadení vecného 
bremena a zmlúv o zriadení vecného bremena žiadatelia zaplatili mestu zálohu a/alebo 
jednorázovú odplatu za zriadenie vecného bremena v celkovej výške  7017 €. 
Náhrada spoločenskej hodnoty drevín: Finančná náhrada v správnom konaní v čiastke 
5 826 € za verejnú zeleň  predstavuje účelovo viazané prostriedky, ktoré môže obec 
v rámci vlastného hospodárenia použiť výlučne na starostlivosť o dreviny, teda najmä na 
ošetrovanie a udržiavanie drevín rastúcich na území obce, na vypracovanie dokumentu 
starostlivosti o dreviny a taktiež na vykonávanie činnosti vyplývajúce z opatrení podľa 
tohto dokumentu v zmysle  zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení 
neskorších predpisov. Finančné prostriedky predstavujú spoločenskú hodnotu 
vyrúbaných drevín v zmysle právoplatného Rozhodnutia mesta Sereď, ktorú uhradila 
spoločnosť HUBERT J.E. s .r. o. Sereď. 
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Refundácie energií: Príjmy  za  prefakturované  spotreby energií  v  prenajatých 
objektoch  boli zaznamenané v čiastke 7 121 € 
Príjmy z exekúcií : Úhrada exekútorom vymoženej pohľadávky za hrobové miesta   bola 
v čiastke  393 €. 
Iné vratky:  V celkovej čiastke 20 888 €   boli  na   účet   mesta  uhradené finančné 
prostriedky  najmä  z zúčtovania  výdavkov spoločného stavebného úradu ( 794 €) ,  
splátky pohľadávok za nájomné (2 315 € ),  preplatky a refundácie poistného  (7 627 €) , 
vyúčtovanie príspevku SAD (1 598 €) , uhradené splátky za energie  predchádzajúcich 
rokov (8 356 €) a  vratka za PET fľaše ( 198 € ). 
Iné platby -  Suma   676  €   predstavuje  iné  tzv.  náhodilé  a ostatné  príjmy zaslané 
na účet mesta. 
 
311 Bežné granty 13 291 13 291 100,0 
311 Grant na pomoc Ukrajine 3 000 3 000 100,0 
311 Grant z Nadácie pre deti Slovenska 2 000 2 000 100,0 
311 Grant OZ Vodný hrad 5 391 5 391 100,0 
311 Grant MsP 400 400 - 
311 Grant od Nadácie „Pontis“ 2 500 2 500 - 
 
Grant na pomoc Ukrajine: Spoločnosť Semmelrock poskytla  mestu Sereď finančný dar 
v čiastke 3 000 € na čiastočné krytie nákladov mesta na odídencov v súvislosti s vojnou 
na Ukrajine. 
Grant z Nadácie pre deti Slovenska  -  Čiastku 2 000 € poskytla nadácia na realizáciu 
projektu zameraného na duševné zdravie dieťaťa s názvom „Malou kvapkou do pohody“. 
Grant OZ Vodný hrad - Na základe zmluvy o spolupráci poskytlo Občianske združenie 
Vodný hrad prostriedky verejnej zbierky v čiastke 5 391 € na obnovu kamenného 
portálu, ktorý je súčasťou kaštieľa. 
Grant mestskej polícii – Mestská polícia získala finančnú odmenu v čiastke 400 €  
z Trnavského samosprávneho kraja v rámci 11.ročníka súťaže „Ekologický čin roka“.   
 Grant  z Nadácie Pontis  - Na realizáciu  projektu „Zdravé stromy a vtáctvo na sídlisku                 
D. Štúra“ poskytla Nadácia Pontis mestu grant v čiastke  2 500 €. 
 
 
312 Transfery 3 704 110 3 805 934 102,8 
312001 Dotácia na COVID-19 - 4 713 - 
312001 Dotácia na ubytovanie 232 727 232 727 100,0 
312012 Na register adries 492 492 100,0 
312012  Na evidenciu a register obyvateľstva 5 058 5 057 100,0 
312012 Na matričnú činnosť 16 630 17 305 104,1 
312001 Dotácia na vojnové hroby 200 279 139,5 
312002 Príspevok z Environmentálneho fondu 37 841 37 841 100,0 
312012 Na prenesený výkon štátnej správy – vzdelávanie 3 165 826 3 165 826 100,0 
  v tom: - spoločný školský úrad 18 968 18 968 100,0 
              - základné školy 2 731 420 2 731 420 100,0 
               - nenormatívne –  -odchodné 141 023 141 023 100,0 
              - dotácia pre MŠ 88 776 88 776 100,0 
              - zdravotnícky pracovník v ZŠ  5 948 5 948 100,0 
               - dopravné 3 141 3 141 100,0 
               - vzdelávacie poukazy 22 246 22 246 100,0 
               - dotácia na žiaka so SZP 1 550 1 550 100,0 
               - učebnice 41 526 41 526 100,0 
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               - špecifiká – digitalizácia, učebné pomôcky 94 728 94 728 100,0 
               -škola v prírode 16 500 16 500 100,0 
312001 Dotácia na pomocného vychovávateľa 17 436 17 436 100,0 
312001 Dotácia na projekt „Pomáhajúce profesie...“ 24 369 24 369 100,0 
312007 Z rozpočtu obcí 2 388 2 388 100,0 
312008 Dotácia z VÚC 500 500 100,0 
312001 Ďalšie decentralizačné dotácie 18 000 22 047 122,5 
312001 Dotácia na opatrovateľskú službu 120 000 149 178 124,3 
312001 Príspevok na  duálne vzdelávanie - 1 000 - 
312001 Dotácia na nízkouhlíkovú stratégiu - 14 706 100,0 
312001 Dotácia na projekt „Vybavenie učební“ - 1 067 100,0 
312001 Dotácia na stravovacie návyky 22 477 22 477 100,0 
312001 Dotácia na  školské potreby 166 166 100,0 
312001 Dotácia na  voľby - 33 877 - 
312001 Z ÚP  40 000 38 824 97,1 
312001 Dotácia –zadržané RP - 13 659 - 
 
Dotácia na  COVID-19 -  Ministerstvo hospodárstva SR  preplatilo mestu výdavky na 
testovanie zamestnancov na COVID 19  v čiastke 4 713 €. 
Dotácia na ubytovanie : Ministerstvo  vnútra SR poskytlo mestu Sereď v zmysle 
nariadenia vlády č. 218/2022 Z. z. o poskytovaní príspevku za ubytovanie odídenca 
finančné  prostriedky za ubytovanie odídencov z Ukrajiny v čiastke 232 727  € ( v  tom: 
čiastka 230 368 € je určená pre FO a PO, ktoré si uplatnili nárok na tento príspevok 
a splnili podmienky stanovené MV SR a v čiastke 2 359  € bola refundácia mestu Sereď). 
Ku koncu roka 2022 poskytovalo ubytovanie 49 subjektov a ubytovaných bolo celkovo 

152 odídencov, 
Na register adries: V súlade s Výnosom Ministerstva vnútra SR číslo 155/2015 Z.z. bola 
v roku 2022 poukázaná mestu Sereď dotácia na financovanie preneseného výkonu štátnej 
správy na úseku registra adries v čiastke 492 €. 
Na evidenciu obyvateľstva : V súlade s Výnosom MV SR č. 206-2006/02288 o 
poskytnutí dotácií na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy na úseku 
hlásenia pobytu občanov a registra obyvateľov SR v znení výnosu Ministerstva vnútra              
č. 549 z 26. novembra 2008 bola mestu Sereď v roku 2022 poskytnutá dotácia v čiastke 
5 057 €. 
Na matričnú činnosť: Ministerstvo vnútra SR poskytlo v súlade s Výnosom MV SR zo 
dňa 3. novembra 2005 č. 207-2005/04291 v znení neskorších predpisov mestu Sereď                 
v roku 2022 dotáciu v čiastke 16 630 € na prenesený výkon štátnej správy na úseku matrík 
a dodatočne v decembri 2022 dotáciu na vyplatenie odmeny matrikárky podľa dodatku 
Kolektívnej zmluvy vo výške 675 €. 
Dotácia na vojnové hroby : Ministerstvo vnútra SR poukázalo mestu Sereď v roku 
2022  finančné prostriedky účelovo určené na zabezpečenie starostlivosti o vojnové 
hroby v čiastke 279 €. Dotácia bola použitá na zveľadenie pamätníka, ktorý sa 
nachádza na mestskom cintoríne. 
Príspevok z Environmentálneho fondu – Účelové prostriedky v čiastke                              
37 841 €  boli mestu poskytnuté z Environmentálneho fondu v zmysle zákona  na 
základe miery vytriedenia odpadov  a na základe vykázaného množstva biologicky 
rozložiteľného kuchynského odpadu za rok 2021. 
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Dotácia na vzdelávanie : Na prenesený výkon štátnej správy na úseku vzdelávania 
na položke  312012 Transfery na školstvo v objeme 3 165 826 € sú zahrnuté:  

 normatívne  finančné prostriedky pre základné školy vo výške                    
     2 731 420 €, 
 nenormatívne finančné prostriedky vo výške 415 438 €, 
 dotácia na činnosť spoločného školského úradu v čiastke 18 968 €. 

Dotácia poskytnutá MŠ Komenského na projekt "Pomáhajúce profesie v edukácii           
detí ..." predstavuje objem finančných prostriedkov 24 369 € a  na pomocného 
vychovávateľa čiastku 17 436 €. 
Z rozpočtu obcí – Čiastku   2 388 € tvoril  príspevok  na  záujmové vzdelávanie  detí 
s trvalým pobytom v iných obciach, ktoré navštevujú centrá voľného času pri základných 
školách, ktorým je mesto Sereď zriaďovateľom. 
Dotácia z VÚC : Trnavský samosprávny kraj poskytol mestu dotáciu v čiastke 500  € 
na realizáciu projektu „Sereď v pohybe“. 
Ďalšie decentralizačné dotácie: Na zabezpečenie preneseného výkonu štátnej správy 
v roku 2022 na  úseku   stavebného  poriadku  ( výkon činnosti stavebného úradu)   
poskytlo   Ministerstvo dopravy dotáciu  v celkovej čiastke  =  19 850 € , na prenesený 
výkon štátnej správy na  úseku   dopravy  a pozemných komunikácií bola  poskytnutá 
dotácia  v čiastke  663 €  a Okresný úrad Trnava – odbor starostlivosti o životné prostredie 
zaslal mestu dotáciu na výkon  štátnej správy na úseku starostlivosti o životné prostredie 
v čiastke 1 534 €.   
Dotácia na opatrovateľskú službu - Na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného 
finančného príspevku uzatvorenej medzi mestom Sereď a Ministerstvom práce, 
sociálnych vecí a rodiny SR boli mestu Sereď v roku 2022 poskytnuté finančné prostriedky 
z operačného programu Ľudské zdroje na spolufinancovanie realizácie aktivít projektu 
„Poskytovanie opatrovateľskej služby v meste Sereď“ vo výške                                                                
149 178 €.  
Príspevok na duálne vzdelávanie: Na základe Zmluvy o duálnom vzdelávaní 
uzatvorenej medzi mestom Sereď a Obchodnou akadémiou v Seredi je mesto Sereď 
zapojené   do   systému  duálneho  vzdelávania.   Na  podporu   duálneho    vzdelávania  
1 študenta Obchodnej akadémie Sereď bol mestu Sereď v roku 2022 poskytnutý 
príspevok  zo Štátneho inštitútu odborného vzdelávania vo výške 1 000 €.  
Dotácia na nízkouhlíkovú stratégiu:  Európsky fond regionálneho rozvoja  refundoval 
mestu Sereď v roku 2022  výdavky vynaložené v roku 2021  na  projekt  „Vypracovanie  
nízkouhlíkovej   stratégie mesta Sereď“ v predpokladanej čiastke 14 706  € . 
Dotácia na projekt „Zariadenie a vybavenie učební“-  predstavuje čiastku 1 067 €, 
ktorá bola poukázaná na účet mesta na základe záverečnej žiadosti o platbu na 
refundáciu výdavkov z roku 2021. 
Dotácia na stravovacie návyky – V zmysle zákona č. 544/2010 Z.z. o dotáciách                          
v pôsobnosti MPSVR SR bola mestu Sereď poskytnutá dotácia na podporu výchovy                     
k stravovacím návykom dieťaťa pre deti navštevujúce posledný ročník materskej školy a 
aj pre všetky deti v základnej škole. Celková poskytnutá dotácia v roku 2022 pre  ZŠ Jana 
Amosa Komenského, ZŠ Juraja Fándlyho, Špeciálnu ZŠ, Materskú školu na Ul. D. Štúra 
a Materskú školu na Komenského ulici a ich elokované pracoviská  bola vo výške                               
22 477 €. Nevyčerpaná dotácia vo výške 8 681 € bude vrátená na ÚPSVaR do marca 
2023 po jej zúčtovaní.  
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Dotácia na školské potreby : V zmysle zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v 
pôsobnosti MPSVR SR bola mestu Sereď poskytnutá dotácia ma školské potreby -  na 
podporu výchovy k plneniu školských povinností dieťaťa. Nárok na dotáciu mali deti z 
rodín v hmotnej núdzi a ktorých príjem nepresahuje životné minimum v poslednom 
ročníku materskej školy a v základnej škole. V roku 2022 bola poskytnutá dotácia z 
ÚPSVaR na školské potreby pre deti v hmotnej núdzi v sume 166 €. 
Dotácia na voľby a referendum: Na zabezpečenie volieb do orgánov samosprávy obcí 
a volieb do orgánov samosprávnych krajov, ktoré sa konali dňa 29.10.2022 a na 
zabezpečenie referenda, ktoré sa konalo dňa 23.1.2023 bola mestu Sereď  v roku 2022 
poskytnutá dotácia vo výške 33 477 € zo štátneho rozpočtu prostredníctvom Okresného 
úradu v Galante.  
Z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny : Na  podporu  projektov zameraných na 
podporu  regionálnej a miestnej zamestnanosti boli  v roku 2022 poskytnuté mestu Sereď 
finančné prostriedky v celkovej čiastke 38 824 € (chránená dielňa na mestskej polícii, kde 
bolo zamestnaných 8 osôb ZŤP ). 
Zadržané rodinné prídavky – transfer, v priebehu roku 2022 boli zaslané na účet 
mesta Sereď z ÚPSVaR , ktoré je osobitným príjemcom týchto dávok (zanedbávanie 
povinnej školskej dochádzky u maloletých). Prídavky na deti boli v roku 2022 zadržané 
pre priemerne 14 detí.  
 
 

bežné príjmy  RO 
 

 
Bežné príjmy  zriadených RO  1 183 733 1 042 794 88,1 

Školy 922 893 812 593 88,1 
   - ZŠ Juraja Fándlyho 235 395 229 845 97,6 
    - ZŠ Jana Amosa Komenského 366 178 284 764 77,8 
    - MŠ D. Štúra 140 689 139 002 98,8 
    - MŠ Komenského  134 441 113 450 84,4 
    - ZUŠ Jána Fischera Kvetoňa 46 190 45 532 98,6 
Dom kultúry 260 840 230 201 88,3 

       
 

 Na   základe  rozpočtových pravidiel a pravidiel účtovania sú do  celkových príjmov 
mesta Sereď zahrnuté aj  vlastné  príjmy rozpočtových organizácií, ktorým je mesto Sereď 
zriaďovateľom – t. j. ZUŠ , materských  a základných škôl  a i Domu kultúry Sereď.  
            Za obdobie roka 2022 boli zaznamenané celkové bežné príjmy týchto 
rozpočtových    organizácií  zriadených  mestom Sereď v čiastke  1 042 794 €.   Výška  
rozpočtovaných vlastných   bežných príjmov  školských rozpočtových organizácií  bola  v 
čiastke  922 893 € . Skutočné plnenie bežných príjmov škôl  dosiahlo  objem  812 593 €. 
Plnenie príjmov v rozhodnej miere ovplyvnili úhrady príspevkov na čiastočnú úhradu 
nákladov spojených s činnosťou MŠ, ŠKD, CVČ, ZUŠ a prenájom nebytových priestorov.   
Skutočné bežné   príjmy  Domu   kultúry  Sereď  boli v čiastke  230 201 € 
 
           Plnenie príjmov jednotlivými školami a školskými zariadeniami  je špecifikované           
v  prílohe č. 1c  spracovaného materiálu. 
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B/ KAPITÁLOVÉ PRÍJMY       

 
 

a) kapitálové príjmy mesta 
 
 
          Druhú skupinu príjmov mesta tvoria kapitálové príjmy mesta. Ich celkový skutočne 
dosiahnutý objem v  roku 2022  bol v čiastke  1 366 882 € a pozostáva z nasledovných 
príjmových skupín:   

 kapitálové príjmy z predaja majetku = 374 548 € 
 kapitálové granty = 826 € 
 kapitálové transfery =991 508 €. 
 

    
230 Kapitálové príjmy z predaja majetku 260 249 374 548 143,9 
233001 Príjem z predaja pozemkov  258 349 372 648 144,2 
233002 Príjem z predaja nehmotných aktív 1 900 1 900 100,0 

 
Príjem z  predaja  pozemkov – Príjem z predaja pozemkov bol ovplyvnený hlavne 
predajom pozemku na Družstevnej ulici p. Branislavovi Bokorovi za kúpnu cenu vo výške 
207 770 € a predajom pozemkov na Novomestskej ulici spoločnosti BAU TRADE, a. s. vo 
výške 100 900 €. Mesto naďalej  pokračovalo v usporadúvaní užívania pozemkov 
súkromnými osobami. V roku 2022 mesto uzatvorilo spolu  14 kúpnych zmlúv. Celkový 
príjem z predaja pozemkov bol 372 648 €. 
Príjem z predaja nehmotných aktív –. Na základe Zmluvy o spolupráci pri obstaraní 
ÚPN-M Sereď ZaD č.9/2022  uhradil navrhovateľ ZaD (spoločnosť HUBERT J.E. Sereď)   
mestu všetky výdavky spojené s obstaraním územnoplánovacej dokumentácie – v tom 
náhrada kapitálových výdavkov bola 1 900 € .  
 
 

321 Kapitálové granty 2 000 826 41,3 
321 Na vodovodné prípojky 2 000 826 41,3 

 
Kapitálové granty na vodovodné prípojky  - Na základe zmlúv o spolupráci pri 
vybudovaní odbočenia z verejného vodovodu k 2 rodinným domom na ulici Trnavská a 
k  1 rodinnému domu na ul. Vonkajší rad. boli mestu poskytnuté finančné prostriedky   
3 fyzickými osobami v čiastke 826 €. 

 
322  Kapitálové transfery 2 010 703 991 508 49,3 
322001 Dotácia na projekt „Vnútroblok D. Štúra“-                239 307 185 943            77,7 
322001 Dotácia na projekt „Vnútroblok D. Štúra II“              609 957 -  
322001 Dotácia na  projekt „Rozšírenie  
          MŠ D. Štúra“- 

87 405 -  

322001 Dotácia na projekt  „Cykloprístrešok“ 30 000 -  
322001 Dotácia na projekt „Zníženie energetickej  
             náročnosti MŠ  D. Štúra  A“  

494 313 490 077 99,1 

322001 Dotácia na projekt „Zníženie energetickej  
             náročnosti MŠ  Komenského B“  

228 000 - - 

322001 Dotácia na haváriu  elektroinštalácie                      
              ZŠ J .A. Komenského  

80 000 80 000 100,0 
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322001 Dotácia na haváriu rozvodov tepla  
            ZŠ J. Fándlyho 

80 000 80 000 100,0 

322001 Dotácia na atletickú dráhu  ZŠ J. Fándlyho 77 913 77 914 100,0 
322001 Dotácia na projekt „Obnova športového  
            areálu   ZŠ J.A. Komenského“ 

83 808 67 046 80,0 

322006 Dotácia na kaštieľ - 10 528 - 

 
Dotácia na projekt  Vnútroblok D. Štúra – V čiastke 185 943 € bol poskytnutý 
nenávratný finančný príspevok na realizáciu projektu: „Regenerácia vnútrobloku na 
sídlisku Dionýza Štúra v Seredi“. Financovanie a realizácia projektu prebiehali v roku 
2022. 
Dotácia na projekt „Vnútroblok D. Štúra II“ –Rozpočtovaný bol nenávratný finančný 
príspevok na realizáciu projektu: „Regenerácia vnútrobloku na sídlisku Dionýza Štúra II. 
v Seredi“. Realizácia a financovanie projektu sa presúva do roku 2023. 
Dotácia na  projekt „Rozšírenie MŠ D. Štúra“- Schválený rozpočet predpokladal  
poskytnutie nenávratného finančného príspevku na ukončenie  projektu: „Rozšírenie MŠ 
D. Štúra v Seredi“. Stavebné práce ukončené v roku 2022. Vyhlásené VO na zariadenie 
kuchyne, nábytku a vybavenia nebolo úspešné.  Zrealizovanie  projektu  sa presúva do 
roku 2023. 
Dotácia na cykloprístrešok - Kapitálová dotácia na realizáciu cykloprístrešku v areáli 
ZŠ J. A. Komenského a Cirkevnej ZŠ sv. Cyrila a Metoda v Seredi  nebola v roku 2022 
mestu zmluvne poskytnutá. Realizácia a financovanie projektu sa presúva do roku 2023. 
Dotácia na  projekt  „Zníženie energetickej  náročnosti MŠ  D. Štúra  A“ – na 
realizáciu projektu „Zníženie energetickej náročnosti MŠ D. Štúra“ bola z prostriedkov 
Európskeho fondu regionálneho rozvoja a štátneho rozpočtu  poskytnutá čiastka 
490 077 €. 
Dotácia na projekt „Zníženie energetickej náročnosti MŠ  Komenského B“ - 
Žiadosť o dotáciu nebola  v roku 2022 mestu schválená. Opakovaná žiadosť o dotáciu 
bude podaná v roku 2023. 
Dotácia na haváriu elektroinštalácie ZŠ J. A. Komenského - Ministerstvom školstva, 
vedy, výskumu a športu SR boli poskytnuté finančné prostriedky na kapitálové výdavky 
s účelovým určením na odstránenie havarijného stavu elektroinštalácie a štruktúrovanej 
kabeláže  ZŠ Jana Amosa Komenského vo výške 80 000 €  
Dotácia na haváriu rozvodov tepla-   ZŠ  Juraja  Fándlyho  bola  poskytnutá kapitálová 
dotácia v čiastke 80 000 € na odstránenie havarijného stavu rozvodov tepla a teplej 
úžitkovej vody. 
Dotácia na atletickú dráhu ZŠ J. Fándlyho –z Fondu rozvoja športu bola mestu Sereď 
poskytnutá dotácia v čiastke 77 914 € na rekonštrukciu atletickej dráhy na   
ZŠ J. Fándlyho . 
Dotácia na projekt „Obnova športového areálu ZŠ J.A. Komenského“ - Kapitálová 
dotácia z Fondu na podporu športu je určená na obnovu športového areálu pri Základnej 
škole Jana Amosa Komenského v Seredi. Dotácia bola mestu poskytnutá v roku 2022.  
K zastaveniu realizácie stavebných prác prišlo z dôvodu nepriaznivých klimatických 
podmienok. Ukončenie realizácie projektu sa presúva do roku 2023. 
Dotácia na kaštieľ- Kapitálová dotácia z Fondu na rozvoj Trnavského kraja vo výške 
bola určená na vypracovanie projektových dokumentácií za účelom koncepčného 
riešenia inžinierskych sietí kaštieľa v Seredi. Realizácia a financovanie projektu boli 
zrealizované v roku 2022. 
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a) kapitálové príjmy RO   

 
          Rozpočtové organizácie zriadené mestom Sereď mali v roku 2022 zaznamenané 
nasledovné kapitálové príjmy: 
 
 

 Kapitálové príjmy  zriadených RO  16 900 18 900 111,8 

Školy 2 000 2 000 100,0 
   - Základná umelecká škola J.F. Kvetoňa 2 000 2 000 100,0 
Dom kultúry 14 900 16 900  113,4 

 
Združenie rodičov  ZUŠ Jána Fischera-Kvetoňa  poskytlo v roku 2022 finančný  príspevok 
škole na nákup hudobného nástroja - akordeónu  Skutočné kapitálové príjmy Domu 
kultúry Sereď boli v roku 2022 v čiastke 16 900 €  ( v tom:  grant z Nadácie SPP na projekt 
múzea „Dialóg poznávania hmatom“ v čiastke 15 000 € a 1 900 € predstavujú tržby 
z predaja technického vybavenia – starého projektora) . 

 
 

C) FINANĆNÉ OPERÁCIE     
 
a) finančné operácie mesta 
 

           Osobitnou časťou rozpočtu sú finančné operácie.  Táto časť rozpočtu obsahuje 
príjmové operácie spojené s tvorbou a čerpaním účelových fondov mesta a  prevod do 
príjmov zostatku nevyčerpaných dotácií a účelových prostriedkov z predchádzajúcich 
období. 
 

450  Z ostatných finančných operácií 254 493 254 492 100,0 
453 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 254 493 254 492 100,0 

 
Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov : Do príjmových finančných operácií  
boli  v roku  2022 zahrnuté: 

1. v súlade s uznesením MsZ v Seredi č.  63/2022 zo dňa 21.4.2022 účelové 
prostriedky v celkovej čiastke 224 305,20 € poskytnuté zo ŠR  a štátnych fondov 
v roku 2021 : 

a) dotácia na prenesené kompetencie na úseku vzdelávania  
(ZŠ)   52 330,00 €  

b) dotácia na stravu v čiastke 161 229,50 €  
c) dotácia Domu kultúry z Audiovizuálneho fondu v čiastke 1 940 € 
d) zostatok dotácie na dopravné 437,72 €  
e) zostatok dotácie na sčítanie ľudí, domov a bytov v čiastke 8 367,98 € 

2. v súlade s uznesením MsZ v Seredi č.  86/2021 zo dňa 22.4.2021 účelové 
               prostriedky v celkovej čiastke  29 655,20  € poskytnuté zo ŠR  v roku 2020 na  
               PD cyklistickej komunikácie 

3. prostriedky v sume 532 € z ukončenej verejnej zbierky  vyhlásenej mestom 
Sereď vyhlásilo v súlade s  § 11, ods. 4, písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  uznesením č.  111/2019 zo 
dňa 11.4.2019 s názvom  „Obnova  kaštieľa v Seredi“  na obnovu národnej 
kultúrnej pamiatky – kaštieľa v Seredi . 
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454 Prevod prostriedkov z  peňaž.  fondov 2 112 978 715 630 33,9 

454001 Z rezervného fondu 2 035 179 637 831 31,3 
454002 Z fondu rozvoja bývania 41 239 41 239 100,0 
454003 Z fondu opráv a údržby bytového fondu 36 560 36 560 100,0 

 
Prevod prostriedkov z  rezervného fondu  : V súlade so schváleným rozpočtom na rok 
2022 a v intenciách § 10 ods. 6 a ods. 9 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov boli za rok 
2022 do príjmových finančných operácií zahrnuté prostriedky rezervného fondu v čiastke   
637 831 €.  Prostriedky rezervného fondu boli v roku 2022 použité:  

1. na úhradu rozpočtovaných kapitálových výdavkov mesta  v celkovej čiastke 
332 138,79 €  ( v tom: financovanie  projektu „ Revitalizácia trhoviska na 
Mlynárskej ulici“ – cesty a spevnené plochy v čiastke 104 219,39 € , 
Rekonštrukcia miestnych komunikácií ul. Podzámska a  Lipová =              
227 919,40 €); 

2.  na spolufinancovanie rozpočtovaných havarijných opráv na základných 
školách  v celkovej sume  219 992,88 €  (v tom : 73 507,42  €  J. A. 
Komenského - havarijná oprava elektroinštalácie , 146 485,46 €  ZŠ J. 
Fándlyho – havarijná oprava rozvodov tepla a teplej vody); 

3.    na havarijnú oprava strechy MŠ D. Štúra elokované pracovisko Cukrovarská    
   v zmysle uznesenia MsZ č. 107/2022 zo dňa 16.6.2022 v sume 10 700 €; 

4. v súlade s uznesením 74/2022 zo dňa 22.4.2022  v čiastke 54 999,72 €  na  
havarijnú opravu strechy na bytovom dome Čepeňská 4305; 

5. na spolufinancovanie projektu „Zníženie energetickej náročnosti bytového 
domu Čepeňská ul. č. 4305“ v súlade s uznesením   MsZ č. 194/2021 zo dňa 
16.9.2021, ktoré bolo zmenené dňa 9.12.2021 uznesením MsZ č. 312/2021 
v čiastke 20 000 €. 

Prevody z fondu rozvoja bývania : V súlade s uznesením  MsZ č. 194/2021 zo dňa 
16.9.2021, ktoré bolo zmenené dňa 9.12.2021 uznesením MsZ č. 312/2021,   boli za 
sledované obdobie do príjmových finančných operácií zahrnuté prostriedky fondu rozvoja 
bývania v čiastke 41 239 €. 
Prevody z fondu opráv a údržby bytového fondu : Okrem prostriedkov rezervného 
fondu a fondu rozvoja bývania boli na spolufinancovanie projektu „Zníženie energetickej 
náročnosti bytového domu Čepeňská ul. č. 4305“ použité aj prostriedky fondu opráv 
a údržby bytového fondu v čiastke 36 560 €. 

 
456  Iné príjmové operácie - 34 419 - 
456002   Prijatá zábezpeka na nájomné - 5 819 - 
456002   Prijaté zábezpeky na verejné obstarávanie - 28 600 - 

 
Prijatá zábezpeka na nájomné :Finančné zábezpeky  zložené na účet mesta pri 
prenájme nájomných bytov boli v roku 2022 použité v čiastke  5 819 € . 
Prijaté zábezpeky na verejné obstarávanie : Finančné zábezpeky zložené na účet 
mesta  v rámci plnenia podmienok  pri verejnom obstarávaní boli v úhrnnej čiastke  
28 600 €. 
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D) CUDZIE ZDROJE                                                                                                               
        
         

514 Ostatné úvery 283 820 283 820 100,0 
514002 Dlhodobé 283 820 283 820 100,0 

 
Dlhodobé úvery : V roku 2022 poskytol Štátny fond rozvoja bývania mestu Sereď na 
projekt „Zníženie energetickej náročnosti bytového domu Čepeňská ul. č. 4305“ úver 
v čiastke 283 820 €. 
 
 
        (Podrobnejšie informácie o dosiahnutých príjmoch Domu kultúry a škôl  sú uvedené 
v samostatných materiáloch, ktoré predkladajú riaditelia uvedených  rozpočtových 
organizácií).     
 
 

ÚHRN PRÍJMOV 20 095 002 18 170 831 90,4 

          
 
 VÝDAVKY     
 
               Prehľad výdavkov roku 2022 podľa jednotlivých skupín v porovnaní s rokom   2021   je  

uvedený v nasledovnej tabuľke:   
      

 Schválený Plnenie rozpočtu Rozdiel % 
 rozpočet 

na r. 2022 
po úpravách 
28.12.2022 

k r.2022 - plnenia   
   Výdavkové ukazovatele: 31.12.2021 31.12.2022 r.2021 rozpočtu 

 
BEŽNÉ VÝDAVKY (bez RO) 

 
7 294 641 

 
6 184 081 

 
6 911 035 

 
726 954 

 
94,7 

01. Všeobecné verejné služby 2 217 766 1 930 309 2 129 558 199 249 96,0 
02. Obrana 23 154 183 413 21 500      -161 913 92,9 
03. Verej. poriadok,  bezpečnosť 907 070 775 386 880 729 105 343 97,1 
04. Ekonomická oblasť 1 017 722 1 115 474 960 455 -155 019 94,4 
05. Ochrana život. prostredia 902 909 701 088 774 211 73 123 85,8 
06. Bývanie a občianska vybav. 430 996 249 790 417 797 168 007 96,9 
07. Zdravotníctvo 12 400 - 2 294 2 294 18,5 
08. Rekreácia, kultúra, nábožen. 446 937 327 441 439 823 112 382 98,4 
09. Vzdelávanie 387 292 316 023 382 927 66 904 98,9 
10. Sociálne zabezpečenie 948 395 585 157 901 741 316 584 95,1 

      
BEŽNÉ VÝDAVKY  RO: 7 858 059 6 800 420 7 658 284 857 864 97,5 

    - Dom kultúry 484 659 295 763 460 908 165 145 95,1 
    - Školy a školské zariadenia 7 373 400 6 504 657 7 197 376 692 719 97,6 

      
KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY: 4 215 203 1 847 521 2 190 912      343 391 52,0 
     01. Všeobecné verejné služby 111 000 60 686 79 534 18 848 71,7 

03. Verej. poriadok , bezpečnosť 10 300 19 999 10 293 -9 706 99,9 
04. Ekonomická oblasť 842 516 521 338 655 541 134 203 77,8 
05. Nakladanie s odpadmi 8 500 - - - - 
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06. Bývanie a občianska vybav. 1 431 848 490 674 701 414 210 740 49,0 
08. Rekreácia, kultúra, nábožen. 610 000 339 630 12 238 -327 392 2,0 
09. Vzdelávanie 1 201 039 415 194 731 892 316 698 60,9 
      

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY RO: 519 092 128 621 497 353 368 732 95,8 
    -  Dom kultúry 15 415 - 2 415 2 415 15,7 
    -  Školy a školské zariadenia 503 677 128 621 494 938 366 317 98,3 
 
VÝD.. FIN. OPERÁCIE - MESTO 
 
VÝD.. FIN. OPERÁCIE - RO 

 
202 291 

 
5 716 

 
368 025 

 
24 543 

 
227 928 

 
5 716 

 
-140 097 

 
-18 827 

 
112,7 

 
100,0 

    
ÚHRN VÝDAVKOV   

 
20 095 002 

 
15 353 211 

 
17 491 228 

 
+2 138 017 

 
87,0 

               
 

            Vyrovnaný rozpočet mesta na rok 2022 po premietnutí všetkých  zmien rozpočtu 
predpokladá vo  svojej  výdavkovej časti celkové výdavky vrátane výdavkových 
finančných operácii v úhrnnej výške  20 095 002  €.  Vývoj výdavkov  v základnej 
štruktúre za roky 2018-2022 je uvedený v prílohe č. 3.    
       
 
           Za   obdobie   roku  2022  boli z rozpočtu mesta Sereď vynaložené celkové 
výdavky v čiastke  17 491 228  €, čo predstavuje v absolútnom vyjadrení o          
2 138 017 € viac ako  v roku 2021.  Rozpočet  výdavkov bol plnený  na 87,0 %.  

 
 

                    
 
                      

                                                       
                            a)  bežné výdavky 
 

 MESTO bez RO 
 

                      Rozpočet   mesta   Sereď  na   rok   2022    predpokladal  bežné výdavky mesta 
(bez RO) v úhrnnej čiastke  7 294 641 €.  Skutočné bežné výdavky k 31.12.2022  boli 
vynaložené v úhrnnej čiastke  6 911 035 €,  čo predstavuje plnenie rozpočtu na  94,7 %.  
Ich podiel na skutočných celkových výdavkoch bol 39,5 %. Ak porovnávame dosiahnutú 
skutočnosť s rovnakým obdobím minulého roku, vidíme nárast  bežných výdavkov                    
o 726 954 €. 

Bežné 
výdavky 
mesto
39%

Kapitálové 
výdavky 
mesto
13%

Výdavkové 
fin.op.mesta

1%

Výdavky a 
výdavkové  

finan. 
operácie RO

47%

Štruktúra výdavkov k 31.12.2022
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                         Porovnanie   jednotlivých   skupín   výdavkov roku 2022   s  rokom 2021    je   

uvedené na nasledovnom grafe: 
 
 

                                   
 
 
 
                     Plnenie rozpočtu bežných výdavkov jednotlivých výdavkových tried je nasledovné:   

 

Výdavkový ukazovateľ Rozpočet                
na rok    
2022 

Skutočnosť    
k                    

31.12.2022 

   %               
plnenia 

rozpočtu 

 
01.1.1. Výkonné a zákonodarné orgány 2 171 818 2 058 253 94,8 

610 Mzdy 991 380 974 418 98,3 
610 Mzdy 991 380 974 418 98,3 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 366 303 356 382 97,3 
62x Poistné a odvody do poisťovní 366 303 356 382 97,3 
631 Cestovné výdavky 1 000 155 15,5 
631001 Tuzemské 800 155 19,4 
631002 Zahraničné 200 0 - 
632 Energie, voda a komunikácie 108 148 89 657 82,9 
632001 Energie 74 148 60 105 81,1 
632002 Vodné, stočné 6 300 5 908 93,8 
632003 Poštové a telekomunikačné služby 23 800 20 138 84,6 
632004 Komunikačná infraštruktúra 3 900 3 506 89,9 
633 Materiál 89 260 68 184 76,4 
633001 Interiérové vybavenie 5 000 4 299 86,0 
633002 Výpočtová technika 21 400 12 222 57,1 
633003 Telekomunikačná technika 4 000 637 15,9 
633004  Prevádzkové stroje a zar. 3 400 2 973 87,4 
633005 Špeciálne stroje a zariadenia 3 100 3 067 98,9 
633006 Všeobecný materiál 28 860 25 554 88,5 
633009 Knihy, časopisy, noviny 400 260 65,0 
633010 Prac. odevy, obuv, prac. pomôcky 1 100 1 071 97,4 
633011 Potraviny 1 000 429 42,9 
633013 Nehmotný majetok 6 000 3 060 51,0 

Skutočnosťk 31.12.2021 Skutočnosť k 31.12.2022
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633016 Reprezentačné výdavky 15 000 14 612 97,4 
634 Dopravné 21 200 18 968 89,5 
634001 Palivo, mazadlá, oleje 4 000 3 661 91,5 
634002 Servis, údržba, opravy 3 000 2 374 79,1 
634003 Poistenie 14 000 12 778 91,3 
634005 Karty, známky, poplatky 200 155 77,5 
635 Rutinná a štandardná údržba 119 100 103 326 86,8 
635001 Interiérového vybavenia 250 - - 
635002 Výpočtovej techniky 2 500 279 11,2 
635003 Telekomunikačnej techniky - 98 - 
635004 Kancelár. strojov, prístrojov a zar. 4 200 3 986 94,9 
6350006 Budov, priestorov, objektov 52 150 48 296 92,6 
635009 Softvéru 60 000 50 667 84,4 
636 Nájomné 6 110 2 607 42,7 
636001 Budov, priestorov, objektov 3 800 255 6,7 
636002 Prenájom stojanov 210 201 95,7 
636006 Nájom výpočtovej techniky 2 100 2 151 102,4 
637 Služby 249 017 230 617 92,6 
637001 Školenia, kurzy, semináre 3 940 3 913 99,3 
637002 Súťaže, konkurzy 4 000 3 926 98,2 
637002 Konkurzy, súťaže (verejné obstarávanie) 12 000 8 741 72,8 
637003 Propagácia, reklama, inzercia 3 800 3 783 99,6 
637004 Všeobecné služby - 482 - 
637005 Špeciálne služby 24 000 20 996 87,5 
637006 Náhrady (zdravot.  starostl.) 500 355 71,0 
637006 Náhrady (príspevok na rekreáciu) 7 500 5 236 69,8 
637011 Štúdie, expertízy, posudky 21 820 21 803 99,9 
637012 Poplatky, odvody, dane, clá 9 251 7 051 77,9 
637013 Naturálne mzdy 800 366 45,8 
637014 Stravovanie 18 000 15 874 88,2 
637015 Poistné 21 100 20 080 95,2 
637016 Prídel do sociálneho fondu 12 100 10 700 88,4 
637018Vrátenie príjmov z pred. obdobia 5 000 4 330 86,6 
637026 Odmeny a príspevky 50 000 49 369 98,7 
637027 Odmeny na zákl. dohôd o vyk. prác 31 400 31 340 99,8 
637035 Dane 23 806 22 272 93,6 
641 Bežné transfery na rovnakej úrovni 166 000 164 000 98,8 
641 006 Na spoločný úrad 2 000 - - 
641 012 Bežné transfery PO založenej obcou 164 000 164 000 100,0 
642 Bežné transfery jednotl. a nezis. PO 54 300 49 939 92,0 
642001 Bežné transfery neziskovej PO 1 000 - - 
642xxx Odchodné , odstupné 30 000 29 530 98,4 
642014 Jednotlivcom 18 000 15 134 84,1 
642015 Na nemocenské dávky 5 300 5 275 99,5 
 

Výkonné a zákonodarné orgány:   Táto rozpočtová skupina zahŕňa výdavky  spojené  
s  výkonom  samosprávnych  funkcií , preneseného  výkonu   štátnej  správy   a výdavky  
spoločného   stavebného úradu ( viď. Prílohu č. 3 h – Výdavky Spoločného stavebného 
úradu za rok 2022).   
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Mzdy, poistné a príspevok do poistných fondov -  na mzdy a poistné odvody 
zamestnancov  bola vynaložená čiastka 1 330 800 € .  
Energie: Za spotrebu elektrickej energie, tepla a plynu v objektoch MsÚ, múzeum, MsP,               
Naša domová správa , športová hala Relax a mestské hodiny umiestnené na                     
Nám. slobody bola vynaložená čiastka  60 105 €.  
Vodné, stočné  -Úhrada faktúr za vodné a stočné v objektoch MsÚ, MsP , Naša domová 
správa, WC , zámocky park   športová hala Relax bola v čiastke  5 908 €. 
Poštovné a telekomunikačné služby:  Výdavky na poštové v čiastke 9 595  € zahŕňali 
odosielanie zásielok úradu. V meste Sereď sú poštové zásielky doručované osobne 
prostredníctvom zamestnancov MsÚ – „dohodárov“. V rámci telekomunikačných služieb 
boli uhradené výdavky  v čiastke 6 793  € za služby operátorov mobilných sietí (4ka, 
Slovak Telekom) i za pevné linky  (Slovak Telekom), VoIP telefonovanie (SWAN). 
Výdavky na poštovné a  telekomunikačné výdavky stavebného úradu boli 3 750 €. 
Komunikačná infraštruktúra:  Z uvedenej položky bolo čerpaných  3 506  eur na 
optické pripojenie na internet (SWAN), poplatky za domény, webový priestor, ADSL 
internet pripojenie pre potreby Mestského zastupiteľstva, mobilný internet v správe IT 
(SWAN). 
Interiérové vybavenie -Finančné prostriedky v celkovej čiastke 4 299 €  boli použité na 
nákup dreveného vešiaka, vstavanej skrine na finančné oddelenie, kresla 
a konferenčných stoličiek na cintorín a regálov do archívu na Poliklinike. 
Výpočtová technika: Za nákup výpočtovej techniky - nákupy HW ( počítače, monitory, 
tlačiarne, sieťové prvky, príslušenstvo a komponenty k PC, notebooky pre potreby 
poslancov mestského zastupiteľstva) boli v roku 2022 vynaložené výdavky v celkovej 
čiastke 12 222 eur.  
Telekomunikačná technika :Čiastka 637 eur bola vynaložená na nákup nových 
mobilných telefónov a príslušenstva. 
Prevádzkové stroje a zariadenia- Finančné prostriedky v celkovej sume 2 973 € boli 
použité na nákup snímača GSM do serverovne MsÚ, diaľkových ovládačov k vstupnej 
rampe do dvora MsÚ, mikrovlnky, elektrickej brúsky, chladničky, ohrievač a 2 ks 
„antoníčkov“  pre potreby jarmoku. 
Špeciálne stroje zariadenia - Finančné prostriedky v objeme 3 067 € boli použité na 
nákup meračov spotreby tepla na MsÚ. 
Všeobecný materiál - predstavuje výdavky na kancelárske potreby a na nákup 
drobného náradia, náhradných dielov a materiálu  (výmena led reflektorov do haly Relax, 
magnetická tabula a magnetky, maliarske potreby, pílka, kľúče, zámok a vruty do dreva, 
lepidlo, fólie laminovacie, lepiace pásky, kľúče, žiarovky, predlžovací kábel, nástenná 
lekárnička, veľkonočné ozdoby, črepník, kanvice, info tabule atletická dráha, hadica, 
kolieska, kalkulačky, klince, farby, gola sada, spreje na cestu, drôt, stuha, batérie, 
umývadlo, vodoinštalačný materiál, príbor, čečinové vence, skrutkovače, diár ...) pre 
potreby MsÚ.  
        Do všeobecného materiálu je zahrnutý aj nákup spotrebného materiálu (drobný 
majetok), tonerov do tlačiarní a iného spotrebného materiálu pre VT a tiež liekov do 
lekárničiek na MsÚ.  Z uvedenej položky sa realizovali aj nákupy vencov a kytíc na 
smútočné obrady a spomienkové udalosti – kladenie vencov pri príležitosti oslobodenia, 
výročie SNP, a nákup kvetov pri rôznych príležitostiach .  
Knihy, noviny, časopisy : V  tejto položke sú  zahrnuté   v čiastke   260  € nákupy  
odborných  kníh a publikácií potrebných pre prácu zamestnancov a funkcionárov mesta.  
Pracovné  odevy  ,  obuv: Na zakúpenie pracovnej obuvi a odevov bola v roku 2022 
vynaložená čiastka  1 071 € ( upratovačky, vodič, zamestnanci kancelárie prvého 
kontaktu , zamestnanci stavebného úradu a pokladne). 
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Potraviny :  Za dodávku nízkomineralizovanej balenej pitnej CW vody pre 
zamestnancov bola zaplatená čiastka 429 €. Voda je dodávaná v 19-litrových vratných 
plastových fľašiach umiestnených v stojanoch na vodu s príslušenstvom. 
Nehmotný majetok: Čiastka 3  060 € bola vynaložená na nákup licencií pre operačné 
systémy PC a servery, licencie aplikačného SW, prístup na web portál EPI. 
Reprezentačné výdavky : Čerpanie finančných prostriedkov z položky   reprezentačné    
bolo vykonávané  v zmysle    platných  Zásad   hospodárenia  a nakladania  s majetkom  
a   Smernice    o spôsobe  použitia  výdavkov  na  reprezentačné   a propagačné  účely.  
Z položky  reprezentačné, ktorú  má primátor  mesta  schválenú   v rozpočte  mesta,  
v rámci   svojich  kompetencií  podporil  činnosť  občianskych  združení,  škôl,   
jednotlivcov,  športovcov, ktorí  mesto  reprezentovali   na  hudobných podujatiach,  
kultúrnych  podujatiach, športových  súťažiach.  
Formou   finančného  daru   boli  v roku  2022  poskytnuté   finančné prostriedky  
v celkovej výške   530  eur. Tieto boli poskytnuté na podporu dospelých  umiestnených 
v sociálnych  zariadeniach, aj  pre   deti umiestnené v sociálnych  zariadeniach. Taktiež  
na  podporu   aktivít   jednotlivcov   alebo   združení  pri  organizovaní   podujatí .                         
Z položky   reprezentačné  boli  hradené  výdavky  na občerstvenie pri pracovných  
rokovaniach s  partnermi  prijatými   na  mestskom  úrade . Finančné prostriedky boli   
poskytnuté    na  úhradu  výdavkov  spojených s organizovaním  kultúrnych a športových  
akcií , ktoré  boli  v roku 2022  organizované organizáciami pôsobiacimi v našom meste. 
Z   tejto položky boli  zakúpené drobné  reprezentačné predmety a vecné  ceny  pre 
športovcov, občianske združenia, školy..   
            Na  úhradu   výdavkov  spojených  s občerstvením  poslancov, členov komisií  
počas rokovaní, školení a podobne bola vynaložená  čiastka  3 373 €. 
Dopravné: Za spotrebu pohonných hmôt , opravy a údržbu, poistenie a úhradu 
poplatkov súvisiacich s prevádzkou osobných motorových vozidiel bola vynaložená za 
rok 2022 čiastka  18 968 €. 
Oprava a údržba výpočtovej techniky Výdavok 279 eur bol použitý  na opravy , 
diagnostiku, čistenie a servis výpočtovej techniky. 
Údržba prevádzkových strojov Finančné prostriedky v sume 3 986 € boli použité na 
výmenu klimatizačnej jednotky v serverovni, opravu vzduchotechniky hala Relax, 
sanitáciu výdajníka vody, čistenie a oprava klimatizácií na MsÚ. 
Opravy a údržba administratívnych budov: Finančné prostriedky v celkovej čiastke 
48 296 € boli použité  na  opravu kanalizácie v nocľahárni, opravu strechy MŠ DŠ, na 
podružný elektromer na soc. bytoch Trnavská, opravu žalúzíí na MsÚ, ukotvenie 
strešného rebríka na MsÚ, elektroinštalačné práce v kasárňach, vodoinštalačné práce 
na mestských objektoch, opravu citylightov 6 ks, opravu WC a sprchy objekt 
Legionárska, maliarske práce mestské múzeum, opravu automatických dverí na MsÚ, 
demontáž a montáž ponorného čerpadla, opravu WC trhovisko,  elektronický vrátnik na 
WC námestie, oprava prenosných zábran, opravu strechy MsP sklad, opravu 
poplachového systému objekt Krásna, opravy poklopov, opravu závor a automat. dverí 
na MsÚ, maliarske práce na MsÚ, opravu  garážovej brány Legionárska, opravu 
vešiakov na bielizeň, opravu kanalizácie v CO sklade, kamerový prieskum kanalizácie, 
opravu zabezpečovacieho systému, osadenie stojanu na bicykle, oprava strechy na DK. 
Údržba softvéru: Suma 50 667 € predstavovala poplatok spojený so servisnou zmluvou 
pre informačný systém samosprávy (CoraGeo), poplatky za celoročný prístup ASPI 
(právne informácie), Centrálna obstarávacia agentúra, Národné informačné centrum, 
WEBGLOBE (poplatky za web priestor, emailové služby), TOPSET (geografický SW), 
KERBER podpora .  
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Nájomné: Za prenájom pozemkov (Slovenský pozemkový fond – G pavilón parkovisko, 
Slovenský vodohospodársky podnik – workoutové ihrisko ), stojanov na vodu 
a výpočtovej techniky (tlačových zariadení , VoIP telefónov)  bola zaplatená celková 
čiastka 2 607 €. 
Školenia, kurzy, semináre: Táto   skupina   výdavkov   zahŕňa   výdavky v celkovej 
čiastke           3 913 € na odborné školenia zamestnancov, hlavného kontrolóra a 
volených funkcionárov mesta. 
Propagácia , reklama:  Za inzerciu a propagáciu  (najmä v regionálnej tlači)   bola 
vynaložená v roku 2022 čiastka 3 783  € (najmä na nakladanie s majetkom  a tiež 
vytvorenie interaktívnej virtuálnej prehliadky mesta Sereď ) . 
Konkurzy, súťaže:  V roku 2022 sa uskutočnili najmä tieto akcie:  ocenenie občanov,  
„Ďakujeme Vám“  v rámci mesiaca úcty k starším v Dome kultúry a v Domove sociálnych 
služieb. 
Konkurzy, súťaže (VO) - Suma 8 741 € predstavuje   náklady   na   verejné   
obstarávanie energií (Centrálne obstarávanie el. energie =3 841 €) a verejné 
obstarávanie realizácie projektu „Riešenie regenerácie sídliskového vnútrobloku 
Dionýza Štúra II. v Sereď  (eBIZ Consulting, s.r.o = 4 900 €). 
Špeciálne služby – V rámci špeciálnych služieb boli zabezpečené  najmä výdavky na 
právne služby a poradenstvo (2 016 €) , exekučné činnosti (2 593 €),  poradensko-
konzultačné činnosti- najmä konzultačné služby  pri ochrane osobných údajov                                 
(1  944 €) , daňové poradenstvo (150 €), revízie zariadení  (5 725 € - finančné prostriedky 
boli použité na revízie počas konania SHJ, revízie elektrických zariadení na MsP, MsÚ 
a zbernom dvore, revízie bleskozvodov na mestských objektoch, výdavky na služby 
bezpečnostného a požiarneho technika     (2 000 €),  audítorské služby (6 568  €). 
Náhrady (zdravotná starostlivosť) – Za vykonanie vstupných lekárskych prehliadok a 
zdravotných prehliadok k vydaniu preukazov na obsluhu špeciálnych zariadení  bola 
zaplatená čiastka 355 €. 
Náhrady (príspevok na rekreáciu) – V súlade s ustanoveniami Zákonníka práce bol                            
38 zamestnancom vyplatený príspevok na rekreáciu v celkovej čiastke 5 236 €. 
Štúdie, expertízy, posudky – Finančné prostriedky v celkovej sume 21 803 € boli 
použité na energetické. certifikáty (ZŤP budova, Zväzarm, lekáreň Maja, hala Relax, 
Dom smútku, MsP a DC seniorov), za monitoring projektov „Zníženie energetickej 
náročnosti MŠ Komenského“ a „Zníženie energetickej náročnosti budovy MsÚ“,  
vypracovanie znaleckých posudkov , implementácia a monitoring projektu „Zníženie 
energetickej náročnosti MŠ D. Štúra“ a za optimalizáciu platieb za elektrickú energiu. 

 Poplatky, odvody, dane, clá :  Za  úhradu  správnych  poplatkov , poplatkov za vedenie 
bankových účtov a účtu cenných papierov, zrážkovej dane , kolkových poplatkov 
a ostatných poplatkov bola zaplatená čiastka 7 051 €. 
Stravovanie – príspevok   na stravovanie  zamestnancov poskytovaný v zmysle 
Zákonníka práce bol v čiastke  15 874 €. 
Prídel do sociálneho fondu – v súlade so zákonov č. 152/1994 Z.z. o sociálnom fonde 
v platnom znení tvorilo mesto sociálny fond čiastkou 10 700 €. 
Poistné:   V roku   2022  mesto Sereď zaplatilo na poistnom čiastku 20 080 € ( v tom je 
poistenie majetku  mesta  a  jeho   rozpočtových   organizácií ,  cestovné   poistenie,   
poistenie   všeobecnej zodpovednosti za škodu a pod.).  
Vrátenie príjmov z minulých rokov – preplatky príjmov uhradených v minulých 
rokoch,  ktoré boli na základe požiadaviek subjektov vrátené (za komunálny odpad, 
dane z nehnuteľností, opatrovateľskú službu, vecné bremená, nájomné)  
predstavovali  čiastku  4 330 €. 
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Odmeny a príspevky – poslancom a členom komisií mestského zastupiteľstva bola 
v zmysle Zásad odmeňovania poslancov a členov komisií vyplatená čiastka 49 369 €.     
Odmeny zamestnancom mimo pracovného pomeru –na základe dohôd boli v roku 
2022 vykonávané zamestnancami  jednorazové administratívne práce,  roznos pošty, 
drobné údržbárske práce, stráženie objektu,  implementácia projektov a  činnosti 
redakčnej rady Seredských noviniek. Vyplatená čiastka za rok 2022 bola 31 340 €. 
Dane - Úhrada mestom vyrubeného miestneho poplatku za komunálne odpady (príjem 
je súčasťou príjmovej položky) bola v čiastke 5 607 € . Za rok 2022 zaplatilo mesto daň  
a preddavky dane z príjmov PO v čiastke 16 131 € a zrážkovú daň 534 €. 
Odchodné a odstupné – V súlade s ustanoveniami Zákonníka práce bolo                                     
2 zamestnancom vyplatené odchodné a primátorovi mesta pri ukončení funkcie bola 
podľa Zákona Národnej rady Slovenskej republiky o právnom postavení a platových 
pomeroch starostov obcí a primátorov miest  vyplatené odstupné. Celková vyplatená 
čiastka bola  29 530 €. 
Transfer jednotlivcom – V súlade s ustanoveniami  § 152 Zákonníka práce bol 
zamestnancom v roku 2022 vyplatený finančný príspevok na stravovanie v celkovej 
čiastke 15 134 €. 
Na   nemocenské   dávky –    výdavky    zamestnávateľa    počas    práceneschopnosti  
zamestnanca   (prvých 10 dní)   boli   za   rok   2022  v čiastke  5 275 €.  
Bežné transfery PO založenej obcou :     Príspevok    SMS   s  r. o   Sereď   za   rok 
2022 bol   v čiastke  164 000 € poskytnutý na  bežnú údržbu Domu kultúry, areálov 
futbalových štadiónov a na vydávanie Seredských noviniek.     

                                                                                                                                    
 
01.3.3. Iné všeobecné služby 22 180 22 854 103,0 

610 Mzdy 15 807 16 307 103,2 
610 Mzdy (matrika) 11 732 12 233 104,3 
610 Mzdy (evidencia obyvateľstva) 3 714 3 713 100,0 
610 Mzdy (register  adries) 361 361 100,0 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 5 525 5 699 103,1 
620 Poist. a prísp. do poisťovní (matrika) 4 101 4 275 104,2 
620 Poist. a prísp. do poisťovní  (evid. obyv.) 1 298 1 298 100,0 
620 Poist. a prísp. do poisťovní  (register adries) 126 126 100,0 
630 Tovary a služby 748 748 100,0 
630 Tovary a služby (matrika) 697 697 100,0 
630 Tovary a služby (evidencia obyvateľ.) 46 46 100,0 
630 Tovary a služby (register adries) 5 5 100,0 
637 Služby 100 100 100,0 
637xxx Ošatenie (matrika) 100 100 100,0 
 

V tejto skupine sú uvedené výdavky spojené s použitím dotácií, ktoré boli poskytnuté  
Ministerstvom vnútra SR na výkon štátnej správy na úseku matrík v čiastke 17 305 €, na 
úseku hlásenia pobytu občanov a registra obyvateľov v čiastke 5 057 € a na úseku 
vedenia registra adries v čiastke  492 €.  Skutočné výdavky spojené s výkonom týchto 
činností, ktoré sú hradené z vlastných zdrojov mesta sú účtované vo výdavkoch verejnej 
správy.  
 
01.6.0. Všeobecné verejné služby inde nekl.   8 368 33 475 400,0 
6xx Bežné výdavky  na  sčítanie  obyvateľov 8 368 8 368 100,0 

6xxx Bežné výdavky na voľby - 25 107 - 
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V tejto skupine je uvedené vrátenie  zostatku dotácie  poskytnutej Štatistickým úradom 
SR  v roku 2021 na sčítanie  obyvateľov ( 8 368 €). 
Dotácia poskytnutá zo štátneho rozpočtu prostredníctvom Okresného úradu Galanta  na 
zabezpečenie volieb do orgánov samosprávy obcí a volieb do orgánov samosprávnych 
krajov, ktoré sa konali dňa 29.10.2022 bola použitá v čiastke 25 107 €.  

 
 
01.7.0. Transakcie verejného dlhu    15 400 14 976 97,2 
651 Splácanie úrokov v tuzemsku 15 400 14 976 97,2 
651003 ŠFRB (Čepenská) 7 300 7 242 99,2 
651003 ŠFRB (Dolnomajerská I.) 3 900 3 879 99,5 
651003 ŠFRB (Dolnomajerská II) 3 800 3 762 99,0 
651002 SLSP Banke 400 93 23,3 

 
Splácanie úrokov:  V roku 2022 zaplatilo mesto Sereď úroky  v celkovej čiastke 14 976 € 
u úverov poskytnutých mestu : 

a) zo Štátneho  fondu rozvoja bývania na výstavbu nájomných bytov na: 
 Čepenskej ulici ( 23 bytov)  - zaplatené úroky  
     predstavovali  čiastku  7 242  €  
 Dolnomajerskej ulici (I. obytný súbor – 2x16 b. j.) – zaplatené  úroky  
    boli  v čiastke 3 879 € 
 Dolnomajerskej ulici (II. obytný súbor II – 2x16 b. j.)  - zaplatené úroky    

           boli v čiastke 3 762 € 
b) Slovenskou sporiteľňou a.s. Bratislava na financovanie kúpy 24  nájomných 

bytov na ul. Komenského-  zaplatené úroky  predstavovali čiastku  93 €. 
 
 

02.2.0. Civilná ochrana 23 154 21 500 92,9 
610 Mzdy 15 604 15 604 100,0 
620 Poistné a príspevok  do poisťovní 5 440 5 440 100,0 
631 Cestovné výdavky 200 - - 
631001 Tuzemské 200 -               - 
634 Dopravné 150 - - 
634004 Prepravné 150 - - 
637 Služby 1 760 456 25,9 
637xxx  Príprava CO 160 - - 
637016 Prídel do sociálneho fondu 200 55 27,5 
637027 Odmeny zam. mimo prac. pomeru  1 400 401 28,6 

           
           Na zabezpečenie úloh v oblasti civilnej ochrany obyvateľstva  SR vykonávanej v zmysle 

zákona č. 42/94 Z. z. o civilnej ochrane obyvateľstva boli za sledované obdobie 
vynaložené výdavky v celkovej čiastke 21 500  € na úhradu  výdavkov spojených so 
zabezpečením úloh na tomto úseku v podmienkach mesta Sereď. 

.  
03.2.0 Ochrana pred požiarmi 5 050 4 082 80,8 
633 Materiál 4 500 3 722 82,7 
633006 Všeobecný materiál 4 500 3 722 82,7 
637 Služby 550 360 65,5 
637005 Špeciálne služby 550 360 65,5 
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Materiál:  Na zabezpečenie úloh v oblasti požiarnej ochrany vykonávanej v zmysle 
zákona    č. 314/2001 Z. z. o požiarnej ochrane bol v roku 2022 poskytnutý  príspevok 
mesta HaZZ v čiastke  0,27 €  na obyvateľa. Príspevok v celkovej  čiastke 3 722 € bol 
poskytnutý v zmysle zákona  č. 314/2001 § 15 b) e) a Dohody s KR HaZZ a OR HaZZ 
Galanta formou materiálneho vybavenia..  
Špeciálne služby – za revíziu  požiarnych hydrantov bola zaplatená čiastka 360 €. 
 

03.1.0. Policajné služby 902 020 876 647 97,2 
610 Mzdy 586 300 577 278 98,5 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 201 900 198 630 98,4 
631 Cestovné výdavky 100 - - 
631001 Tuzemské 100 - - 
632 Energie, voda, komunikácie 5 500 4 035 73,4 
632003 Poštové a telekomunikačné  služby 5 500 4 035 73,4 
v tom: telefón, fax 1 500 500 33,3 
            poštovné 4 000 3 535 88,4 
633 Materiál 26 450 26 067 98,6 
633001 Interiérové vybavenie 300 137 45,7 
633002 Výpočtová technika 1 500 2 089 139,3 
633003 Telekomunikačná technika 800 730 91,3 
633004 Prevádzkové stroje a zariadenia 7 000 6 520 93,1 
633006 Všeobecný materiál 3 800 3 660 96,3 
633007 Špeciálny materiál 1 000 979 97,9 
633009 Knihy, noviny, časopisy 300 229 76,3 
633010 Prac. odevy, obuv, prac. pomôcky 11 400 11 395 100,0 
633011 Potraviny 350 328 93,7 
634 Dopravné 14 750 12 451 84,4 
634001 Palivo, mazadlá,  12 700 10 422 82,1 
634002 Servis, údržba, opravy 2 050 2 029 99,0 
635 Rutinná a štandardná údržba 19 750 17 092 86,5 
635002 Výpočtovej techniky 700 613 87,6 
635005 Špeciálnych strojov a zariadení 18 700 16 343 87,4 
635007 Údržba pracovných pomôcok 200 15 7,5 
635009 Údržba softvéru 150 121 80,7 
636 Nájomné 2 000 1 273 63,7 
636001 Pripoj. bod. kamery 1 000 387 38,7 
636002 Prenájom stojanov 1 000 886 88,6 
637 Služby 25 000 21 006 84,0 
637001 Školenia, kurzy, semináre 2 000 1 670 83,5 
637003 Propagácia, reklama 400 231 57,8 
637005 Špeciálne služby (odborná spôsobilosť) 1 000 217 21,7 
637005 Špeciálne služby (revízie zariad.) 900 829 92,1 
637006 Náhrady (príspevok na rekreáciu) 5 000 4 757 95,1 
637012 Poplatky 500 438 87,6 
637014 Stravovanie 6 000 5 950 99,2 
637015 Poistné 500 420 84,0 
637026 Prídel do sociálneho fondu 8 700 6 494 74,6 
642 Bežné transfery 17 770 17 003 95,7 
642006 Členské príspevky 70 66 94,3 
642013 Odchodné 1 300 1 292 99,4 
642014 Jednotlivcom 14 400 14 327 99,5 
642015 Na nemocenské dávky 2 000 1 318 94,3 
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Aktivity a projekty 2 500 1 812 72,5 
633 Materiál 2 500 1 812 72,5 
633002 Výpočtová technika 600 - - 
633006 Všeobecný materiál 1900 1 812 95,4 

 

Čerpanie finančných prostriedkov rozpočtu určené v bežných výdavkoch MsP v 
jednotlivých častiach 632; 633; 634; 635; 636 bolo prispôsobené nevyhnutným potrebám 
MsP a na zabezpečenie plnenia úloh. 
Z materiálu bol zabezpečený napr. nákup termokamery (999,50 €), kamier (4089,44 €), 
tlačiarne (219 €), chladničky (299 €), čítačky čipov (109 €), 2 ks TV ku kamerovému 
systému (715 €). V rámci pracovných odevov boli pre policajtov zakúpené ponožky, zimné 
bundy, zásahové nohavice, zásahové komplety, šiltovky. 
Z údržby bola najväčšia časť použitá na servisné práce spojené s kamerovým systémom 
(15.288 €) a práce na údržbe pultu ochrany (1 005 €). 
 
                                                                             

04.1.2. Všeobecná prac. oblasť 568 649 557 943 98,1 
A. Verejnoprospešné služby 528 910 524 893 99,2 
610 Mzdy 310 600 308 982 99,5 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 108 690 107 424 98,8 
633 Materiál 13 150 12 753 97,0 
633004 Prevádzkové stroje, náradie, prístroje 600 546 91,0 
633006 Všeobecný materiál 7 350 7 245 98,6 
633010 Prac. odevy, obuv, prac. pomôcky 4 700 4 680 99,6 
633011 Potraviny 500 282 56,4 
634 Dopravné 50 400 50 276 99,8 
634001 Palivo, mazadlá 30 300 30 217 99,7 
634002 Servis, opravy, údržba 20 100 20 059 99,8 
635 Rutinná a štandardná údržba 13 900 13 804 99,3 
635004 Prevádz. strojov, prístr., zariad. 13 900 13 804 99,3 
637 Služby 25 770 25 444 98,7 
637001 Školenia, kurzy, semináre 1 000 952 95,2 
637006 Náhrady (rekreačné poukazy) 700 644 92,0 
637014 Stravovanie 18 800 18 787 99,9 
637016 Prídel do sociálneho fondu 3 570 3 381 94,7 
637027 Odmeny na základe dohôd o vykonaní prác 1 700 1 680 98,8 
642 Bežné transfery jednot. a neziskov. org. 6 400 6 210 97,0 
642013 Odchodné 3 600 3 524 97,9 
642014 Jednotlivcom 1 600 1 528 95,5 
642015 Na nemocenské dávky 1 200 1 158 96,5 
B. Kasárne 39 739 33 050 83,2 
610 Mzdy 13 835 10 962 79,2 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 5 109 3 866 75,7 
632 Energie, voda a komunikácie 16 700 14 600 87,4 
633 Materiál 2 950 2 797 94,8 
633004 Pracovné stroje, náradie, prístroje 100 29 29,0 
633006 Všeobecný materiál 2 650 2 639 99,6 
633010 Prac. odevy, obuv, prac. pomôcky 200 129 64,5 
637 Služby 1 145 825 72,1 
637006 Náhrady (rekreačné poukazy) 275 - - 
637014 Stravovanie 710 701 98,7 
637016 Prídel do sociálneho fondu 160 124 77,5 
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          A/ Verejnoprospešné práce 
 

Mzdy  a  poistné  do  poisťovní -   zahŕňa     skutočné   mzdové a odvodové  výdavky    
zamestnancov,   ktorí  vykonávali   v  roku  2022  práce   verejnoprospešného   charakteru   
-  najmä  čistenie   mesta,   zber  odpadov,   údržba   zelene.                                                                                                                             
Prevádzkové stroje,  zariadenia, náradie  -  čerpanie v čiastke 546 €  predstavuje 
náklady na nákup náradia a prevádzkových strojov ( malý dvojkolesový vozík, motorová 
kosačka STIGA). 
Všeobecný materiál - čerpanie 7 245 € predstavuje výdavky na pracovné 
náradie  (nožnice, motyky, rýle, hrable, vedrá a pod ), nylon, oleje a mazadlá , 
sviečky  a iné náhradné diely do strojových mechanizmov. 
Prac. odev, obuv –  Položka zahŕňa náklady v čiastke 4 680 € na nákup ochranných 
pomôcok na letnú a zimnú prevádzku (reflexné vetrovky , pracovná odev, obuv , pracovné 
rukavice ). 
Potraviny:  Na nákup pitnej vody  , čaju a  cukru na zabezpečenie pitného režimu bola 
použitá čiastka 282 €. 
Dopravné : Za spotrebu pohonných hmôt, nákup náhradných dielov, servis, opravy 
a údržbu  dopravných prostriedkov bola v roku 2022 vynaložená čiastka 50 276 €. 
Údržba  prevádzkových  strojov  a zariadení : Finančné     prostriedky   z  uvedenej 
položky v   čiastke   13 804  €   boli     použité  na    opravy pracovných mechanizmov 
(kosačky Kubota, krovinorezy, vyžínačky, polostrihu, vozíky a ďalšie) , nákup náhradných 
dielov a pneumatík na stroje . 
Služby: V  rámci výdavkov na služby bolo uhradené odborné školenie v čiastke 952 € , bol 
poskytnutý zamestnancom príspevok na rekreáciu v čiastke   644  €   a príspevok na 
stravovanie v čiastke  18 787 € . Sociálny fond bol tvorený čiastkou  3 381 € a v rámci 
dohôd o vykonaní prác bola zamestnancom vyplatená čiastka  1 680  €.     
Odchodné – v súlade s ustanoveniami Zákonníka práce bolo vyplatené odchodné v 
čiastke 3 524 €. 
Transfer jednotlivcom – V súlade s ustanoveniami  § 152 Zákonníka práce bol 
zamestnancom v roku 2022 vyplatený finančný príspevok na stravovanie v celkovej 
čiastke 1 528 €.             
Na   nemocenské   dávky –    výdavky    zamestnávateľa    počas    práceneschopnosti  
zamestnanca   (prvých 10 dní)   boli   za   rok   2022 v čiastke  1 158 €.     
 

   
        B/ Kasárne   
 
 
Mzdy a poistné do poisťovní: zahŕňa skutočné výdavky vynaložené v roku 2022 na 
zamestnanca,  ktorý zabezpečoval údržbu priestorov bývalých kasární Váh , pomáhal pri 
letnej a zimnej údržbe a na zbernom dvore. 
Energie: Finančné prostriedky v sume 14 600 €  boli použité na zálohovú platbu a za 
vyúčtovanie energie v kasárňach.                                                                                                                    
Materiálové výdavky: Čiastka 2 797 € bola použitá na nákup na materiálu nevyhnutného 
na prevádzku  a údržbu objektu - materiál na nátery (farby, štetce , lepidlá). Nákup 
spotrebného materiálu na zabezpečenia kosenia a čistenia areálu, orezávanie stromov 
a kríkov, čistiacich a hygienických prostriedkov, na nákup ochranného oblečenia, 
pracovnej obuvi a rukavíc. 
Služby: v  rámci výdavkov na služby bol poskytnutý zamestnancovi príspevok na 
stravovanie v čiastke 701 € a sociálny fond bol tvorený čiastkou 124 € .  



33 
 

 
04.2.1. Poľnohospodárstvo 11 000 7 633 69,4 
637 Služby 11 000 7 633 69,4 
637004 Všeobecné služby 11 000 7 633 69,4 

 
Všeobecné služby  - čerpanie v sume 7 633 € zahŕňa výdavky na jarnú celoplošnú 
deratizáciu verejných priestranstiev a objektov v správe mesta Sereď (3 120 €),likvidáciu 
uhynutého zvieraťa v kafilérii (50 €), monitoring komárov  (2 400 €) a  odchyt túlavých psov 
(2 063 €). 
 
 

04.4.3. Výstavba 31 788 20 760 65,3 
Výdavky bez územnoplánovacej dokumentácie 27 800 17 654 63,5 
632 Energie, voda a komunikácie 2 700 1 774 65,7 
632001 Energie 2 700 1 774 65,7 
633 Materiál  200 - - 
636006 Všeobecný materiál 200 - - 
635 Rutinná a štandardná údržba 2 000 630 31,5 
635004 Prevádzkových strojov, zariadení 2 000 630 31,5 
637 Služby 22 900 15 250 66,6 
637004 Všeobecné služby 1 000 312 31,2 
637005 Špeciálne služby 8 000 5 885 73,6 
637011 Štúdie, expertízy, posudky  11 500 7 848 68,2 
637012 Poplatky (aj kolkové) 2 400 1 205 50,2 
Výdavky na územnoplánovaciu dokumentáciu 3 988 3 106 77,9 
620 Poistné a odvody do poistných fondov - 826 - 
632 Energie, voda a komunikácie 12 - - 
632003 Poštovné služby 12 - - 
637 Služby 3 976 2 280 57,3 
637027 Odmeny na základe dohôd o vykonaní práce 3 976 2 280 57,3 

 
 
Výdavky bez územnoplánovacej dokumentácie 
 
 

Energie: Z tejto rozpočtovej položky boli realizované zálohové platby a  vyúčtovanie 
energie  prečerpávačiek kanalizácie na uliciach Poľná, Bratislavská, Jelšová a Trnavská.  
Materiál: V r. 2022 neboli  čerpané prostriedky rozpočtované na nákup domových čísiel. 
Oprava a údržba prevádzkových strojov a zariadení – Finančné prostriedky v sume 
630 € boli použité na   čistenie prečerpávačky na ul. Jelšová a Poľná.  
Všeobecné služby - Finančné prostriedky v čiastke   312 €  boli  použité  na  dotlač 
projektových dokumentácií.  
Špeciálne služby- Finančné prostriedky v čiastke 5 885 € boli použité na obstaranie 
nasledovných špeciálnych služieb: 

 na zameranie  objektov ( amfiteáter, regenerácia vnútrobloku D. Štúra  a  
Garbiarska, 

 GP urnová stena,  
 výškopis polohopis Larzenky, 
 geodetické zameranie regenerácia vnútrobloku Legionárska,   
 zameranie chodník D. Štúra a ul. Novomestská  
 zameranie priestoru pred Cirkevnou školou. 
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Štúdie, expertízy, posudky - Finančné prostriedky boli použité na štúdiu dopravného 
značenia na ul. Hviezdoslavova, Novomestská, Krásna, Nový Majer, H. Čepeň, GP urnová 
stena, statický posudok pamätníka holokaustu v Seredi, vypracovanie rozpočtu na 
renováciu pamätníka holokaustu, aktualizácia rozpočtu regenerácia vnútrobloku D. Štúra 
II. , situácie na dopravné značenia v meste, znalecký posudok na chodník Trnavská, 
znalecký posudok Ďatelinky, posudok na PD NN Kasárne, dočasná odstavná plocha ŽSR, 
štúdia káblového pripojenia ZŠ Fándlyho, štúdia úpravy vodnej plochy a nábrežia Váhu.   
Poplatky a kolky -Finančné prostriedky použité na nákup kolkov pre administratívne 
potreby – poplatky za LV a katastrálne mapy, poštovné a poplatky za vyjadrenie k IS. 
 
Výdavky na územnoplánovaciu dokumentáciu 
 
V  júni 2022 bol schválený ÚPN-M Sereď, Zmeny a doplnky č.9/2022 a  boli začaté práce 
na obstarávaní ÚPN-M Sereď, Zmeny a doplnky č.10/2022. V tejto súvislosti boli v roku 
2022 zaznamenané bežné výdavky  na  poistné odvody a odmeny na základe dohôd 
o vykonaní prác (odborný dohľad nad územnoplánovacou dokumentáciou). Celková 
čerpaná čiastka  bežných výdavkov za rok 2022 súvisiacich  s obstaraním 
územnoplánovacej dokumentácie bola 3 106 €. 
 
 

04.5.1. Cestná doprava 406 285 374 119 92,1 
610 Mzdy – zimná údržba 8 400 5 953 70,9 
620 Poistné a príspevok do poist. fondov 3 850 2 040 53,0 
632 Energie, voda a komunikácie 116 355 116 355 100,0 
632002 Vodné, stočné 116 355 116 355 100,0 
633 Materiál  20 680 3 624 17,5 
633006 Všeobecný materiál 10 680 3 624 33,9 
633006 Všeobecný materiál (zimná údržba) 10 000 - - 
634 Dopravné 120 000 112 087 93,4 
634004 Prepravné osôb 120 000 112 087 93,4 
635 Rutinná a štandardná údržba 126 000 125 991 100,0 
635006 Budov, priestorov, objektov  126 000 125 991 100,0 
636 Nájomné 3 000 - - 
636001 Prenájom budov, priestorov 2 000 - - 
636002 Prevádzkových strojov 1 000 - - 
637 Služby 8 000 8 069 100,9 
637004 Všeobecné služby 8 000 7 995 99,9 
637016 Prídel do sociálneho fondu - 74 - 

 
Mzdy  , poistné  odvody a prídel do sociálneho fondu -   zahŕňajú sa tu mzdové a 
odvodové  výdavky    zamestnancov,   ktorí vykonávali  v roku 2022   zimnú údržbu 
miestnych komunikácií.   
Vodné, stočné:  Na základe uzavretej zmluvy so ZsVS a.s. Nitra so sídlom v Šali  
o odvádzaní dažďových vôd z komunikácií  bola  z  rozpočtu  mesta  v   roku   2022  
uhradená čiastka 116 355 € za odvod dažďových vôd z miestnych komunikácií do 
kanalizácie.    
Všeobecný materiál -  Finančné prostriedky v sume 3 624 € boli použité na nákup 
bahenných košov (14ks), info tabúľ (5ks - poistná udalosť), zábradlia na ul. Šintavská. 
Dopravné - Finančná   čiastka    112 087  €   bola     poskytnutá     dopravcovi  SAD 
Dunajská Streda a.s.  v súlade s uzatvorenou koncesnou zmluvou  na poskytovanie služby 
vo verejnom záujme a o spolupráci pri zabezpečovaní dopravy na území mesta Sereď, 
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ktorej  cieľom je zabezpečiť primeraný rozsah dopravných služieb v prospech verejnosti 
vo vnútroštátnej pravidelnej mestskej hromadnej autobusovej doprave (ďalej len „MHD“) 
na území mesta Sereď . 
Rutinná a štandardná údržba :  Finančné prostriedky boli použité na opravu a údržbu 
miestnych komunikácii (88 117 €)   t. j. prepady, výtlky, spevnené plochy, odvodnenie , 
oprava vodorovného (13 365 €) a zvislého dopravného značenia (15 491 €), oprava 
autobusových zastávok ( 2 550 € a lavičiek (6 468 €)  na ul. Nám. slobody. 
Všeobecné služby :   Finančné prostriedky v objeme  7 995  € boli použité na čistenie 
vpustov hydročističom  , čistenie bahenných košov a čistenie uličných vpustov.                             
                                                             
 

05.1.0. Nakladanie s odpadmi 902 909 774 211 85,8 
Bežné výdavky na prevádzku zber. dvora 111 278 102 338 92,0 
610 Mzdy 66 240 63 737 96,2 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 22 888 21 949 95,9 
632 Energie, voda, komunikácie 6 550 5 337 81,5 
632001 Energie 6 000 5 209 86,8 
632002 Vodné, stočné 500 128 25,6 
632003 Poštovné a telekom. služby 50 - - 
633 Materiál 5 000 4 140 82,8 
633006 Všeobecný materiál 3 250 2 501 77,0 
633010 Pracovné odevy, obuv 1 500 1 411 94,1 
633011 Potraviny 250 228 91,2 
635 Rutinná a štandardná údržba 2 500 2 204 88,2 
635006 Budov, priestorov, objektov 2 500 2 204 88,2 
636 Nájomné 2 000 - - 
636002 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení 2 000 - - 
637 Služby 3 890 3 109 79,9 
637006 Náhrady 400 392 98,0 
637014 Stravovanie 2 540 2 013 79,0 
637016 Prídel do sociálneho fondu 750 704 93,9 
637027 Odmeny na základe dohôd 200 - - 
642 Bežné transfery jednot. a  nezis. org 2 210 1 862 84,3 
642014 Jednotlivcom 1 560 1 509 96,7 
642015 Na nemocenské dávky 650 353 54,3 
B. Ostatné výdavky na odpad.  hosp. 765 581 653 264 85,3 
633 Materiál 57 500 50 731 88,2 
633004 Prevádzkové stroje a zariadenia 47 000 40 271 85,7 
633006 Všeobecný materiál 10 500 10 460 99,6 
635 Rutinná a štandardná údržba 2 000 1 756 87,8 
635006 Budov, priestorov, objektov 2 000 1 756 87,8 
636 Nájomné za prenájom 4 010 3 904 97,4 
636001 Budov, priestorov, objektov 4 010 3 904 97,4 
637 Služby 702 071 596 873 85,0 
637003 Propagácia, reklama, inzercia 4 500 693 15,4 
637004 Všeobecné služby 697 321 596 180 85,5 
637011 Štúdie, expertízy, posudky 250 - - 
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C: Projekt : „Rozšírenie triedeného zberu“ 26 050 18 609 71,4 
633 Materiál 2 900 - - 
633006 Všeobecný materiál 2 900 - - 
634 Dopravné 21 500 18 309 85,2 
634001 Spotreba pohonných hmôt (Teknamotor Skorpion) 300 - - 
634001 Spotreba pohonných hmôt (Man) 12 400 12 071 97,3 
634001 Spotreba pohonných hmôt (Traktor Holder) 300 - - 
634002 Servis, opravy, údržba (Teknamotor Skorpion) 500 - - 
634002 Servis, opravy, údržba (Man) 7 000 6 148  
87,8634002 Servis, opravy, údržba (Traktor Holder) 1 000 90 9,0 
635 Rutinná a štandardná údržba 650 300 46,2 
635004 Prevádz. strojov, prístr., zariad. 650 300 46,2 
637 Služby 1 000 - - 
637012 Poplatky (Man) 1 000 - - 

 
 
A ) Zberný dvor 

 
 
Skutočné bežné výdavky na prevádzku Zberného dvora boli v sume 102 338 €. Táto suma 
predstavuje náklady na zamestnancov na zbernom dvore - ich odvody a mzdy, energie a 
materiál.  
 
Mzdy a poistné do poisťovní: predstavujú skutočné výdavky na mzdy a poistné 
zamestnancov na zbernom dvore v sume 85 686 €.  
Energie: Finančné prostriedky v sume 5 209 € boli použité na zálohovú platbu a za 
vyúčtovanie energie na zbernom dvore. 
Vodné stočné:  Zálohové platby za vodné a stočné na zbernom dvore boli uhradené 
v čiastke 128 €.  
Všeobecný materiál:  Výdavky vo výške 2 501 € boli vynaložené na nákup všeobecného 
materiálu, čistiacich a hygienických prostriedkov pre R-zamestnancov zberného dvora. 
Pracovné odevy, obuv: Zamestnancom na zbernom dvore boli zakúpené pracovné odevy 
a obuv v čiastke  1 411 €   
Potraviny : Na nákup pitnej vody pre zamestnancov  zberného dvora bola  vynaložená 
čiastka  228 €. 
Údržba budov a objektov:  Na opravu oplotenia na zbernom dvore bola použitá čiastka 
2 204 €.  
Stravovanie: V rámci výdavkov na služby bola vynaložená čiastka 2 013 € ako príspevok 
na stravovanie  tým zamestnancom na zbernom dvore, ktorí mali zabezpečené stravovanie 
formou stravovacej poukážky. 
Prídel do sociálneho fondu: Čiastkou 704 € bol tvorený za zamestnancov zberného 
dvora sociálny fond.  
Transfer jednotlivcom: Na poskytnutie finančného príspevku  na stravovanie bola 
vynaložená čiastka 1 509 € . 
Na nemocenské dávky – V sume 353 € bola vyplatená náhrada príjmu pri DPN pre 
zamestnancov zberného dvora. 
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B) Ostatné výdavky v odpadovom hospodárstve                   
                                                                                  
 
Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení: Čerpaná suma 40 271 € zahŕňa 
výdavky na nádoby určené na zložky komunálnych odpadov, nákup malých smetných 
nádob, vedierok na BRKO a na nákup kompostérov v počte 20 ks. 
Všeobecný materiál: Čerpaná suma 10 460 € zahŕňa náklady na nákup odpadových 
vriec. 
Rutinná a štandardná údržba:  Na  údržbu a opravy  veľkoobjemového kontajnera 
a stojísk boli vynaložené výdavky v čiastke 1 756 €. 
Nájomné: Za prenájom pozemkov bola vynaložená čiastka 3 904 € . Čerpaná suma bola 
vynaložená na úhradu nájomného za časť pozemku, kde je vybudovaný zberný dvor podľa 
zmluvy č. 7/2015/SÚC TTSK a stojisko na Cukrovarskej ulici. 
Propagácia, reklama, inzercia: Výdavky v čiastke 693 €  boli čerpané na nákup nálepiek, 
letákov a tabúľ súvisiacich s odpadmi. 
Všeobecné služby: Z celkových výdavkov v čiastke  596 180 € boli zabezpečené 
nasledovné činnosti:  

 čistenie verejných priestranstiev - čiastku 6 741 € predstavovalo čistenie 
verejných priestranstiev a odstraňovanie čiernych skládok v katastri mesta Sereď,  

  odvoz odpadov na skládku - v sume 174 180 € boli výdavky za odvoz odpadov 
zo zberu bežných komunálnych odpadov a odvoz veľkoobjemových kontajnerov, 

  odvoz odpadov zo zberného dvora – čerpanie 42 242 € predstavuje náklady na 
nakladač, odvoz drevného odpadu, odvoz a zneškodnenie nebezpečného odpadu.   
( v tom: náklady vo výške 25 392,37 € boli vynaložené na odvoz a zhodnotenie 
stavebného odpadu v množstve 1 339,26 ton) , 

 všeobecné služby BRO - na odvoz a zhodnotenie biologicky rozložiteľného 
odpadu zo záhrad a biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu  z domácností 
bola vynaložená čiastka 156 434 €,   

 uloženie odpadov na skládke odpadov - suma 216 583 € predstavuje náklady na 
uloženie zmesového komunálneho a objemného odpadu zo zberu bežných 
komunálnych odpadov, zberného dvora, čistenia ulíc, cintorína a čistenia skládok 
na skládke odpadov. 
 

C ) Projekt : „Rozšírenie triedeného zberu“    
            
        V rámci monitoringu  výdavkov preukazujúcich využívanie mechanizmov zakúpených 
v rámci projektu a súvisiacich s realizáciou projektu „Rozšírenie triedeného odpadu“ boli 
zaznamenané výdavky v celkovej hodnote 18 609 €  na spotrebu pohonných hmôt a na 
servis, opravy, údržbu.          

       
Spotreba pohonných hmôt – Man: Čerpanie v čiastke 12 071 € predstavuje náklady na 
spotrebu pohonných hmôt ramenového nosiča MAN – EVO Diesel. 
Údržba a oprava MAN:  Čerpanie v čiastke 6 148 €  predstavuje náklady na 
opravy,  údržbu aj výmenu pneumatík. 
Údržba a oprava Traktor Holder: Čerpanie v čiastke 90 €  predstavuje náklady na údržbu 
traktora zn. Holder. 
Údržba a prevádzka strojov – projekt triedený zber – Čerpanie v čiastke 300 €  
predstavuje náklady na opravu zatváracieho kontajnera, ktorý je súčasťou projektu. 



38 
 

             
06.2.0. Rozvoj obcí 167 308 142 036 84,9 
A. Výdavky spojené s údržbou Nám. slobody 12 300 11 836 96,2 
632 Energie, voda, komunikácie 800 386 48,3 
632002 Vodné, stočné 800 386 48,3 
635 Rutinná a štandardná údržba 11 500 11 450 99,6 
635006 Budov, priestorov, objektov 11 500 11 450 99,6 
B. Ostatné výdavky na rozvoj obcí 155 008 127 075 82,0 
633 Materiál 44 576 31 994 71,8 
633004 Nákup prevádzkových strojov, zariadení  (DI) 5 250 5 072 96,6 
633006 Všeobecný materiál  30 850 24 280 78,7 
633006 Všeobecný materiál (grant) 2 650 2 642 99,7 
633006 Všeobecný materiál (náhradná zeleň) 5 826 - - 
635 Rutinná a štandardná údržba 88 320 76 596 86,7 
635006 Budov, priestorov, objektov 88 320 76 596 86,7 
            - verejnej zelene       59 320 57 072 96,2 
            - ihrísk  29 000 19 524 67,3 
637 Služby 6 800 4 085 60,1 
637005 Špeciálne služby 1 000 576 57,6 
637011 Štúdie, expertízy, posudky 5 800 3 509 60,5 
640 Bežné transfery 15 312 14 400 94,0 
642001 Bežné transfery OZ, ŠJ a PO 15 312 14 400 94,0 
A. Trhovisko - 3 125 - 
620 Poistné a príspevok do poisťovní - 575 - 
637 Služby - 2 550 - 
637027 Odmeny na základe dohôd - 2 550 - 

 
 
A. Výdavky spojené s údržbou Nám. slobody 
 

 
Vodné, stočné – výdavky za vodné a stočné na Nám. slobody boli v roku 2022 zaplatené                 
v čiastke 386 €. 
Rutinná a štandardná údržba-  Čiastka 11 450 €  predstavuje náklady na jarné spustenie 
vodných prvkov v parku na Námestí slobody, mesačné servisné kontroly vodných prvkov, 
rekonštrukciu fontány a hmlovej steny, opravu mincovníka na verejných WC, opravu 
čerpadla v studni.     
 
 
 

B. Ostatné výdavky na rozvoj obcí 
 
 

Nákup prevádzkových strojov, zariadení - Výdavky vo výške 5.072 €  boli za nákup 
boxerského vreca na workoutové ihrisko, do spotreby nákup plastových madiel 
na pružinové hojdačky a plastových krytiek na detské prvky  . V tejto sume je aj nákup             
20 ks  betónových lavičiek s operadlom (4.846,20 €). 
Všeobecný materiál :  - Z celkovej  čiastky 24 280 €  bol hradený nákup postreku na 
burinu, 50 ks zavlažovacích vakov, arboštítky na označenie stromov  v  Zámockom parku, 
hnojivo na trávniky a záhony, 390 ks okrasných kríkov, 5145 ks letničiek, 250 ks trvaliek, 
2050 ks dvojročiek, 66 ks vzrastlých stromov, 15 ks vianočných stromov, záhradný substrát 
a pôdny kondicionér. 
Všeobecný materiál ( grant)  -   Grant poskytnutý v čiastke 2 500 € z Nadácia Pontis na 
projekt „Zdravé stromy a vtáctvo“ bol použitý na  nákup a inštaláciu informačnej tabule,          
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10 ks  hniezdnych búdok, 5 ks kŕmidiel pre vtáky a 37 ks zavlažovacích vakov pre stromy 
v parku na ul. D. Štúra. Spolufinancovanie projektu mestom predstavovalo sumu 142 €. 
Rutinná a štandardná údržba:  

 zelene - čerpanie 57 072  €  zahŕňa náklady na údržbu verejnej zelene,  
                     predovšetkým na ošetrovanie stromovej vegetácie (zdravotné, redukčné  
                     a stabilizačné rezy) a  nevyhnutné  výruby  stromov, 

 detských ihrísk - čerpaná suma 19 524 € predstavuje náklady na opravy  
                     a údržbu detských ihrísk. - čistenie pieskovísk od nečistôt a odplienovanie  
                     kamienkových   dopadových   plôch od buriny na detských ihriskách                             
                     n.o. Teen Challenge (3.086 €), oprava detských prvkov na detských      

             ihriskách  a mobiliáru v meste spoločnosťou   SMS s .r. o. (16.438 €). 
Špeciálne služby : Suma 576 € bola vynaložených na zazimovanie vodných prvkov na  
ul. D. štúra. 
Štúdie, expertízy, posudky-  V rámci čerpania  v sume 3 509  €   bolo hradené prístrojové 
vyšetrenie vybraných 14 ks stromov v Zámockom parku (924 €),a projektová 
dokumentácia na rozšírenie pochovávacieho poľa v Hornom Čepeni  (1 445 €)  a hlavná 
ročná kontrola detských ihrísk v meste (1 140 €) 
Bežné transfery :  V zmysle VZN č.3/2016 o poskytovaní dotácií v platnom znení boli 
poskytnuté dotácie na aktivity v oblasti životného prostredia  v celkovej čiastke 14 400 € 
nasledovným  subjektom  : OZ Prúdy Sereď, OZ Mám rád cyklistiku, Seredský spolok                   
J. Fándlyho, Slovenský sklautiing, 82. Zbor Polaris Sereď (viď. Prílohu 3 ch). 
 
 

C. Trhovisko 
 

V auguste roku 2021 začalo mesto s prevádzkovaním zrekonštruovaného mestského 
trhoviska na Mlynárskej ulici v Seredi. Jeho správu vykonáva  jeho  zriaďovateľ- mesto 
prostredníctvom svojho zamestnanca. V súvislosti so správou trhoviska boli v roku 2022 
zaznamenané osobné náklady v čiastke 3 125 €. 
 
 

06.4.0. Verejné osvetlenie 98 545 91 898 93,3 
632 Energie, voda, komunikácie 55 000 51 942 94,4 
632001 Energie 55 000 51 942 94,4 
633 Materiál 2 000 1 857 92,9 
633006 Všeobecný materiál 2 000 1 857 92,9 
635 Rutinná a štandardná údržba 33 000 32 107 97,3 
635006 Budov, priestorov a objektov 33 000 32 107 97,3 
637 Služby 8 545 5 992 70,1 
637005 Špeciálne služby 8 545 5 992 70,1 

 
Energie  – spotreba elektrickej energie na verejné osvetlenie.  V čerpaní v sume 51 942 €  
sú zahrnuté  vyúčtovanie za rok 2021 a zálohové platby za dodávku elektrickej energie za 
rok 2022. 
Všeobecný materiál –   finančné    prostriedky v čiastke  1 857 € boli použité na nákup   
24 ks solárnych svietidiel na cyklotrasu, 5 ks led svietidiel, led svetla na priechod pre 
chodcov a svietidlo na solar. 
Údržba verejného osvetlenia - Finančné prostriedky boli použité na údržbu verejného 
osvetlenia (VO), zemných porúch na ul. Kostolná, Školská, Pažitná, Starý most 
a M.R.Štefánika, oprava VO na ul. Fándlyho a Čepeňská, výmena stožiara na ul. 
Fándlyho, Čepeňská Cukrovarská, dodávka a montáž rozperiek na ul. Matičná, 
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Moyzesova, 8. Mája, Dolnočepenská, Kuzmányho, Svätoplukova, Murgašová, prekládka 
VO na ul. Kasáreňská, výmena 2ks svietidiel na ul Čepeňská a Dolnomajerská, káblová 
porucha na ul. MR Štefánika, havarijné odstránenie zemnej poruchy na ul. Spádová, SNP 
a Nám. Slobody, výmena senzorov, výmena VO po dopravnej nehode na ul. Pažitná, 
výmena stožiara po dopravnej nehode na ul. Školská, Pažitná, oprava vianočného dekoru  
Špeciálne služby  - finančné prostriedky v čiastke 5 992 € boli použité na montáž a 
demontáž vianočnej výzdoby  a odborné poradenstvo na  úsporu poplatkov za energie.  
 
 

06.6.0. Bývanie a občianska vybavenosť 165 143 183 863 111,3 
A/ Výdavky na cintorín 108 543 95 109 87,5 
610 Mzdy 51 960 49 170 94,6 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 18 183 16 753 92,1 
632 Energie, voda, komunikácie 6 200 5 105 82,3 
632001 Energie 5 000 4 871 97,4 
632002 Vodné stočné 700 234 33,4 
632003 Poštovné 500 - - 
633 Materiál 8 850 6 078 68,7 
633004 Prevádzkové stroje a zariadenia 5 300 3 856 72,8 
633006 Všeobecný materiál 2 400 1 908 79,5 
633010 Pracovný odev, obuv 1 000 251 25,0 
633011 Potraviny 150 63 42,0 
635 Rutinná a štandardná údržba 12 930 6 790 52,5 
635006 Budov, priestorov a objektov 12 930 6 790 52,5 
636 Nájomné za prenájom 5 800 5 528 95,3 
636001 Budov, priestorov, objektov 5 800 5 528 95,3 
637 Služby 4 620 5 035 108,9 
637004 Všeobecné služby 2 000 1 979 98,9 
637012 Poplatky 20 20 100,0 
637014 Stravovanie 2 600 2 470 95,0 
637016 Prídel do sociálneho fondu - 566 - 
640 Bežné transfery - 650 - 
642014 Jednotlivcom - 370 - 
642015 Na nemocenské dávky - 280  
-B/ Ostat. výd. na obč. vybav. a bývanie 27 400 75 727 275,4 
632 Energie, voda, komunikácie 500 263 52,6 
632001 Energie 500 263 52,6 
633 Materiál 1 300 1 166 89,7 
633006 Všeobecný materiál 1 300 1 146 89,7 
635 Rutinná a štandardná údržba 3 500 56 503 1 614,4 
635006 Budov, priestorov a objektov 3 500 1 503 42,9 
635006 Havarijná oprava - 55 000 - 
637 Služby 22 100 17 795 80,5 
637004 Všeobecné služby 19 200 17 635 91,8 
637004 Všeobecné služby (Čepenská) 1 000 - - 
637005 Špeciálne služby 1 000   
637011 Štúdie, expertízy, posudky 70 70 100,0 
637012 Poplatky 830 90 10,8 
C/ Fond opráv a údržby bytového fondu 29 200 13 027 44,6 
633 Materiál 3 000 - - 
633006 Všeobecný materiál 3 000 - - 
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635 Rutinná a štandardná údržba 5 000 2 353 47,1 
635006 Budov, priestorov a objektov 5 000 2 353 47,1 
637 Služby 21 200 10 674 50,3 
637xxx Služby 21 200 10 674 50,3 

 
A/  Výdavky na cintorín 
 

Mzdy a poistné do poisťovní: predstavujú skutočné výdavky na mzdy a poistné 
zamestnancov na cintoríne v sume  65 923 €.  
Energie, voda, komunikácie: Na úhradu zálohových a vyúčtovacích platieb za energie 
bola zaplatená čiastka  4 871  €  a vodné a stočné bolo 234 €. 
Prevádzkové stroje :  Na nákup náradia, kompresora, chladničky, 4 ks olejových 
radiátorov, krovinorezu, plotostrihu a 4 ks tabúl na smútočné oznámenia bola vynaložená 
čiastka  3 856 €.  
Všeobecný materiál – výdavky v sume  1 908 € boli vynaložené  na čistiace a hygienické 
potreby, drobný úžitkový materiál. 
Pracovné odevy, obuv – Zamestnancom na cintoríne boli zakúpené pracovné odevy 
a obuv v sume  251 €. 
Potraviny: Čerpanie v hodnote 63 € predstavuje náklady na nákup potravín pre hrobárov. 
Rutinná a štandardná údržba : Z položky bola  hradená oprava nosidiel na rakvu, 
vodoinštalácie a odstránenie starých informačných tabúľ na smútočné oznámenia. 
Celkové čerpanie predstavovalo čiastku 6 790  €. 
Prenájom cintorínov: Čerpaná suma 5 528  € zahŕňa náklady za prenájom pozemkov            
(k. ú. Sereď, Kasárenská ul.) v  zmysle nájomnej zmluvy so ŽSR Bratislava. 
Všeobecné služby výdavky  na služby súvisiace s výkopom hrobových miest na 
pohrebiskách mesta Sereď boli v čiastke 1 979 €. 
Poplatky: Suma 20 € predstavuje náklady na kúpu kolku použitého na osvedčenie 
o odbornej spôsobilosti – prevádzkovanie pohrebiska. 
Stravovanie: V rámci výdavkov na služby bola vynaložená čiastka 2 470 € na 
zabezpečenie stravovania zamestnancov na cintoríne. 
Prídel do sociálneho fondu: Čiastkou 566 € bol tvorený za zamestnancov cintorína 
sociálny fond.  
Transfer jednotlivcom: Na poskytnutie finančného príspevku  na stravovanie bola 
vynaložená čiastka  370 € . 
Na nemocenské dávky – V sume 280 € bola vyplatená náhrada príjmu pri DPN pre 
zamestnancov cintorína. 
 
 

B/ Ostatné výdavky na občiansku vybavenosť a bývanie 
 
 

Energie - Z tejto položky boli uhrádzané zálohové platby v čiastke 263 € za elektrinu a plyn 
v uvoľnených bytoch (Trnavská cesta, Nám. Slobody, M. R. Štefánika, Garbiarska). 
Preplatky budú v roku 2023 vrátené na účet mesta. 

Všeobecný materiál - z tejto položky bol zakúpený drobný všeobecný materiál (materiál 
použitý pri prerábke bytu č. 14 na Garbiarskej ul., dvere, kľúče, vložky, sporák) v celkovej 
čiastke 1 166 €. 
Rutinná a štandardná údržba – v rámci  opráv a údržby bola zrealizovaná oprava 
a údržba v bytoch vo vlastníctve mesta v celkovej výške 1 503 €  (výmena zvončekových 
tabiel v BD na Čepeňskej 4305/122 a 123, oprava el. inštalácie v byte 401 na 
Dolnomajerskej ul.). 
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Havarijné opravy a údržba  V súlade s uznesením  MsZ č.73/2022 zo dňa 21.4. 2022 
bola zrealizovaná havarijná oprava strechy na BD Čepeňská 4305 v čiastke 55 000 € . Na 
vyfinancovanie tejto opravy boli v súlade s uvedeným uznesením použité prostriedky 
rezervného fondu. 
Všeobecné služby:  Z tejto položky  boli uhradené: 

 pohľadávky NDS na nájme a službách spojených s užívaním bytov 
nájomníkov vo výške 3 306 €, pohľadávky tak boli prevedené na stranu 
mesta Sereď, kde sa pokračuje v ich vymáhaní súdnou cestou; 

  poplatok za správu celkovo 3 spoločnostiam (Naša domová správa v Seredi, 
Stavebné bytové družstvo Sereď a Domová správa Trnava), ktoré 
vykonávajú správu bytov a nebytových priestorov vo vlastníctve mesta 
v čiastke 10 605 €; 

  fond prevádzky, údržby a  opráv za byty vo vlastníctve mesta, ktoré nie sú 
prenajaté a mesto ako vlastník je povinné ho tvoriť vo výške 1 843 €; 

  ostatné finančné prostriedky na úhrady predpisov mesačných zálohových 
platieb za byty vo vlastníctve mesta, ktoré nie sú prenajaté alebo za nebytové 
priestory vo vlastníctve mesta (priestory, ktoré užíva Energetika Sereď na 
umiestnenie výmenníkových staníc). Preplatky budú vrátené v roku 2023. 

Štúdie, expertízy, posudky – za  statický posudok bytu č.1 Nám. slobody 30/8 bola 
vynaložená  čiastka 70 €.  
Poplatky :  Z tejto položky boli uhradené súdne trovy konaní pri uplatňovaní si pohľadávok 
voči neplatičom v čiastke 90 €.  
 
C. Fond opráv a údržby bytového fondu 
 
 

V roku 2020 mesto Sereď prevzalo správu nad fondom opráv bytových domov, ktoré sú 
v jeho vlastníctve. Predpokladaná výška tvorby FO bola rozdelená medzi položky materiál, 
údržba a služby. Informáciu o skutočnom čerpaní FO zasiela  správcu NDS koncom 
decembra.  
Rutinná a  štandardná údržba budov, priestorov, objektov - Z položky boli hradené 
nevyhnutné bežné opravy a údržby na BD vo vlastníctve mesta Sereď realizované 
správcom bytového domu (oprava ÚK, výmena deravého potrubia, oprava osvetlenia)  
v čiastke 2 353 €.  
637 Služby – Táto skupina položiek  zahŕňa výdavky na  poistné za bytové domy vo 
vlastníctve mesta pod správou NDS, poplatky za telekomunikačné služby – alarm kotla, 
kontrola elektroinštalácie, demontáž a montáž vodomerov, výmena ventilov, výmena 
hydrantového ventilu, prečistenie kanalizácie, revízie bleskozvodov, kontrola hydrantov, 
servis zvončekov, nastavenie brana a pod. celkovo v čiastke 10 674 €. 
 
07.4.0. Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 12 400 2 294  18,5 
633 Materiál 6 400 2 139 33,4 
633006 Všeobecný materiál 6 400 2 139 33,4 
637 Služby 6 000 155 2,6 
637004 Všeobecné služby 2 500 - - 
637007 Cestovné náhrady            3 000 150 5,0 
637xxx Ostatné služby 500 5 1,0 

 
      Od  roku  2022 boli evidované výdavky súvisiace s testovaním a ochranou  
zamestnancov i obyvateľov pred šírením nákazy  COVID – 19  na samostatnej  funkčnej 
klasifikácii . Skutočné výdavky za rok  2022 boli zaznamenané v čiastke 2 294 €. 
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08.1.0 Rekreačné a šport. služby 345 311 342 170 40,5 
620 Poistné a príspevok do poisťovní  160 133 83,1 
633 Materiál 3 910 2 946 75,3 
633006 Všeobecný materiál 1 210 807 66,7 
633016 Reprezentačné výdavky 2 700 2 139 79,2 
634 Dopravné 500 500 100,0 
634004 Prepravné 500 500 100,0 
636 Nájomné za prenájom 1 000 920 92,0 
636001 Budov, priestorov, objektov 1 000 920 92,0 
637 Služby 12 741 10 978 86,2 
637002 Konkurzy, súťaže 5 011 4 265 85,1 
637003 Propagácia, reklama 1 130 910 80,5 
637004 Všeobecné služby 5 600 5 053 90,2 
637027 Odmeny na zákl. dohôd o vyk. práce 1 000 750 75,0 
642 Bežné transfery 327 000 326 693 99,9 
642001 Bežné transfery športovú činnosť 327 000 326 693 99,9 
 
 
Poistné a príspevok do poisťovní – Čerpanie v sume 133 € na odvody súvisiace 
s dohodami o vykonaní práce. 
Všeobecný materiál – Z tejto položky sme zakúpili materiál pre cyklistov v rámci akcie 
„Do práce na bicykli“ a materiál na športovú akciu pre predškolákov „Škôlkarská 
olympiáda“. 
Reprezentačné výdavky – Z tejto položky boli zabezpečené plakety na Oceňovanie 
športovcov, medaily na otvorenie atletickej dráhy na ZŠ Juraja Fándlyho, medaily pre 
účastníkov a poháre a medaily pre víťazov Seredského behu, medaily na Mestskú 
atletickú olympiádu, Škôlkarskú olympiádu a na turnaj v tenise a na podujatie 
Sereďmaratón nákup darčekového koša.   
Prepravné – Táto položka bola čerpaná na prepravu predškolákov na Škôlkarskú 
olympiádu. 
Nájomné – Z tejto položky boli čerpané prostriedky na prenájom športovej haly Relax na 
Jarmočný turnaj v stolnom tenise, na prenájom športovej haly Sokolovňa na súťaž 
v taekwonde a na prenájom športovej haly Obchodnej akadémie na Vianočný futbalový 
turnaj.  
Konkurzy, súťaže - Finančné  prostriedky boli použité na zabezpečenie akcií : Seredský 
beh, otvorenie atletickej dráhy na ZŠ Juraja Fándlyho, Škôlkarská olympiáda, tenisový 
turnaj. Jarmočný turnaj v stolnom tenise, vyhodnotenie akcie Do práce na bicykli, Sereď 
v pohybe, Vianočný futbalový turnaj. 
Propagácia, reklama – Z tejto položky bola zabezpečená propagácia Seredského behu 
a nákup prezentačných tabuliek s nápisom mesta Sereď. 
Všeobecné služby – Z tejto položky bola zabezpečená akcia Seredský beh (časomiera, 
registrácia účastníkov, ozvučenie), fotenie na podujatí Oceňovanie športovcov, podujatie 
Sereď CUP,  registrácia súťaže Do práce na bicykli a služby spojené so zabezpečením 
akcie Sereď v pohybe. 
Bežné transfery športovým klubom v meste Sereď: Na športovú činnosť 
telovýchovných jednôt a športových klubov so sídlom v meste Sereď bolo na položke             
642 Bežné transfery rozpočtovaná suma 327 000 € a čerpaná suma bola 326 693 €. 
V zmysle VZN č.3/2016 o poskytovaní dotácií bolo schválené MsZ poskytnutie dotácií pre 
ŠKF Sereď, ŠKF Sereď a.s., HK Slávia Sereď, AŠK Lokomotíva Sereď, ŠK Ice Players 
Sereď a TaekwonDo ITF Hong Ryong Sereď, a dotácie schválené primátorom mesta 
finančné prostriedky prerozdelené medzi ostatné TJ a ŠK. Vratka dotácie od Seredskej 
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Interligy v sume 144,53 € bola zaslaná do konca roku 2022, podľa ustanovení v zmluve, 
ale na účet nabehla až 02. januára 2023 a bude príjmom mesta v roku 2023. 
        Bližšiu špecifikáciu výšky dotácií poskytnutých  jednotlivým športovým klubom 
a telovýchovným jednotám z rozpočtu mesta  poskytuje príloha 3f. 

 

 
08.2.0.  Kultúrne služby (pamiatková starostlivosť) 35 346 34 370 97,2 
A. Výdavky na kaštieľ, park, kultúrne pamiatky 29 596 29 837 100,8 
632 Energie, voda, komunikácie 800 762 95,2 
632001 Energie 800 762 95,2 
633 Materiál - 279 - 
633006 Všeobecný materiál - 279 - 
635 Rutinná a štandardná údržba 28 796 28 796 100,0 
635006 Rutinná a štandardná údržba 28 796 28 796 100,0 
B. Výdavky na amfiteáter 5 750 4 533 78,8 
632 Energie, voda, komunikácie 3 100 2 634 85,0 
632001 Energie 3 100 2 634 85,0 
633 Materiál 1 950 1 430 73,3 
633006 Všeobecný materiál 1 950 1 430 73,3 
635 Rutinná a štandardná údržba 700 469 93,8 
633004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení 200 - - 
635006 Rutinná a štandardná údržba 500 469 93,8 
 
 

Výdavky na kaštieľ, park, kultúrne pamiatky 
 
 

Energie : V roku 2022 boli v čiastke  762 € vynaložené výdavky na zálohové platby a za 
vyúčtovanie energií  v  bastióne   kaštieľa . 
Materiál – Účelová dotácia poukázaná  Ministerstvom vnútra SR v roku 2022 v sume 
279 € na zabezpečenie starostlivosti o vojnové hroby bola použitá na nákup materiálu 
na zveľadenie vojnových hrobov, ktoré sa nachádzajú na mestskom cintoríne. 
Rutinná a štandardná údržba: Na opravu a údržbu kultúrnych pamiatok bola 
vynaložená v roku 2022  čiastka  28 796  €. Finančné prostriedky boli použité na výmenu 
a montáž LED reflektorov v areáli kaštieľa=488 €  a obnovu neskoro renesančného 
portálu kaštieľa =28 308 € ( v tom: použite prostriedkov vo výške 532 € verejnej zbierky 
vyhlásenej mestom na  s názvom  „Obnova  kaštieľa v Seredi“  na obnovu národnej 
kultúrnej pamiatky – kaštieľa v Seredi a v na základe zmluvy o spolupráci poskytlo 
Občianske združenie Vodný hrad na tento účel prostriedky verejnej zbierky v čiastke 
5 391 € ).  
 

Výdavky na amfiteáter 
 

 

Energie: Platby za  zálohové platby a za vyúčtovanie energie v amfiteátri. boli v roku   
2022 v čiastke  2 634 €.  
Materiál : Finančné prostriedky v sume 1 430 € boli použité na maliarske potreby   
a  kľúčové vložky. 
Rutinná a štandardná údržba budov, priestorov, objektov: Finančné prostriedky 
v čiastke  469 € boli použité  na pozinkovanie kovových konštrukcií a operadiel 
a čistenie žumpy. 
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08.2.0. Kultúrne služby (ostatné) 18 090 16 532 91,4 

633 Materiál  1 390 1 146 82,5 
633006 Všeobecný materiál  990 876 88,6 
633016 Reprezentačné výdavky 400 270 67,5 
637 Služby 3 700 2 386 64,5 
637002 Konkurzy, súťaže 1 700 1 226 72,1 
637003 Propagácia, reklama 400 290 72,5 
637004 Všeobecné služby 1 000 870 87,0 
637027 Odmeny na základe dohôd 600 - - 
Bežné transfery 13 000 13 000 100,0 
642xxx Bežné transfery na kultúrnu činnosť 13 000 13 000 100,0 

 
 

Všeobecný materiál - výdavky boli použité na nákup materiálu potrebného pri 
spoluorganizovaní kultúrnych podujatí v meste, ako napr. Seredský hodový jarmok, 
zabezpečenie „ fotokútika“  pre obyvateľov, zriadeného na MsÚ a pod. 
Reprezentačné výdavky – zabezpečenie služby fotenia . 
Konkurzy, súťaže - výdavky spojené s organizáciou kultúrneho podujatia Spomienka 
na obete Holokausu, výdavky na nákup predmetov pre hostí a zabezpečenie 
občerstvenia pre návštevu členov OZ Silnejší slabším, výdavky spojené so zriadením 
fotokútiku pre záujemcov o Vianočné fotenie na MsÚ. 
Propagácia, reklama, inzercia – z tejto kapitoly boli použité financie na propagáciu 
mesta v RTVS  v relácii „Cyklopotulky“ a nákup propagačných predmetov. 
Všeobecné služby – prostriedky boli použité na zabezpečenie kultúrnych podujatí 
v amfiteátri a na prenájom maskotov na celomestské podujatie.                                                                                                                             
Bežné transfery na   kultúrnu činnosť: Na základe odporučenia Komisie sociálnej a 
kultúrnej pri MsZ v Seredi sú poskytované dotácie v zmysle platného VZN č. 3/2016.               
V roku 2022 bolo prijatých 13 žiadostí o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta, z toho             
12 subjektov bolo podporených v celkovej sume 13 000 eur. (viď. Príloha 3e) 
 
  
8.3.0. Vysielacie a vyd. služby 19 600 19 055 97,2 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 400 1  779 127,1 
635 Rutinná a štandardná údržba 8 000 7 976 99,7 
635006 Budov, priestorov, objektov 8 000 7 976 99,7 
637 Služby 10 200 9 300 91,2 
637004 Všeobecné služby  4 000 4 000 100,0 
637027 Odmeny na zákl. dohôd o vyk. práce 6 200 5 300 85,5 
 
Mzdy a poistné do poisťovní: - predstavujú skutočné výdavky v sume 1 779 €  na 
poistné z dohody o vykonaní prác ( príprava a zverejňovanie článkov Seredských 
novinkách, vedenie Kroniky mesta Sereď). 
Rutinná a štandardná údržba: Finančné prostriedky v čiastke 7 976 € boli použité na  
prekládku rozhlasu na ul. A. Hlinku a Legionárska. Oprava rozhlasu na ul. Trnavská, 
Poľná, Bratislavská, Čepeňská, Pekárska, D. štúra, Pod Hrádzou, výmena stožiara na 
ul. 8. mája - poistná udalosť, oprava rozhlasovej ústredne, prekládka rozhlasu na       
ul. Strednočepeňská, monitoring a zálohovanie mestského rozhlasu. 
Všeobecné služby: Čiastka 4 000 €  bola zaplatená za  vysielacie služby TV KREA v 
zmysle uzatvorenej zmluvy na rok 2022 .                                                                                                                                                      
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Odmeny na základe dohôd o vykonaní práce – Skutočná čiastka 5 300 € bola 
vyplatená za prípravu a zverejňovanie článkov v Seredských novinkách a za vedenie 
Kroniky mesta.   

08.4.0. Náboženské a iné spol. činnosti 19 190 18 506 96,4 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 2 000 2 305 115,3 
633 Materiál  2 000 1 858 92,9 
633006 Všeobecný materiál 2 000 1 858 92,9 
637 Služby 9 990 9 162 91,7 
637004 Všeobecné služby 190 182 95,8 
637012 Poplatky 100 64 64,0 
637013 Naturálne mzdy 2 500 1 781 71,2 
637027 Odmeny na základe dohôd o vykon. prác                7 200 7 135 99,1 
64x Bežné transfery  5 200 5 181 99,6 
642006 Na členské príspevky 5 200 5 181 99,6 

 
 
Poistné a odvody do poisťovní : V čiastke 2 305 € boli uhradené odvody do poisťovní 
za zamestnancov ZPOZ z dohôd o vykonaní práce.  
Všeobecný materiál: Z uvedenej položky boli hradené nákupy kytíc, svadobných 
pohárov, šumivé víno na prípitky pri  sobášoch , detské súpravy na uvítanie detí, kvetinové 
aranžmán do obradnej siene, do muzeálnej záhrady, sviečky a pod. V roku 2022 bolo  
58 civilných sobášov, 5 uvítaní do života, 52 občianskych pohrebov. 
Všeobecné služby – Z tejto položky boli čerpané prostriedky v čiastke 182 € na čistenie 
kobercov v obradnej siene a ladenie klavíra 
Poplatky: Poplatky vo výške 64 € za používanie reprodukovanej hudby v mestskom 
rozhlase platí mesto v zmysle autorského zákona odmeny výkonným umelcom a výrobcom 
zvukových záznamov za verejný prenos prostredníctvom technického zariadenia za 
vysielanie v MR pre SOZA a SLOVGRAM .  
Naturálne mzdy: Z tejto položky sú hradené paušálne príspevky na zakúpenie oblečenia 
pre účinkujúcich na občianskych obradoch a slávnostiach v zmysle Poriadku odmeňovania 
účinkujúcich pri občianskych obradoch a slávnostiach.  
Odmeny za práce vykonávané mimo PP: Z uvedenej položky je čerpanie za účasť 
a účinkovanie na občianskych obradoch a slávnostiach v zmysle Poriadku odmeňovania 
účinkujúcich pri občianskych obradoch a slávnostiach – čerpanie je závislé od počtu 
občianskych obradov a slávností, na ktorých sa členovia zboru pre občianske záležitosti 
zúčastňujú, účinkujú a zabezpečujú ich realizáciu.  
Na členské príspevky: Mesto Sereď v roku 2022 zaplatilo členské príspevky v 
združeniach a asociáciách v celkovej čiastke 5 181 € (ZMOS Bratislava, Regionálne 
vzdelávacie centrum ZMO Jaslovské Bohunice, Asociácie prednostov miestnej 
samosprávy, Asociácia komunálnych ekonómov, Asociácia kontrolórov územnej 
samosprávy, Spoločnosť pre krajinnú a záhradnú tvorbu). 
 
 
08.6.0. Rekreácia, kultúra, náboženstvo inde nekl. 9 400 9 190 97,8 
620 Poistné a príspevok do poisťovní - 958 - 
610 Mzdy 2 500 2 386 95,4 
632 Energie 900 668 74,2 
633 Materiál 500 418 83,6 
637 Služby 5 500 4 760 86,6 
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V súvislosti s konaním 21. ročníka Seredského hodového jarmoku boli vynaložené 
výdavky v celkovej čiastke 9 190 € ( mzdy a odvody, čistenie, spotreba elektrickej energie, 
odvoz odpadu a pod.) 
 
 

09. Vzdelávanie 387 292 382 927 98,9 
A. Bežné výdavky bez projektov spolu         382 292 382 927 100,2 

- bež. výdavky na školský úrad 18 968 19 806 104,4 
- ostatné bež. výdavky  na vzdelávanie 363 324 363 121 99,9 
620 Poistné a príspevky do poistných  fondov 200 55 27,5 
633 Materiál 1 700 1 681 98,9 
633006 Všeobecný materiál  1 700 1 681 98,9 
635 Rutinná a štandardná údržba 8 504 8 504 100,0 
635006 Budov, priestorov, objektov 8 504 8 504 100,0 
636 Nájomné za prenájom 14 900 14 885 99,9 
636001 Budov, priestorov, objektov 14 900 14 885 99,9 
637 Služby 5 917 5 821 98,4 
637002 Konkurzy, súťaže 2 810 2 802 99,7 
637004 Všeobecné služby 290 287 99,0 
637005 Špeciálne služby 820 817 99,6 
637027 Dohody o vykonaní prác 250 168 67,2 
637037 Vratky 1 747 1 747 100,0 
642 Bežné transfery 332 103 332 175 100,0 
642004 Bežné transfery pre ŠKD pri CZŠ  57 881 57 881 100,0 
642002 Bežné transfery neziskovým PO 40 000 40 000 100,0 
642005 Bežné transfery pre SCŠPP 234 222 234 222 100,0 
642007 Cirkvi, nábožen. spoloč., charite - 72 - 

B. Projekt: Rozšírenie MŠ D. Štúra 3 000 - - 
637 Služby 3 000 - - 
637002 Konkurzy, súťaže 3 000 - - 

C. Projekt : Zariadenie a vybavenie odborných učební    2 000 - - 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 500 - - 
637 Služby 1 500 - - 
637027 Odmeny na základe dohôd o vykonaní  prác                1 500 - - 

 

Bežné výdavky na vzdelávanie (bez projektov):    

 
Bežné výdavky mesta v kapitole  09. Vzdelávanie boli   rozpočtované   sumou  387 292 € 
a  čerpané vo výške 382 927 €.  
Poistné a príspevok do poisťovní – rozpočet predstavuje 200 € a čerpanie z dohôd 
o vykonaní prác bolo vo výške  55 €. 
Spoločný školský úrad - výdavky boli rozpočtované vo výške 18 968 € a  čerpané  sumou 
19 806 €. Na mzdy odborného zamestnanca vo výške 13 591 €, odvody vo výške 4 758 € 
a na činnosť vo výške 1 457 €. 
Všeobecný materiál - na realizáciu celomestských aktivít bola položka 633006 Všeobecný  
materiál rozpočtovaná  sumou 1 700 € a čerpaná vo výške  1 681 €. V čerpaní sú zahrnuté 
výdavky  súvisiace  so  zakúpením  kníh  pre  prvákov,  oceňovaním  najlepších  študentov 
seredských škôl,  zakúpením cien pre víťazov v súťaži zberu tetrapakov na základných 
školách. 
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Rutinná a  štandardná  údržba -  Položka  rozpočtovaná  v  objeme  8 504  €  bola 
v skutočnosti  v plnej výške vyčerpaná na upratovacie práce, obnovu schodísk, parkovú 
úpravu s okrasným kameňom v MŠ D. Štúra. 
Nájomné – V sume 14 885 € bolo zaplatené nájomné vlastníkom za prenájom pozemkov, na 
ktorých sa nachádza areál MŠ Fándlyho.                                                                       
Služby – Na tomto zoskupení položiek  boli rozpočtované  výdavky v čiastke 5 917 € 
a čerpané v objeme 5 821 €.  Podstatnú časť výdavkov tejto skupiny predstavujú „Konkurzy 
a súťaže“ rozpočtované v čiastke 2 810 € a čerpané v sume 2 802 € na podujatia oceňovanie 
pedagógov, študentov, ceny do celomestských súťaží.  
Bežné transfery - boli rozpočtované v objeme 332 103 € a čerpané vo výške 332 175 €.  
Z toho boli transfery: 

    školskému klubu detí pri CZŠ sv. Cyrila a Metoda v Seredi v sume 57 881 €,  
 súkromnému centru špeciálno-pedagogického poradenstva v objeme 234 222 €, 
 neziskovým PO na realizáciu projektov v oblasti vzdelávania vo výške  

    40 000 €.  
    Bližšia špecifikácia prerozdelenia dotácií poskytnutých z rozpočtu mesta na  
    školstvo je uvedená v prílohe č. 3 b) spracovaného materiálu. 
  cirkvi, náboženskej spoločnosti, charite boli  čerpané v čiastke 72 € s účelovým  

 určením na mzdy a prevádzku Centra voľného času sv. Vincenta de Paul, Levice 
ako súčasť Katolíckej spojenej školy sv. Vincenta de Paul, Saratovská 87, Levice,  
 ktoré navštevuje žiačka s trvalým bydliskom v meste Sereď.  

 
 
Projekt: Rozšírenie MŠ D. Štúra  

 

Bežné výdavky  rozpočtované vo výške  3 000 € neboli v roku 2022 čerpané. 
 
 

Projekt: Zariadenie a vybavenie  odborných učební    

 
Rozpočtované bežné výdavky v čiastke 2 000  € neboli v roku 2022 čerpané. 

 

 

10.1.2.  Invalidita , zdravotné  postihnutie , sociálne 
zabezpečenie inde nekl.  

30 000 30 000 100,0 

642 Bežné transfery 30 000 30 000 100,0 
642xxx  Bežné transfery subjektom na sociálne účely 30 000 30 000 100,0 

 
Finančné prostriedky prerozdelené na základe odporučenia Komisie sociálnej a kultúrnej 
pri MsZ žiadateľom o poskytnutie dotácie v zmysle VZN mesta 3/2016. Finančné 
prostriedky boli k 31.12.2022 poskytnuté 11 subjektom na verejnoprospešný účel na 
základe zmluvy o poskytnutí dotácie celkovo vo výške 30.000 €. (viď. Príloh č. 3c). 
 
 

10.2.0.Staroba (OS) 411 327 384 550 93,5 
610 Mzdy 275 897 261 463 94,8 
610 Mzdy 275 897 261 463 94,8 
620 Poistné a príspevok do poisťovní a NÚP  96 530 89 150 92,4 
620 Poistné a príspevok do poisťovní  a NÚP  96 530 89 150 92,4 
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637 Služby 26 500 20 641 77,9 
637006 Náhrady 2 000 1 450 72,5 
637014 Stravovanie 16 000 13 991 87,4 
637013 Naturálne mzdy 4 200 1 800 42,9 
637016 Príspevok do sociálneho fondu 3 300 2 890 87,6 
637027 Odmeny na zákl. dohôd o vykonaní prác 1 000 510 51,0 
642 Bežné transfery 12 400 13 296 107,2 
642013 Na odchodné 2 400 2 366 98,6 
642014 Jednotlivcom 9 000 9 080 100,9 
642015 Na nemocenské dávky 1 000 1 850 185,0 

 
 

Komentár: Výdavky v celkovej čiastke 384 550 € boli vynaložené na zabezpečenie 
opatrovateľskej služby v meste Sereď. Ku dňu 31.12.2022 malo mesto Sereď uzatvorený 
pracovný pomer s 38 zamestnancami opatrovateľskej služby.  
Na výplatu miezd bolo vyčerpaných 261 463 €, poistenie a príspevky do poisťovní boli 
čerpané v čiastke 89 150 €. Zamestnancom opatrovateľskej služby boli poskytnuté 
vianočné poukážky na nákup tovarov v celkovej čiastke 1 800 €. V zmysle ustanovení ZP 
majú niektorí zamestnanci opatrovateľskej služby nárok aj na stravovanie,. V roku 2022  
zamestnancom opatrovateľskej služby prispel  zamestnávateľ na stravovanie formou 
stravného lístka čiastkou 13 991 € a finančný príspevok na stravovanie bol vyplatený 
v čiastke 9 080 €.  
Odchodné bolo za rok 2022 vyplatené v sume 2 366 € a nemocenské dávky  boli 
v čiastke 1 850 €. 
 

10.2.0. Staroba (DC pre seniorov) 11 680 6 295 53,9 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 100 79 79,0 
632 Energie, voda, komunikácie 180 168 93,3 
632004 Komunikácie 180 168 93,3 
633 Materiál  1 400 443 31,6 
633001 Interiérové vybavenie 500 - -- 
633004 Prevádzkové stroje, zariadenia 500 -  
633006 Všeobecný materiál  400 443 110,8 
637 Služby 10 000 5 605 56,1 
637002 Konkurzy, súťaže 5 300 2 573 48,5 
637004 Všeobecné služby 1 500 272 18,1 
637027 Odmeny na zákl. dohôd o vykonaní prác 3 200 2 760 86,3 

 
 

Finančné prostriedky boli čerpané na prevádzku a činnosť denného centra seniorov. 
Denné centrum malo v roku 2022 zapísaných 270 členov. Výdavky na prevádzku denného 
centra boli 6 295 €. Činnosť DC bola  v roku 2022 obmedzená pandémiou COVID 19. 
Denné centrum bolo do marca 2022 zatvorené a aj po otvorení sa niektoré akcie nekonali 
(hlavne autobusové zájazdy), nakoľko seniori mali obavu sa ich zúčastniť. Na vstupenky 
a zájazdy bola minutá iba polovica rozpočtovanej sumy – 2 573 € a na občerstvenie počas 
akcií konaných v DC bola použitá suma 272 €.  

 
 

10.2.0 Staroba (ostatné) 23 600 15 201 64,4 
637 Služby 8 000 4 478 56,0 
637004 Všeobecné služby 5 500 2 953 53,7 
637011 Štúdie, expertízy, posudky 2 500 1 525 61,0 
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642 Bežné transfery 15 600 10 723 68,7 
64x Transfer na sociálne služby 15 600 10 723 68,7 
 

Všeobecné služby - Z tejto položky boli vyplatené finančné prostriedky súvisiace                       
s uhradením nákladov za pobyt občana mesta :  

 Anna S. (Zmluva o platení časti úhrady zo dňa 29.05.2017) je umiestnená 
v ZpS -  Domov dôchodcov sv. Gorazda v Močenku počas celého roku 2022 

 Milan R. ( Zmluva o platení časti úhrady zo dňa 04.08.2022/ umiestnený 
v ZpS Križovany n/D od 04.08.2022  

 Mária R. ( Zmluva o platení časti úhrady zo dňa 07.11.2022/ umiestnená od 
07.11.2022 v ZpS a DSS Sereď.   

Štúdie, expertízy, posudky  : Z tejto položky boli vyplatené finančné prostriedky za 
vyhotovené lekárske posudky v zmysle Zmluvy č. 5/11/2009  a Zmluvy č. 148/2021 o 
poskytovaní lekárskej posudkovej činnosti. K 31. 12. 2022 bolo vyhotovených  
61 lekárskych posudkov v celkovej sume 1.525 €, suma 1 lekárskeho posudku je 25 € od 
15.03.2021 v zmysle Zmluvy č. 148/2021. 
Bežné transfery na sociálne služby -  Finančné prostriedky poskytnuté 7 neverejným 
poskytovateľom sociálnych služieb na základe žiadosti pre 14 klientov, občanov mesta 
Sereď,  celkovo vo výške 10.723 €.  

 
10.2.0. Staroba (stravovanie) 23 500 22 338 95,1 
637 Služby 23 500 22 338 95,1 
637006 Náhrady 23 500 22 338 95,1 

 
Položka čerpaná na poskytovanie opakovaného sociálneho príspevku na stravovanie 
nepracujúcich seniorov. V roku 2022 využilo možnosť poskytovania opakovaného 
príspevku na stravovanie nepracujúcich seniorov mesačne v priemere 130 seniorov. 
Výška príspevku na stravovanie nepracujúcich seniorov bola od 01.01.2017 vo výške                       
0,60 € na jedno teplé jedlo – obed . 

 
10.4.0. Rodina a deti 181 911 186 489 102,5 
637 Služby 161 230 174 889 108,5 
637006 Náhrady (zdržané RP) - 13 659 - 
637037 Vratky 161 230 161 230 100,0 
642 Bežné transfery 20 681 11 600 56,1 
642014 Jednotlivcom pri narodení dieťaťa 12 000 11 600 96,7 
642014 Jednotlivcov ( stravovanie) 8 681 - - 

 
Náhrady: Položka je využívaná na výplatu transferu prídavkov na deti zaslaných z ÚPSVR 
Galanta na účet mesta (osobitný príjemca) za deti, ktoré zanedbávajú povinnú školskú 
dochádzku. Ich počet sa v priebehu roka mení, priemerne: 14 detí.  
Vratky  - V marci 2022 bola vo výške 161 230 € vrátená do ŠR nedočerpaná dotácia 
poskytnutá v roku 2021 prostredníctvom ÚPSVaR na podporu výchovy k stravovacím 
návykom dieťaťa v zmysle zákona č.544/2010 Z z. o dotáciách. 
Bežné transfery jednotlivcom pri narodení dieťaťa – v čiastke 11.600 € boli vyplatené 
jednorazové príspevky pri narodení dieťaťa. Príspevok bol vyplácaný v zmysle § 10 Zásad 
hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Sereď vo výške 200,- € na dieťa. V r. 2022 
si podalo žiadosť o príspevok pri narodení dieťaťa 60 žiadateliek pre 60 detí. Príspevok 
bol priznaný pre 59 detí, 1 príspevok bol vyplatený v r. 2023. 
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10.7.0. Soc.  pomoc  občan. v hmot. núdzi  248 327 243 174 97,9 
642 Bežné transfery 3 000 3 000 100,0 
642026 Na dávku sociálnej pomoci 3 000 3 000 100,0 
637 Služby 2 000 1 450 72,5 
637005 Špeciálne služby 2 000 1 450 72,5 
Výdavky na pomoc Ukrajine 243 327 238 724 98,1 
630 Tovary a služby 12 959 8 356 64,5 
640 Bežné transfery 230 368 230 368 100,0 
 

Na dávku sociálnej pomoci - K 31.12.2022 bolo vydaných 21 rozhodnutí o jednorazovej 
sociálnej dávke (z toho 3 rozhodnutia o zamietnutí jednorazovej sociálnej dávky). 
Jednorazové sociálne dávky sú poskytované formou jednorazovej dávky v hmotnej núdzi 
a jednorazovej finančnej výpomoci pre občanov, ktorí sa ocitnú v náhlej finančnej núdzi v 
zmysle smernice Pravidlá poskytovania jednorazových sociálnych dávok.  
Špeciálne služby – V roku 2022 boli vynaložené finančné prostriedky na zabezpečenie 
pohrebu 4 občanov ( Štefan J., Marek V., Ľuboš V., Vojtech H.).  Celkové výdavky spojené 
s pohrebmi za rok 2022 boli vo výške 1 450 €. 
 
Výdavky na pomoc Ukrajine 
 
Bežné výdavky na tovary a služby pri zabezpečovaní pomoci pre odídencov boli 
v čiastke 8 356 € (potraviny, čistiace, dezinfekčné a hygienické potreby, školské potreby 
a pod.) 
Bežné transfery : Dotácie, ktorá boli  poskytnuté z  Ministerstvo  vnútra SR  mestu Sereď 
v zmysle nariadenia vlády č. 218/2022 Z. z. o poskytovaní príspevku za ubytovanie 
odídenca na  ubytovanie odídencov z Ukrajiny v celkovej čiastke  230 368 € boli zaslané  
FO a PO, ktoré si uplatnili nárok na túto dotáciu a  splnili podmienky stanovené MV SR .      
Ku koncu roka 2022 poskytovalo ubytovanie 49 subjektov a ubytovaných bolo                                   
152 odídencov z Ukrajiny. 
 
 

10.7.0. Soc. pomoc občanom  v hmotnej a sociálnej  
           núdzi (útulok) 

18 050 13 694 75,9 

621 Poistné a príspevky do poistných fondov 2 900 2 340 80,7 
632 Energie, voda, komunikácie 5 000 2 739 54,8 
632001 Energie 5 000 2 739 54,8 
633 Materiál 800 473 59,1 
633006 Všeobecný materiál  200 207 103,5 
633011 Potraviny 600 266 44,3 
636 Nájomné 1 100 - - 
636001 Budov, priestorov, objektov 1 100 - - 
637 Služby 8 250 8 142 98,7 
937014 Stravovanie 50 - - 
637027 Odmeny na základe dohôd 8 200 8 42 99,3 

 
 
V roku 2022 prevádzkovalo mesto nocľaháreň od 01.01.2022 – 15.03.2022  a od 
15.12.2022 do 31.12.2022 pre ľudí bez prístrešia na Školskej ulici. Výdavky nocľahárne , 
ktoré boli spojené so zabezpečením chodu nocľahárne (nákup drogérie, zdravotníckeho, 
hygienického materiálu, potravín pre klientov, výroba kľúčov, výplata miezd a odvodov 
zamestnancom) boli za rok 2022 v čiastke 13.694 €. 
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 Rozpočtové organizácie mesta 
               

 Dom kultúry: 
 
08.2.0.3. Klubové a špec. kultúr. zar. 484 659 460 908 95,1 
6xx Bežné výdavky Domu kultúry 484 659 460 908 95,1 
6xx Bežné výdavky Domu kultúry 484 659 460 908 95,1 
 
Skutočné bežné výdavky RO mesta Domu kultúry Sereď predstavovali za rok 2022 
čiastku   460 323 €.  Podrobné výsledky za túto organizáciu mesta tvoria  samostatný 
materiál, ktorý predkladá MsZ riaditeľ Domu kultúry. 

  Školské RO:   
 

Z rozpočtovaného objemu  bežných výdavkov  7 373 400 €  bolo školami a školskými 
zariadeniami čerpaných celkom 7 197 376  € (príloha 3.d). 

 

Výdavky podľa ekonomickej  klasifikácie 

Schválený 
rozpočet na rok 

2022 
Čerpanie 

k 31.12.2022 
% 

plnenia 
09. Bežné výdavky 7 373 400 7 197 376 97,5 

z toho:    

ZŠ Juraja Fándlyho 2 229 496 2 211 832 99,2 
       - základná škola 1 669 306 1668626 100,0 

        - ŠKD pri ZŠ 202 535 202397 99,9 

       -  ŠJ pri ZŠ  299 638 282758 94,4 

       - CVČ pri ZŠ 58 017 58051 100,1 

        
ZŠ Jana Amosa Komenského 2 431 881 2 320 605 95,4 
       - základná škola 1 788 534 1 737 669 97,2 
        - ŠKD pri ZŠ 162 389 160 677 98,9 
       -ŠJ pri ZŠ 424 351 367 212 86,5 
       - CVČ pri ZŠ 56 607 55 048 97,2 
        

MŠ, Ul. D.Štúra 1 115 044 1 114 357 99,9 

        

MŠ, Komenského ul. 1 050 246 1 004 619 95,7 

       

ZUŠ Jána Fischera - Kvetoňa 546 733 545 963 99,9 

 
           Čerpanie  bežných výdavkov v programe 4.11.1 použitých na opravu a údržbu škôl 
a školských zariadení z rozpočtu mesta Sereď a jednotlivých  škôl v roku 2022  celkom 
tvorí prílohu č. 3a) materiálu.  
        
           Správy o hospodárení za rok 2022, spracované jednotlivými školami bližšie 
odôvodňujú  špecifiká rozpočtového hospodárenia príslušného subjektu. 
 
 

Bežné výdavky spolu 15 152 706 14 569 319 96,1 
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                         b) kapitálové výdavky 

 
  Kapitálové výdavky MESTA: 

 
                      Rozpočtované  kapitálové výdavky mesta Sereď na rok 2022 ( bez RO) 

predstavovali čiastku  4 215 203 €.  Skutočné kapitálové  výdavky k 31.12.2022  boli 
vynaložené v úhrnnej čiastke  2 190 912 €,  čo predstavuje plnenie ich rozpočtu na  52,0 
%. Ich podiel na skutočných celkových výdavkoch mesta  bol  12,5 %. Ak porovnávame 
dosiahnutú skutočnosť s rovnakým obdobím minulého roku, vidíme nárast  skutočných 
kapitálových výdavkov  o 343 391  € .      

 

                                
                 
 

       
                 Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov podľa jednotlivých výdavkových tried  

       bolo nasledovné:  
 
 

01.1.1.Výkonné a zákonodarné orgány 111 000 79 534 71,7 
710 Obstaranie kapitálových aktív 15 000 - - 
711003 Softvéru 15 000, - - 
712 Nákup budov, objektov alebo ich častí - 1 - 
712001 Nákup budov - 1 - 
713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení 96 000 79 533 82,8 
713002 Výpočtovej techniky 15 000 - - 
713005 Špeciálnych strojov , zariadení 81 000 79 533 98,2 

   
Nákup budov:  Symbolická čiastka 1 €  bola vynaložená na zaplatenie kúpnej ceny 
pozemkov a stavieb technickej infraštruktúry IBV Ďatelinky. 
Špeciálnych strojov , zariadení: Finančné prostriedky v sume 79 533 €  boli použité  
na projektovú prípravu , statické posudky a projektové riešenia využitia striech budov 
na výrobu el. energie a  inštaláciu fotovoltaických zdrojov elektrickej  energie na 
strechách MsÚ a MsP v Seredi . 
 
 

 

Všeobecné
verejné služby

Verejný poriadok
a bezpečnosť

Ekonomická
oblasť

Nakladanie s
odpadmi

Bývanie a
občianska

vybavenosť

Rekreácia,
kultúra,

náboženstvo

Skutočnosť 31.12.2021 Skutočnosť k 31.12.2022
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03.1.0. Policajné služby 10 300 10 293 99,9 
713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení 10 300 10 293 99,9 
713002 Výpočtová technika 10 300 10 293 99,9 

 
Výpočtová technika – V roku 2022  bol zabezpečený nákup PC klienta pre 
zobrazovanie 4 monitorov pre 64 kamier a HP server Avigilon určený pre zvýšenie 
prenosovej rýchlosti dát z jednotlivých kamier. Celkovo boli vynaložené výdavky 
v čiastke 10 293 €. 
 

04.1.2. Všeobecná pracovná oblasť 15 000 10 100 98,1 
712 Nákup budov, priestorov, objektov 4 900 - -- 
712001 Nákup budov, objektov alebo ich častí 4 900 -  
714 Nákup dopravných prostriedkov 10 100 10 100 100,0 
714004 Nákladných vozidiel 10 100 10 100 100,0 

 
   Nákup budov, priestorov objektov - Kapitálové výdavky pôvodne rozpočtované na 
   zabezpečenie sociálneho zázemia  pre R- zamestnancov neboli v roku 2022  čerpané.  
   Nákup dopravných prostriedkov - Suma10 100 €  bola použitá na   obstaranie   
   dopravného  prostriedku- vozidla  Piaggio. 

 
04.4.3 Výstavba 100 016 91 813 91,85 
711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 11 800 9 900 83,9 
711005  Nákup ostatných  nehmotných  aktív 11 800 9 900 83,9 
716 Prípravná a projektová dokumentácia 55 000 49 871 90,7 
716 Výdavky na projektovú dokumentáciu 55 000 49 871 90,7 
717 Realizácia stavieb a ich technické zhodnotenie 2 000 826 41,3 
717003 Prístavby, stavebné úpravy 2 000 826 41,3 
Projekt „PD Cyklistická komunikácia“ 31 216 31 216 100,0 
716 Prípravná a projektová dokumentácia 31 216 29 700 95,1 
716 Výdavky na projektovú dokumentáciu 31 216 29 700 95,1 
719 Ostatné kapitálové výdavky - 1 516 - 
719014 Vratky - 1 516 - 

 
 
Nákup ostatných nehmotných aktív:  Mestské zastupiteľstvo na svojom zasadnutí dňa 
16.9.2021 odsúhlasilo uznesením č. 220/2021 obstaranie územnoplánovacej 
dokumentácie ÚPN-M Sereď ZaD č.9/2022. Hlavným cieľom riešenia návrhu Zmien                 
a doplnkov č.9/2022 územného plánu mesta bolo upraviť záväzné zásady a regulatívy, 
ktoré platia pre plochy s funkciou výroby a skladov, umiestnené v urbanistickom obvode 
UO.1 (centrálna mestská zóna), funkčná plocha V-17 (areál Hubert). V  júni 2022 bol 
schválený ÚPN-M Sereď, Zmeny a doplnky č.9/2022, výdavky na územnoplánovaciu 
dokumentáciu boli vo výške  1.900,- eur.  
V júni 2022 boli začaté práce na obstarávaní ÚPN-M Sereď, Zmeny a doplnky č.10/2022, 
výdavky na návrh územnoplánovacej dokumentácie v roku 2022 boli vo výške                        
8.000,- eur. Mestské zastupiteľstvo v Seredi uzneseniami č.154/2021 zo dňa 24.6.2021 
a č. 18/2022 zo dňa 23.2.2022 schválilo návrhy na obstaranie zmien a doplnkov 
územného plánu mesta. 
Spracovateľom územnoplánovacej dokumentácie „Územný plán mesta Sereď, Zmeny 
a doplnky č. 10/2022“ je  ZARTIX, s.r.o., Martin, hlavný riešiteľ Ing. arch. Eleonóra 
Hejzlarová, autorizovaný architekt, reg. č. 1629 AA.  
Celkové výdavky na obstaranie ÚPD v roku 2022 boli vo výške 9.900,- eur. 
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Prípravná a projektová dokumentácia -    Túto   rozpočtovú   položku   tvoria   náklady  
v celkovej sume 49 871 € spojené so zabezpečovaním prípravnej a projektovej 
dokumentácie investičných akcií schválených MsZ mesta Sereď. Ide o nasledovné 
projekty : PD chodník Trnavská, PD odstavná plocha ŽSR, PD-obnova športového areálu 
ZŠ Komenského, PD-zameranie a digitalizácia primárnych rozvodov ZŠ Fándlyho, PD - 
výmena rozvodov na ZŠ Fándlyho, PD - protipovodňový plán kasárne, PD -Geometrický 
plán chodník Trnavská, PD - Geometrický plán urnová stena, PD Garbiarska vnútroblok, 
PD aktualizácia rozpočtu kaštieľ strecha, PD napojenie sietí voda a kanalizácia kaštieľ, 
PD cyklo plocha ZŠ Komenského, PD GP zameranie chodníka Trnavská k znaleckému 
posudku, Zmena PD sociálne byty Trnavská, Aktualizácia PD vnútroblok D. Štúra II., PD 
– regenerácia vnútrobloku Legionárska a D. Štúra, Revitalizácia trhoviska doplnenie PD 
a aktualizácia rozpočtu cesta, PD Hrachostav zameranie, Aktualizácia rozpočtu D. Štúra 
II. I. etapa, posudok Hrachostav, Urnová stena plán skutočného vyhotovenia, aktualizácia 
PD regenerácia Garbiarska, Dopracovanie GP - Trnavská chodník, Zmena PD Trnavská 
chodník, PD Zvýšenie kapacít ZŠ Fándlyho Sereď, PD drobná architektúra D. Štúra 
vnútroblok, . 
Prístavby, stavebné úpravy Finančné prostriedky v sume 826 € boli čerpané na 
realizáciu  odbočenia  z verejného vodovodu  k 2  rodinným domom  na  ulici Trnavská a 
k 1 rodinnému domu na ul. Vonkajší rad. 
 
 
Projekt „Cyklotrasa Šintavská – M. R. Štefánika – D.Štúra, Sereď – 1. Sereď“ 
 

                                                                                                                                                                                                        
Prípravná a projektová dokumentácia: Na  vypracovanie projektovej dokumentácie 
s názvom: CYKLOTRASA ŠINTAVSKÁ – M. R. ŠTEFÁNIKA – DIONÝZA ŠTÚRA, 
SEREĎ 1. ETAPA bola vynaložená čiastka 29 700 € ( v tom : použitie dotácie 28 139 € 
a spolufinancovanie 1 561 €) 

  Vratky – Zostatok dotácie poskytnutej  zo ŠR  v roku 2020 na projektovú  dokumentáciu   
  cyklistickej komunikácie bol v sume 1 516 € odvedený do ŠR.  
 

 
04.5.1. Cestná doprava 727 500 553 628 76,1 
711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 6 500 1 120 17,2 
711001 Nákup pozemkov 6 500 1 120 17,2 
717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 721 000 552 508 76,6 
717001 Realizácia nových stavieb 87 000 - - 

 chodník Trnavská 42 000 - - 

 parkovisko ŽSR 45 000 - - 

717002 Rekonštrukcia a modernizácia 634 000 552 508 87,1 
      
 

Nákup pozemkov : Finančné prostriedky v sume 1 120 € boli použité na výkup  
pozemkov na ul. Trnavská  pre potreby realizácie stavby nového chodníka. 
Realizácia nových stavieb: 

 chodník Trnavská ul. - finančné prostriedky neboli ku dňu  31.12.2022 čerpané  
     a realizácia akcie sa presúva do roku 2023, 
 parkovisko  (železničná stanica) – rozpočtované finančné prostriedky  neboli   
    v roku 2022 čerpané a realizácia akcie sa presúva do roku 2023. 
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Rekonštrukcia a modernizácia stavieb: Finančné prostriedky v celkovej čiastke                  
552 508 € boli použité na rekonštrukciu miestnych komunikácií a to na rekonštrukcie 
povrchu asfaltového krytia: 

 ul. Podzámska (170 060 €), 
 ul. Lipová (57 859 €) , 
 ul. Mlynárska (324 589 €)  

 
05.1.0.  Nakladanie s odpadmi 8 500 - - 
Ostatné výdavky na odpadové hospodárstvo 8 500 - - 
717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 8 500 - - 
717001 Realizácia stavieb 8 500 - - 

 
Realizácia nových stavieb -  Čiastka 8 500 €  rozpočtovaná  na vybudovanie stojísk 
v spolufinancovaní s bytovými domami.  Nakoľko bytové domy neprejavili 
o spolufinancovanie záujem, čiastka nebola v roku 2022 čerpaná. 

 
06.2.0. Rozvoj obcí 959 963 259 475 27,0 
Ostatné  výdavky na rozvoj obcí 959 963 259 475 27,0 
713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení 36 084 27 267 75,6 
713004  Prevádzkové stroje a zariadenia 36 084 27 267 75,6 
717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 923 879 232 208 25,1 
717002 Rekonštrukcia a modernizácia (D. Štúra – vnútroblok II) 642 060 - - 
717002 Rekonštrukcia a modernizácia (D. Štúra – vnútroblok I) 263 902 214 727 81,4 
717002 Rekonštrukcia a modernizácia (Cukrovarská) 17 917 17 481 97,6 
 

Prevádzkové stroje a zariadenia – čerpaná suma 27 267 zahŕňa:  
 náklady na kúpu a zhotovenie nového detského ihriska na Dolnomajerskej 

ul. spoločnosťou AGGER s.r.o. (9.984 €)  
  dodanie a zhotovenie detskej zostavy so šmyklávkou na detské ihrisko 

Železničná od spoločnosti L-Den (4.692 €) 
  náklady na kúpu a inštaláciu parkovej lavičky pri CZŠ na Komenského ul. 
  (11 529 €) 
  nákup kladiva - elektrické búracie určené na opravy a rekonštrukciu 

detských ihrísk pri zemných prácach (1 062 €). 
Rekonštrukcia a modernizácia (Vnútroblok D. Štúra II ) – realizácia projektu sa presúva 
do roku 2023. 
Rekonštrukcia a modernizácia (Vnútroblok D. Štúra I)- Finančné prostriedky v sume 
214 727 € boli použité na projekt s názvom: „Riešenie regenerácie sídliskového 
vnútrobloku D. Štúra v Seredi. Projekt bol zameraný na regeneráciu vnútrobloku, zníženie 
prašnosti, hlučnosti, zlepšenie funkcionality priľahlých zelených plôch a komunikácií. 
Projekt ukončený v roku 2022. 
Rekonštrukcia a modernizácia (Cukrovarská)  - čerpaná suma 17 481 € predstavuje 
náklady na revitalizáciu verejného priestranstva na ul. Cukrovarská. 
 

 06.4.0. Verejné osvetlenie  24  000 14 152 59,0 
717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 24 000 14 152 59,0 
717002 Rekonštrukcia a modernizácia 24 000 14 152 59,0 

 
Rekonštrukcia a modernizácia - Finančné prostriedky  v čiastke  14 152  € boli použité  
na rekonštrukciu  VO na cintoríne. 
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06.6.0. Bývanie a občianska vybavenosť  447 885 427 787 95,5 
Výdavky na cintorín 26 266 26 363 100,4 
717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 26 266 26 363 100,4 
717001 Realizácia stavieb 26 266 26 363 100,4 
Ostatné výdavky na občiansku vybavenosť a bývanie 421 619 401 424 95,2 
717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 421 619 401 424 95,2 
717002 Rekonštrukcia a modernizácia (Čepenská) 386 619 381 619 98,7 
717002 Rekonštrukcia a modernizácia ostatná 35 000 19 805 56,6 

 
 
Výdavky na cintorín 
 
Realizácia stavieb -  Čerpanie v celkovej čiastke  26 363 €  predstavuje výdavky v sume 
23 863 €  na výstavbu chodníkov na ľavej strane novej časti cintorína na Kasárenskej ulici 
a na odvodnenie vstupu starej časti tohto cintorína a v sume 2 500 € bolo zrealizované 
osadenie novej brány na pohrebisko na Kasárenskej ulici v Seredi. 
 
Ostatné výdavky na občiansku vybavenosť a bývanie 
 

Rekonštrukcia, modernizácie :  Na realizáciu projektu zníženie energetickej náročnosti 
bytového domu na   Čepenskej ulici č. 4305  bola vynaložená  čiastka 381 619 €. 
Na financovanie tohto projektu boli použité nasledovné zdroje:  
                 283 820 € bol použitý úver zo ŠFRB,  
                   36 560 € použitý FO BD Čepeňská, 
                   20 000 € rezervný fond mesta Sereď,  
                   41 238 € prostriedky  fond rozvoja bývania mesta Sereď. 
Rekonštrukcia a modernizácia ostatná  - Pri bytových  domoch na  Námestie slobody 
boli zrekonštruované 2 kontajnerové stojiská  s celkovými výdavkami 19 805 € 
 

08.1.0. Rekreačné a športové služby  500 000 - - 
720 Kapitálové transfery 500 000 - - 
721009 Kapitálový transfer  500 000 - - 

 
Kapitálové transfery: V roku 2022 nebola Správe  majetku Sereď s . r. o poskytnutá  
ďalšia časť kapitálového  transferu na rekonštrukciu futbalového  štadióna v Seredi  
rozpočtovaného v čiastke 500 000 €  

 
08.2.0 Kultúrne služby (pamiatková starostlivosť) 110 000 12 238 11,1 
Výdavky na kaštieľ, park, kultúrne pamiatky 110 000 12 238 11,1 
717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 110 000 12 238 11,1 
717002 Rekonštrukcia a modernizácia (kaštieľ) 110 000 12 238  

 
Rekonštrukcia a modernizácia - Finančné prostriedky boli použité na PD zameranie 
komunikácii pre projekt IS kaštieľ, PD Káblové rozvody a trafostanica - IS kaštieľ, PD 
zmena stavby pre IS kaštieľ, PD vsakovanie dažďových vôd, PD napojenie kaštieľa na 
verejnú sieť vodovodu a kanalizácie, PD areálové rozvody vody a kanalizácie, PD 
pripojenie inžinierskych sietí, PD napojenie objektu na verejnú sieť plynu, poplatok za 
pripojenie kaštieľa. V celkovom čerpaní v čiastke  12 238 € bolo použitie dotácie  
poskytnutej z VÚC vo výške 10 528 €.         
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09. Vzdelávanie 1 201 039 731 892 60,9 
Projekt: Zníženie energetickej náročnosti MŠ Komenského B 240 000 - - 
717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 240 000   
717002 Rekonštrukcia a modernizácia 240 000   
Projekt: Zníženie energetickej náročnosti MŠ D. Štúra A 549 836 556 003 101,1 
717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 549 836 556 003 101,1 
717002 Rekonštrukcia a modernizácia 549 836 556 003 101,1 
Projekt: Rozšírenie  MŠ D. Štúra  100 000 - - 
717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 100 000 - - 
717002 Rekonštrukcia a modernizácia 92 000 - - 
717002 Rekonštrukcia a modernizácia (neoprávnené náklady) 8 000 - - 
Projekt : Rekonštrukcia atletickej dráhy ZŠ J. Fándlyho 113 192 113 192 100,0 
717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 113 192 113 192 100,0 
717002 Rekonštrukcia a modernizácia  113 192 113 192 100,0 
Projekt : Obnova športového areálu ZŠ J.A.Komenského 159 511 62 697 39,3 
717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 159 511 62 697 39,3 
717002 Rekonštrukcia a modernizácia  159 511 62 697 39,3 
Projekt : Cykloprístrešok“ 38 500 - - 
717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 38 500 - - 
717001 Realizácia nových stavieb 38 500 - - 

 
 
 

Projekt: Zníženie energetickej náročnosti MŠ Komenského B 
 

 Projekt „Zníženie energetickej náročnosti MŠ Komenského B“  rozpočtovaný vo výške 
240 000 € nebol v roku 2022 realizovaný. Žiadosť o dotáciu nebola  v roku 2022 mestu 
schválená. Opakovaná žiadosť o dotáciu  bude podaná v roku 2023. 
 
 

Projekt: Zníženie energetickej náročnosti MŠ D. Štúra A 
 
Finančné prostriedky čerpané v čiastke 556 003 € boli použité na projekt s názvom: 
„Zníženie energetickej náročnosti MŠ D. Štúra A“. Rekonštrukcia objektu formou 
zateplenia obvodového plášťa, strechy, výmeny otvorových konštrukcií, riadeného vetrania 
s rekuperáciou, rekonštrukcie vykurovacej sústavy a osvetlenia a inštalácie malého zdroja 
elektrickej energie – fotovoltaické panely. Projekt ukončený v roku 2022. 
 
Projekt: Rozšírenie MŠ D. Štúra 
 
Projekt „Rozšírenie MŠ D. Štúra“ bol stavebné ukončený v roku 2021 . V roku 2022 bolo 
vyhlásené VO na zariadenie kuchyne, nábytku a vybavenia. Toto verejné obstarávanie  
nebolo úspešné a rozpočtovaná čiastka 100 000 € na ukončenie tohto projektu nebola 
čerpaná. Zrealizovanie  projektu  sa presúva do roku 2023. 
 
 
Projekt: Rekonštrukcia atletickej dráhy ZŠ J. Fándlyho  
 
Finančné prostriedky v čiastke 113 192 € boli použité na projekt s názvom: „Výmena 
športového povrchu vrátane podkladových vrstiev na atletickej dráhe ZŠ Fándlyho 
v Seredi“. Projekt bol zameraný na obnovu existujúceho bežeckého oválu. Projekt 
ukončený v roku 2022. 
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Projekt : Obnova športového areálu ZŠ J. A. Komenského 
 
Finančné prostriedky v čiastke 62 697 €  boli použité na projekt s názvom: „Obnova 
športového areálu ZŠ J. A. Komenského“. Hlavným cieľom projektu je celkovo zveľadiť 
vzhľad, zlepšiť pohybovú aktivitu žiakov základnej školy, zefektívniť tréning a súťažný 
proces športovcov a doplniť nové športové vyžitie pre obyvateľov mesta. Stavebné práce 
boli v roku 2022 zastavené z dôvodu klimatických podmienok. Realizácia projektu sa 
presúva do roku 2023. 
 
Projekt : Cykloprístrešok“ 
 
Projekt „  Cykloprístrešok“    v rámci   ktorého  má  byť vybudovaný  prístrešok pre bicykle  
v areáli   ZŠ J. A. Komenského a Cirkevnej ZŠ sv. Cyrila a Metoda v Seredi   rozpočtovaný 
vo výške 38 500 € nebol v roku 2022 zrealizovaný.  Ukončenie realizácie a financovania 
projektu sa presúva do roku 2023. 

 
Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií: 
 

Školské RO: 
 

Výdavky podľa ekonomickej klasifikácie 

Schválený 
rozpočet na 

rok 2022 
Čerpanie 

k 31.12.2022 
% 

plnenia 

Kapitálové výdavky škôl 503 677 494 938 98,3 

ZŠ Juraja Fándlyho 266 300 261 019 98,0 

ZŠ Jana Amosa Komenského 171 209 169 963 99,3 

MŠ .Štúra 14 878 14 878 100,0 

MŠ Komenského  40 290 38 599 95,8 

ZUŠ Jána Fischera-Kvetoňa 11 000 10 479 95,3 

 
Z rozpočtovaného objemu  kapitálových výdavkov  503 677 €  bolo školami a školskými 
zariadeniami čerpaných celkom 494 938  € (príloha 3.d). 

Čerpanie kapitálových výdavkov v programe 4.11.2. použitých na rekonštrukciu 
a modernizáciu škôl a školských zariadení v roku 2022 celkom tvorí prílohu    č. 3a) 
materiálu.  
 
Dom kultúry: 
 

Výdavky podľa ekonomickej klasifikácie 

Schválený 
rozpočet na rok 

2022 
Čerpanie 

k 31.12.2022 % plnenia 

Kapitálov výdavky škôl             15 415 2 415 15,7 

Dom kultúry  15 415 2 415 15,7 

 
Kapitálové výdavky v čiastke 2 415 € boli  použité  na nákup nevýherného hracieho 
prístroja do detského ihriska Mimoňovo pri kine.       
 
 

ÚHRN KAPITÁL. VÝDAVKOV    4 734 295 2 688 265 56,8 
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            c) výdavkové finančné operácie   
 
               
            Výdavkové finančné operácie  MESTA: 
 

                  
01.1.1. Výkonné a zákonodarné orgány - 28 600 - 
819 Ostatné výdavkové finančné operácie - 28 600 - 
819002 Ostatné výdavkové finančné operácie - 28 600 - 

 
Ostatné výdavkové finančné operácie: V súlade s postupmi účtovania je v tejto časti 
rozpočtu premietnuté vrátenie finančných zábezpek v rámci plnenia podmienok pri 
verejnom obstarávaní a obchodnej verejnej súťaži.  V roku 2022 predstavovali tieto 
vrátené zábezpeky čiastku  28 600 €.  
 

01.7.0. Transakcie verejného dlhu 124 891 118 870 95,2 
821 Splácanie istiny 124 891 118 870 95,2 
821005 Z bankových úverov dlhodobých 60 000 60 000 100,0 
821007 Z ostatných úverov (Dolnomajerská I.) 21 300 21 287 99,9 
821007 Z ostatných úverov (Čepeňská)            13 700 13 605 99,3 
821007 Z ostatných úverov  (Dolnomajerská II.) 15 700 15 700 100,0 
821007 Z ostatných úverov (Čepenská – rekonštrukcia) 14 191 8 278 58,3 
 

Z bankových úverov dlhodobých:  V súlade  s  uznesením  mestského  zastupiteľstva                    
č. 55/2017 zo dňa   27.4. 2017, ktorým  bolo schválené prijatie úveru na financovanie kúpy 
nájomných  bytov na  ul.  Komenského  bol  Slovenskou  sporiteľňou  a. s.  Bratislava 
poskytnutý mestu Sereď  v mesiaci máj 2017 úver v čiastke 600 000  €. Úroková sadzba 
tohto úveru je  0,53 % p .a., termín splatnosti je 30.6.2022.  Úver bol v termíne splatený a 
splatená istina tohto úveru za rok 2022 predstavovala čiastku  60 000 €.                                                                                                                   
Z ostatných  úverov  (Dolnomajerská  I) :       V priebehu     roku   2008    mesto  Sereď 
prijalo na     financovanie    realizácie   investičnej  akcie   „Výstavba    nájomných    bytov  
v  bytovom dome  I. etapa – Bytový dom  A , Bytový dom  B  Dolnomajerská   ulica,  Sereď“  
úver  zo ŠFRB v čiastke 652 028 € (19 643 tis. Sk) .Úroková  sadzba   tohto   úveru  je   
1% p .a., doba splatnosti je   30   rokov.   Mesačná    splátka     úveru    je   2 097,19 €  .  
Splatená   istina   tohto   úveru za rok 2022 predstavovala čiastku  21 287 €.                                                                                 
Z ostatných úverov (Čepeňská):    V roku  2002  bol  mestu Sereď poskytnutý úver zo 
Štátneho  fondu   rozvoja    bývania   na   výstavbu  23  nájomných   bytov   na   Čepeňskej   
ulici   v Seredi                v   čiastke    368 320 €   (11 096 tis. Sk).   Úroková    sadzba  tohto   
úveru   je  3,9  %   s    dobou  splatnosti    30    rokov.   Mesačná  splátka  úveru  je  1737,27 
€  ( 52 337,- Sk).   Splatená   istina   za rok 2022  predstavovala čiastku   13 605 €.     
Z ostatných úverov (Dolnomajerská II) :  V   roku   2013   mesto  Sereď  prijalo  na  
financovanie realizácie    investičnej akcie „  Nájomný bytový dom SO 01,   SO 02 -2x16 
b.j.,   Dolnomajerská  ulica,  Sereď“  úver  zo  Štátneho  fondu    rozvoja    bývania  v čiastke 
504 240,97 EUR .  Úroková   sadzba  tohto    úveru   je  1 % p .a.  , doba   splatnosti  je                       
30 rokov.   Mesačná   splátka   úveru   je  1 621,84 € .  Splatená istina tohto úveru za rok                     
2022 predstavovala čiastku 15 700  €. 
Z ostatných úverov ( Rekonštrukcia bytového domu na Čepeňskej  č. 4305 )  - V roku 
2022 mesto Sereď prijalo na financovanie realizácie investičnej akcie „Zníženie 
energetickej náročnosti bytového domu na  Čepeňskej ulici č. 4305 v Seredi“ úver zo 
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Štátneho fondu rozvoja bývania vo výške 283 820€. Úroková sadzba tohto úveru je 
0% p.a., doba splatnosti je 20 rokov. Výška mesačnej anuitnej splátky je 1 182,58 €. 
Splatená istina tohto úveru za rok 2022 predstavovala čiastku 8 278 €. 

06.4.0. Verejné osvetlenie 77 400 77 394 100,0 
821 Splácanie istiny 77 400 77 394 100,0 
821005  Z bankových úverov dlhodobých 77 400 77 394 100,0 

 Mesto Sereď zaplatilo v roku 2022 Slovenskej sporiteľni splátky za pohľadávku postúpenú 
spoločnosťou  Venimex Slovakia za rekonštrukciu a optimalizáciu verejného osvetlenia 
v meste Sereď v súlade so splátkovým kalendárom čiastku 77 394 €. 

06.6.0. Bývanie a občianska vybavenosť inde nešpecif. - 3 064 - 
819 Ostatné výdavkové finančné operácie - 3 064 - 
819002 Ostatné výdavkové finančné operácie - 3 064 - 

Pri ukončení nájmu v mestských nájomných bytoch boli v roku 2022 vrátené finančné 
zábezpeky v čiastke 3 064  €. 

 Výdavkové finančné operácie  rozpočtových organizácií: 

819 Iné výdavkové operácie 5 716 5 716 100,0 
 -  MŠ D. Štúra 5 716 5 716 100,0 

 V tejto časti je uvedené  vrátenie finančnej zábezpeky  v čiastke 5 716 € zloženej 
rodičmi  detí   z   MŠ D. Štúra v roku 2021  v systéme školského stravovania . 

FINANĆNÉ OPERÁCIE- VÝDAVKOVĚ 208 007 233 644 112,3 

ÚHRN VÝDAVKOV 20 095 002 17 491 228 87,0 

Celkové výsledky rozpo tového  hospodč árenia MESTA SERE  Ď za rok 2022

Podľa § 10 ods. zákona č. 583/2004  Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa celkový rozpočet vnútorne člení na bežný 
rozpočet , kapitálový rozpočet a finančné operácie. Do výsledku hospodárenia sa zahŕňa 
len bežný a kapitálový rozpočet, ktorý  predstavuje  príjmy a výdavky vytvorené a použité 
v  danom roku.   Do  hodnotenia výsledku hospodárenia sa  nezhŕňajú   finančné operácie 
t. j. prostriedky, ktoré zostali na účtoch z predchádzajúceho roka, prevody z peňažných 
fondov prípadne prijaté úvery. 
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Hospodárenie MESTA SEREĎ skončilo v roku 2022 nasledovne (v hospodárení je 
premietnuté aj zúčtovanie rozpočtových príjmov a výdavkov rozpočtových organizácií 
mesta Sereď): 

 Bežný rozpočet k 31.12.2022 

Upravený rozpočet        
na rok  2022  

po  7. zmene 28.12.2022  v € 

Skutočnosť 
k 31.12.2022 

v € 
Príjmy 14 945 720 15 288 548,99 
Výdavky 15 152 700 14 569 319,52 
Rozdiel  + prebytok/- schodok -206 980 719 229,47 

 Kapitálový rozpočet  k 31.12.2022 

Upravený rozpočet        
na rok  2022  

po  7. zmene 28.12.2022  v € 

Skutočnosť 
k 31.12.2022 

v € 
Príjmy 2 289 852 1 385 781,81 
Výdavky 4 734 295 2 688 264,88 
Rozdiel  + prebytok/- schodok  -2 444 443  -1 302 483,07 

Podľa par. 2 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej  samosprávy  v 
znení neskorších predpisov je  prebytkom rozpočtu obce  kladný rozdiel medzi príjmami 
rozpočtu obce a výdavkami rozpočtu obce a schodkom rozpočtu obce záporný rozdiel 
medzi príjmami rozpočtu obce a výdavkami rozpočtu obce. 

 Celkový rozpočet  bez  FO k 31.12.2022 

Upravený rozpočet        
na rok  2022  

po  7. zmene 28.12.2022  v € 

Skutočnosť 
k 31.12.2022 

v € 
Príjmy 17 235 572 16 674 330,80 
Výdavky 19 886 995  17 257 584,40 
Rozdiel  + prebytok/- schodok -2 651 423 -583 253,60 

      V súlade s vyššie uvedenými skutočnosťami hospodárenie mesta Sereď za 
rok 2022  skončilo schodkom v čiastke  -583 253,60 €. 

V zmysle § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy ak možno použiť v rozpočtovom roku v súlade s osobitným predpisom 
(napr.§ 8 ods. 4 a 5 zákon 523/2004 o rozpočtových pravidlách verejnej správy 
v platnom znení) nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté v 
predchádzajúcom rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu, z rozpočtu Európskej únie 
alebo na základe osobitného predpisu,  tieto nevyčerpané prostriedky sa na účely tvorby 
peňažných fondov a pri usporiadaní výsledku hospodárenia  vylučujú.      

      V súlade s predchádzajúcim odsekom je potrebné  vykázaný celkový  výsledok 
hospodárenia  (bežného a kapitálového rozpočtu)   v celkovej čiastke -583 253,60  € 
upraviť o  nasledovné  príjmy: 
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1.)  účelové prostriedky poskytnuté  zo štátneho rozpočtu  , štátnych fondov  a iných 
poskytovateľov v sume 46 922,34 € v tom: 
 Dotácia na stravu v čiastke  8 681,40 €
 Zostatok dotácie na dopravné 345,31 €
 Dotácia na referendum v čiastke 8 769,41 €
 Dotácia na špecifiká 1 487 €
 Dotácia na predškolskú výchovu 1 883,87
 Dotácia na atletickú dráhu 4 348,95 €
 Grant od SPP pre Dom kultúry (na múzeum) 15 000,00 €
 Dotácia z Audiovizuálneho fondu Domu kultúry   580,00 €
 Náhrada spoločenskej hodnoty drevín 5 826,40 €

2.) ostatné účelové prostriedky v celkovej čiastke 86 838,96 €  vylúčené z prebytku 
hospodárenia - príjmy rozpočtových organizácií , ktoré budú cez príjmové operácie 
RO zahrnuté do rozpočtov RO na rok 2023: 

ZŠ J.A.Komenského 
 -  projekt ERASMUS  647,06  € 

       - zostatok potravinového účtu  27 786,02 € 
ZŠ Juraja Fándlyho 
       - zostatok potravinového účtu  11 376,32 € 
MŠ Komenského 

- dotácia z Environmentálneho fondu  19 926,00 € 
       - zostatok potravinového účtu  20 239,08 € 
MŠ D. Štúra 

 - zostatok potravinového účtu  6 864,48 € 

3.) Tvorbu  fondu opráv a údržby bytového fondu v čiastke  16 160,62 € 

      V zmysle § 30 zákona NR SR č.182/1993 Z.z. o vlastníctve bytov a nebytových 
priestorov v platnom znení je mesto z finančných prostriedkov, ktoré získa z predaja bytov, 
nebytových priestorov, domov alebo ich častí, pozemkov zastavaných domov, ako aj 
priľahlých  p o v i n n é  utvoriť fond rozvoja bývania. Mesto tento fond používa v zmysle 
uznesenia mestského zastupiteľstva na obnovu a rozvoj bytového fondu a na 
infraštruktúru . O použití tohto fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. Nakoľko v roku 
2022 nebol zaznamenaný príjem z predaja bytov , fond rozvoja bývania  za rok 2022 tvoriť 
nenavrhujeme.  

 Súčasťou rozpočtu obce v zmysle par. 10 ods. 6 zákona č 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov sú aj
finančné operácie (t. j. prevody peňažných fondov, návratné zdroje financovania a ich 
splácanie, zostatky prostriedkov z minulých rokov ...), ktoré nie sú časťou príjmov 
a výdavkov rozpočtu obce. 

 Finančné operácie k 31.12.2022 

Upravený rozpočet        
na rok  2022  

po  7. zmene 28.12.2022  v € 

Skutočnosť 
k 31.12.2022 

v € 
Príjmové operácie 2 859 430 1 496 500,43 
Výdavkové operácie 208 007  233 643,72 
Rozdiel  + prebytok/- schodok 2 651 423 1 262 856,71 
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Rozdiel medzi príjmovými a výdavkovými finančnými operáciami mesta predstavuje  
kladný zostatok v čiastke 1 282 856,71 €.   Nakoľko finančné operácie zahŕňajú aj cudzie 
prostriedky , je potrebné tieto prostriedky z výsledku hospodárenia vylúčiť.  Ide o sumu 
2 755,08 € -  sú to nespotrebované finančné zábezpeky  využívané  pri prenájme 
nájomných bytov .  Po ich vylúčení predstavuje rozdiel finančných operácií – prebytok v 
čiastke 1 260 101,63  €. 

 Sumárne ukazovatele rozpočtu k 31.12.2022 

Upravený rozpočet        
na rok  2022  

po  7. zmene 28.12.2022  v € 

Skutočnosť 
k 31.12.2022 

v € 
Úhrn príjmov 20 095 002 18 170 831,23 
Úhrn výdavkov 20 095 002 17 491 228,12 
Rozdiel + prebytok /- schodok 0 679 603,11 

 V súlade s vyššie uvedenými skutočnosťami navrhujeme: 
1. Zahrnúť do  príjmových finančných operácií mesta  roku 2023   nevyčerpané

 účelové  finančné prostriedky  v čiastke  46 922,34 €  a použiť ich vo 
 výdavkoch roku 2023 na účely stanovené poskytovateľom: 
 Dotáciu na stravu v čiastke  8 681,40 €
 Dotáciu  Domu kultúry z Audiovizuálneho fondu v čiastke 580,00  €
 Zostatok dotácie na dopravné 345,31 €
 Dotáciu na referendum v čiastke 8 769,41 €
 Dotáciu na špecifiká 1 487 €
 Dotáciu na predškolskú výchovu 1 883,87
 Dotáciu na atletickú dráhu 4 348,95 €
 Grant od SPP na múzeum 15 000 €
 Náhrada spoločenskej hodnoty drevín 5 826,40 €

2. Čiastkou   526 926,11 €  tvoriť rezervný fond

B. Bilancia aktív a pasív 

Druhú časť záverečného účtu tvorí bilancia aktív a pasív.  Súvaha MESTA SEREĎ 
k 31.12.2022 uvádza nasledovné súhrnné údaje: 

Aktíva: 33 306 413,22 
Pasíva: 33 306 413,22 

 Aktíva

       Celkové aktíva v objeme 33 306 413,22 € pozostávali  k 31.12.2022 
z nasledovných zložiek: 
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a) neobežný majetok – celkový objem    26 989 048,73 € tvorí:
 dlhodobý nehmotný majetok = 34 505,08 €
 dlhodobý hmotný majetok=  19 141 367,08 €
 dlhodobý finančný majetok=    7 813 176,57 €

b) obežný majetok – celkový objem      6 278 416,44 €  tvoria:
 zásoby =    3 242,60 €
 zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy = 2 827 845,77 €
 krátkodobé pohľadávky =    236 227,26 €
 finančné účty =  3 211 100,81 €

c) časové rozlíšenie v objeme = 38 948,05 €   (tvoria náklady budúcich období)

 Podrobný prehľad a vývoj aktív je uvedený v prílohe č. 4a. 

Pohľadávky 

      Súčasťou aktív sú aj pohľadávky. Podrobný vývoj a prehľad  pohľadávok je 
uvedený v prílohe č. 4 b. 

      U tejto skupiny aktív zaznamenávame za sledované obdobie nárast 
v porovnaní s minulým rokom o čiastku 51 078 €. Ak porovnávame jednotlivé 
pohľadávkové skupiny, vidíme  

a) nárast pohľadávok najmä:
 daň z nehnuteľnosti (16 402 €)
 pohľadávky zo zmluvných pokút (15 202 €)
 prenájom pozemkov (7184 €)
 z poplatku za komunálne odpady (4 553 €)

b) pokles pohľadávok najmä:
 voči zamestnancom (-976 €)
 za  hrobové miesta (-781 € )
 za opatrovateľskú službu (-459 €)

 Odpis resp. zánik pohľadávok 

1. V súlade s § 84 zákona č. 563/2009 o správe daní (daňového poriadku) zanikli
v roku 2022  daňové nedoplatky evidované mestom Sereď  v celkovej čiastke 
10 941,08 € . Tvorili ich: 

a) miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady
celkovú čiastku   10 688,80  €.  V tom: 
 v zmysle § 84 ods. 1 písm. b) zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový

 poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení z dôvodu 
zastavenia dedičského konania pre nemajetnosť  poručiteľa: 

Poplatník Dátum zániku nedoplatku    Výška 
pohľadávky v € 

Mária Stojková oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  24.01.2021 

776,81 

Stanislav Kršek oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  31.01.2022 

66,57 
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Karol Hochel oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  18.2.2022 

185,40 

Helena Lepšíková oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  8.4.2022 

23,83 

Jozef Varga oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  8.4.2022 

289,45 

Lucia Gajdošíková oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  8.4.2022 

184,30 

Miloš Krivošík oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa   8.4.2022 

78,32 

Milan Stojka oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  23.6.2022 

334,92 

Jaroslav Kučera oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  23.6.2022 

41,76 

Mária Kiššová oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  23.6.2022 

191,53 

František Lakatoš oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  23.6.2022 

638,11 

Jozef Straňák oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  23.6.2022 

21,57 

Ján Tóth oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  23.6.2022 

48,00 

Marek Vaško oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  12.8.2022 

172,09 

Štefan Janoška oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  12.8.2022 

193,93 

Ladislav Varga oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  11.11.2022 

193,93 

Mária Petrovičová oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  11.11.2022 

104,95 

Marcel Lakatoš oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  12.12.2022 

193,93 

Magdaléna Stojková oznámenie o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  13.12.2022 

2 180,22 

SPOLU  5 920,62 

 v zmysle § 84 ods. 1 písm. c) zákona č. 563/2009 Z.z. o správe daní (daňový
poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení  neskorších
predpisov z dôvodu zániku  daňového subjekt bez právneho   nástupcu:

Poplatník Dátum zániku nedoplatku    Výška 
pohľadávky v € 

NOVOBEX, spol. s. r.o. oznámenia o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa 03.03.2022 

1 609,30 

ROYAL, spol s r.o. oznámenia o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa  03.03.2022 

1 103,86 

TINIMONT, s.r.o.v likvidácii oznámenia o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa 03.03.2022 

131,44 

HANG NGUYEN THI oznámenia o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa 03.03.2022 

111,46 

Ferrora services s r.o. oznámenia o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa 30..03.2022 

200,96 
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VPL.doprava spol. s r.o. oznámenia o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa 31.03.2022 

1 197,20 

LENDI ARDI &LINA s.r.o. oznámenia o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa 27.07.2022 

223,09 

Eustav s r.o. oznámenia o zániku daňového 
nedoplatku zo dňa 01.08.2022 

107,26 

SPOLU 4 684,57 

 v zmysle § 84 ods. 2 písm. a) zákona č. 563/2009 o správe daní (daňového
poriadku) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov z dôvodu, že suma dočasne nevymožiteľného daňového nedoplatku
vrátane nákladov spojených so správou poplatku a jeho vymáhaním u
daňového subjektu nepresiahla 20 eur:

Poplatník Dátum zániku nedoplatku    Výška 
pohľadávky v € 

Hang Nguyen Thi rozhodnutie primátora  o zániku 
daňového nedoplatku       
zo dňa  28.2.2022 

13,34 

Michal Stojka rozhodnutie primátora o zániku
daňového nedoplatku 
zo dňa  28.2.2022 

8,28 

Petra Kijacová rozhodnutie primátora o zániku
daňového nedoplatku 
zo dňa  28.2.2022 

14,88 

Iveta Szigetiová rozhodnutie primátora o zániku
daňového nedoplatku 
zo dňa  8.9.2022 

6,88 

Klaudius Mičáni rozhodnutie primátora o zániku
daňového nedoplatku 
zo dňa  8.9.202222 

15,73 

Sabrina Lakatošová rozhodnutie primátora o zániku
daňového nedoplatku 
zo dňa  8.9.2022 

10,14 

Marek Lakatoš rozhodnutie primátora o zániku
daňového nedoplatku 
zo dňa  8.9.2022 

9,16 

Jozef Jasenský rozhodnutie primátora o zániku
daňového nedoplatku 
zo dňa  8.9.2022 

5,20 

SPOLU 83,61 

b) miestna daň za užívanie verejného priestranstva v čiastke 252,28 €.

V zmysle § 84 ods. 1 písm. c) zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní
(daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov z dôvodu zániku daňového subjekt bez právneho 
nástupcu prišlo dňa 31.5.2022 k odpisu pohľadávky u nižšie uvedeného daňového 
subjektu: 
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Daňovník Dátum zániku nedoplatku 
Výška 

pohľadávky 
v € 

Zámora Logistics, s.r.o. 
zánik daňového subjektu 
bez právneho nástupcu – výmaz 
z OR dňa 19.2.2022 

252,28 

SPOLU 252,28 

2. V zmysle  § 16 ods. 5 písm. b)  Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom
mesta Sereď môže mesto trvalo upustiť od vymáhania pohľadávky . Trvalé
upustenie od vymáhania pohľadávky schvaľuje primátor mesta , ak účtovná
hodnota pohľadávky  je do 1 000 €.
Primátor mesta v roku 2022 rozhodol  v súlade s § 16 ods. 4 písm. h o trvalom
odpustení   od  vymáhania pohľadávok :v sume 410 € na úseku pohľadávok
z neuhradených pokút uložených Mestskou políciou v rokoch  2016 a
nezaplatených na mieste

Dlžník Dátum zániku nedoplatku Výška 
pohľadávky  € 

Lucia Virágová rozhodnutie primátora  o trvalom odpustení 
od vymáhania pohľadávky       
zo dňa  30.12.2022 

30,00 

Luciano Stojka rozhodnutie primátora  o trvalom odpustení 
od vymáhania pohľadávky       
zo dňa  30.12.2022 

50,00 

Peter Šimek rozhodnutie primátora  o trvalom odpustení 
od vymáhania pohľadávky       
zo dňa  30.12.2022 

30,00 

Milan Hupka rozhodnutie primátora  o trvalom odpustení 
od vymáhania pohľadávky       
zo dňa  30.12.2022 

15,00 

Tomáš Csiffáry rozhodnutie primátora  o trvalom odpustení 
od vymáhania pohľadávky       
zo dňa  30.12.2022 

50,00 

Branislav Baláž rozhodnutie primátora  o trvalom odpustení 
od vymáhania pohľadávky       
zo dňa  30.12.2022 

30,00 

Ladislav Šándor rozhodnutie primátora  o trvalom odpustení 
od vymáhania pohľadávky       
zo dňa  30.12.2022 

15,00 

Juraj Mikušík rozhodnutie primátora  o trvalom odpustení 
od vymáhania pohľadávky       
zo dňa  30.12.2022 

50,00 

Filip Stojka rozhodnutie primátora  o trvalom odpustení 
od vymáhania pohľadávky       
zo dňa  30.12.2022 

30,00 

Filip Straňák rozhodnutie primátora  o trvalom odpustení 
od vymáhania pohľadávky       
zo dňa  30.12.2022 

30,00 
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Tomáš Rosíval rozhodnutie primátora  o trvalom odpustení  
od vymáhania pohľadávky                                                                 
zo dňa  30.12.2022 

30,00 

Jozef Švec rozhodnutie primátora  o trvalom odpustení  
od vymáhania pohľadávky                                                                 
zo dňa  30.12.2022 

50,00 

SPOLU  410,00 
 
                                                                              

Peňažné fondy 
 
 

              Mesto Sereď tvorilo k 31.12. 2022  tieto peňažné fondy: 
 rezervný fond 
 fond rozvoja bývania      

 
 

Rezervný fond 
 

Mesto vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z . v  z. n. p. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              

Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2022   2 474 416,94 
Prírastky - z prebytku za uplynulý rozpočtový rok  484 998,17 
Úbytky   - použitie rezervného fondu  spolu   
 V tom:  

 financovanie kap. výdavkov mesta 
 spolufinancovanie projektu 

„Zníženie energetickej náročnosti 
bytového domu Čepeňská ul. č. 
4305“    

 spolufinancovanie rozpočtovaných  
havarijných opráv na základných  
školách 

 havarijné opravy na školách 
 havarijná oprava strechy bytového  
 domu 

637 831,39 
 

332 138,79 
 
 
 

20 000,00 
 
 

219 992,88 
10 700,00 

 
54 999,72 

 

 

 

KZ k 31.12.2022  2 321 583,72 
             
              Zostatok prostriedkov rezervného fondu k 1.1.2022 bol   2 474 416,94 €.  V súlade 
s uznesením č. 63 /2022 zo dňa 21.4.2022 bol  roku 2022 tvorený z výsledku hospodárenia 
roku 2021 rezervný fond čiastkou  484 998,17 € .    
Za sledované obdobie roku 2022 boli v súlade so schváleným rozpočtom na rok 2022 
použité prostriedky rezervného fondu v celkovej čiastke 572 131,67 € na úhradu 
rozpočtovaných kapitálových výdavkov mesta a škôl a v čiastke 65 699,72 €  boli 
financované havarijné opravy na školách a streche bytového domu Čepenská 4305. 
Zostatok prostriedkov rezervného fondu k 31.12.2022  bol   2 321 583,72 €. 
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Fond rozvoja bývania 
 

Mesto vytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v znení neskorších 
predpisov. Obec prostriedky z predaja bytov, nebytových priestorov, domov alebo ich 
častí, pozemkov zastavaných domom, ako aj z priľahlých pozemkov môže použiť len na 
obnovu a rozvoj bytového fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry obce.  
 

Fond rozvoja bývania                                             Suma v EUR 
ZS k 1.1.2022 43 989,03      
Prírastky - príjem z predaja - bytov 0,00 
Úbytky -    použitie fondu  41 239 

KZ k 31.12.2022 2 750,03 

 
             Počiatočný stav fondu k 1.1.2022  bol 43 989,03 €.  . V priebehu roka 2022 nebol 
fond rozvoja bývania tvorený. V súlade s uznesením  MsZ č. 194/2021 zo dňa 16.9.2021, 
ktoré bolo zmenené dňa 9.12.2021 uznesením MsZ č. 312/2021,   boli prostriedky fondu 
rozvoja bývania v čiastke 41 239 €  použité na spolufinancovanie projektu Zníženie 
energetickej náročnosti bytového domu Čepeňská ul. č. 4305“.        Zostatok   prostriedkov 
v tomto fonde zostal  k 31.12. 2022  v čiastke  2 750,03  €.   
 
           Nevyčerpané finančné prostriedky sú zdrojom fondu rozvoja bývania obce a obec 
ich môže použiť iba na obnovu a rozvoj bytového fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry 
obce; o použití fondu rozvoja bývania obce rozhoduje obecné zastupiteľstvo.     
 
     
              Pasíva 

 
                 Celkové pasíva k 31.12.2022 v celkovej čiastke 33 306 413,22 €  tvorili   

nasledovné zložky: 
a) Vlastné imanie – celkový objem 22 872 588,80 € 
b) Záväzky  v celkovom objeme 1 925 083,12 €  tvoria::  

     Rezervy = 15 220 € 
     Dlhodobé záväzky = 1 189 231,51 € 
     Krátkodobé záväzky = 481 701,84 € 
    Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy = 26 095,94 € 
     Bankové úvery a výpomoci= 212 833,83 €        

c) Časové rozlíšenie v celkovom objeme  8 508 741,30 € 
 Výnosy budúcich období= 8 508 741,30 € 

 
                   Dlhodobými záväzkami sú v prevažnej miere záväzky z poskytnutých úverov 
zo ŠFRB a Slovenskej sporiteľne a.s., v krátkodobých záväzkoch  prevládajú záväzky 
v lehote splatnosti z neuhradených faktúr  a bežné krátkodobé záväzky vyplývajúce zo 
zúčtovania miezd.                    
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                     Podrobný prehľad o záväzkoch mesta  (krátkodobé, dlhodobé) a ich 
porovnanie s rokom 2021  je uvedený v prílohe č. 5.  
 
 

   C. Prehľad o stave a vývoji dlhu  
 
          V roku 2002 mesto Sereď čerpalo úver zo Štátneho fondu rozvoja bývania na 
výstavbu 23 nájomných bytov na Čepeňskej ulici v Seredi  v čiastke 368 320 €   .  Úroková 
sadzba je   3,9 % s dobou splatnosti 30 rokov. Mesačná splátka  úveru  je  1 737,27 €. 
Návratnosť úveru je zabezpečená zriadením záložného práva na tento novopostavený  
bytový dom číslo súpisné 4305 par. č. 765/4 a na  zastavané plochy a nádvoria                      
par. č. 765/4 .  Nesplatená istina tohto úveru k 31.12.2022  bola v čiastke   175 705,84 € 
           V priebehu   roku   2008   mesto Sereď prijalo na  financovanie realizácie  
investičnej akcie : „Výstavba nájomných bytov v bytovom dome I. etapa – BD A BD B 
Dolnomajerská  ulica, Sereď  bankový úver v čiastke 652 028 € . Úroková sadzba tohto 
úveru je 1% p .a.  , doba splatnosti je 30 rokov. Mesačná splátka úveru je 2 097,19 € .  
Návratnosť úveru je zabezpečená zriadením záložného práva na tento novopostavený  
bytový dom číslo súpisné  4470 a 4471 par. č. 733/17 a 733/18 .  Nesplatená istina tohto 
úveru k 31.12.2022  bola v čiastke   371 004,84 € 
          V roku   2013   mesto Sereď prijalo na  financovanie realizácie  investičnej akcie : 
„Nájomný bytový dom SO 01, SO 02 -2x16 b.j., Dolnomajerská  ulica, Sereď  úver zo 
Štátneho fondu rozvoja bývania  v čiastke 504 240,97 EUR .Úroková sadzba tohto úveru 
je 1% p .a.  , doba splatnosti je 30 rokov. Mesačná splátka úveru je 1 621,84 € . 
Návratnosť úveru je zabezpečená zriadením záložného práva na tento  novopostavený  
bytový dom číslo súpisné 4472 evidovanej na p.č. 733/20  a súpisné číslo 4473 
evidovanej na parcele číslo  733/19 . Nesplatená istina tohto úveru k 31.12.2022 
predstavovala čiastku  362 528,55 € 
            V roku 2022 mesto Sereď prijalo na financovanie realizácie investičnej akcie 
„Zníženie energetickej náročnosti bytového domu na  Čepeňskej ulici č. 4305 v Seredi“ 
úver zo Štátneho fondu rozvoja bývania vo výške 283 820 €. Úroková sadzba tohto úveru 
je 0% p.a., doba splatnosti je 20 rokov. Výška mesačnej anuitnej splátky je 1 182,58 €. . 
Nesplatená istina tohto úveru k 31.12.2022  predstavovala čiastku  275 541,94 € 
            V súlade s uznesením mestského zastupiteľstva č. 55/2017 zo dňa  27.4. 2017, 
ktorým bolo schválené prijatie úveru na financovanie kúpy nájomných bytov na ul. 
Komenského  bol Slovenskou sporiteľňou a.s. Bratislava poskytnutý mestu Sereď  
v mesiaci máj 2017 úver v čiastke 600 000  €.  Úroková sadzba tohto úveru bola  0,53 % 
p .a., termín splatnosti je 30.6.2022. Splatená istina tohto úveru za rok 2022 
predstavovala čiastku  60 000. Úver bol v termíne splatený .     

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022

Záväzky 367 731 371 516 459 001 493 685 481 702

Pohľadávky 336 976 404 745 448 521 472 328 523 405
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             Mesto Sereď uzatvorilo v roku 2015 so spoločnosťou Venimex Slovakia s.r.o. 
Sídlo: Klincová 37, 821 08 Bratislava zmluvu , ktorej predmetom je záväzok uvedenej 
spoločnosti optimalizovať infraštruktúru verejného osvetlenia v rozsahu a podľa 
technických požiadaviek uvedených v zmluve a zabezpečovať prevádzku a údržbu sústavy 
verejného osvetlenia v zmysle platných Slovenských technických noriem /STN/ počas 
doby dohodnutej v tejto zmluve v Meste Sereď a záväzok objednávateľa zaplatiť 
dohodnutú cenu podľa tejto zmluvy t. j.  848 151,00 €  v tom čiastka  773 941,20,- EUR 
s DPH  bude objednávateľom uhradená na základe faktúry, vystavenej dodávateľom v 
súlade so zmluvou. 
              Fakturovaná suma sa stala splatnou v zmysle splátkového kalendára, ktorý je 
súčasťou tejto faktúry  a v zmysle ktorého je celková fakturovaná suma rozdelená do           
120-tich rovnomerných, pravidelných, mesačných splátok, každá vo výške 6.449,51 EUR 
s DPH, splatných vždy v 15. kalendárny deň príslušného kalendárneho mesiaca, pričom 
výška poslednej splátky bude 6.449,51 EUR s DPH a dátum jej splatnosti nastane dňa 
15.9.2025.  K dátumu 31.12.2022 je nesplatená časť záväzku vo výške  212 833,83 € 
 
               Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania  
 
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže 
na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov 

predchádzajúceho rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom 
roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka 
znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu 
iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné 
prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  
 

 

   Výpočet dlhu obce a dlhovej služby obce podľa § 17 zákona č.583/2004 Z.z. 
  

a) Východiskové údaje z FIN 1 - 12 za rok 2021:  
Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1 - 12 k 31.12.2021: Suma v Eur  

Bežné príjmy obec  13 454 248,07 

Bežné príjmy RO 888 686,84 
Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021    14 342 934,91 
Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o účelovo určené:   

     - dotácie napr. RK 312001, 312012, 312007, 312008...  3 986 679,49 

     - prostriedky EÚ   

     - prostriedky zo zahraničia RK 331xxx 95 873,00 

     - príjmy podľa osobitných predpisov napr.:   

                       - z náhradnej výsadby drevín RK 292027    

                       - dary, granty, príspevky napr. RK 311, 315 ... 12 769,26 

        Spolu 4 095 321,75 
Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021 10 247 613,16 
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b) Východiskové údaje z hlavnej knihy k 31.12.2022:  
1. Celková suma dlhu obce podľa §17/7 zákona č.583/2004 Z.z. k 
31.12.2022  Suma v Eur  
Celková suma dlhu obce (zostatok istiny bez úrokov) k 31.12.2022 spolu 1 397 615,00 
z toho na účte:    

231 BÚ zostatok istiny z krátkodobých bankových úverov (KBÚ) 0,00 

231 BÚ zostatok istiny z KBÚ na predfinancovanie projektov EÚ  0,00 

273 NFV zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0,00 

273 NFV zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 0,00 

273 NFV zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 

461 BÚ zostatok istiny z dlhodobých bankových úverov (DBÚ) 0,00 

461 BÚ zostatok istiny z DBÚ - záväzok po zmene veriteľa na banku  212 833,83 

461 BÚ zostatok istiny z DBÚ na predfinancovanie projektov EÚ  0,00 

479 ŠFRB zostatok istiny z úverov zo ŠFRB 1 184 781,17 

479 ENVF zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

....Spolu 1 397 615,00 
  

2. Do celkovej sumy dlhu obce sa nezapočítavajú záväzky obce podľa 
§ 17/8   zákona č.583/2004 Z.z.k 31.12.2022   Suma v Eur  
Celkova suma dlhu obce (zostatok istiny bez úrokov) k 31.12.2022 spolu 1 397 615,00 
Do celkovej sumy dlhu sa nezapočítavajú záväzky na účte:   
231 BÚ zostatok istiny z KBÚ na predfinancovanie projektov EÚ    

273 NFV zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu   

273 NFV zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia   

461 BÚ zostatok istiny z DBÚ na predfinancovanie projektov EÚ    

479 ŠFRB zostatok istiny z úverov zo ŠFRB 1 184 781,17 

479 ENVF zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu   

.......   
Celková suma dlhu obce upravená podľa §17/8 zákona č.583/2004 Z.z. k 
31.12.2022 212 833,83 

  
c) Výpočet dlhu obce a dlhovej služby obce podľa § 17/6 zákona 
č.583/2004 Z.z.:   
c1) Výpočet dlhu obce k 31.12.2022 podľa § 17/6 písm. a) zákona č.583/2004 
Z.z. Suma v Eur  
Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021  14 342 934,91 
Celková suma dlhu obce upravená podľa §17/8 zákona č.583/2004 Z.z. k 
31.12.2022 212 833,83 
Dlh obce v % k 31.12.2022 - pravidlo 60%* 1,48% 
* Pomer dlhu k BP v % = celková suma dlhu obce / úhrn bežných príjmov za predchádzajúci rozpočtový rok x 100 

   
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. 
bola splnená.  
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c2) Výpočet  dlhovej  služby  obce k 31.12.2022 podľa §17/6 písm. b) zákona 
č.583/2004 Z.z.    Do celkovej sumy splátok sa nezapočítava suma ich 
jednorázového predčasného splatenia §17/8. Suma v Eur  
Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021 10 247 613,16 
Suma splátok istiny a úrokov z FIN 1 - 12 k 31.12.2022:   

  - 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru  0,00 

  - 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru  137 394,12 

  - 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB 58 870,04 

  - 821007 splátka istiny z dlhodobej NFV MF SR 0,00 

  - 821007 splátka istiny z dlhodobých ostatných úverov pôžičiek a NFV  0,00 

  - 821009 splátka istiny z dlhodobého investičného dodávateľského úveru 0,00 

  - 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru 0,00 

  - 821.... 196 264,16 

  - 651002 splátka úrokov z bankových úverov 92,90 

  - 651003 splátka úrokov z úverov ŠFRB 14 883,62 

  - 651003 splátka úrokov z úverov/pôžičiek/NFV od ostatných subjektov verejnej správy  0,00 

  - 651004 splátka úrokov z investičných dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00 

  - 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00 

  - 651.... 14 976,52 
Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2022 211 240,68 
Dlhová služba obce v % k 31.12.2022 - pravidlo 25%** 2,06% 
**Pomer dlhovej služby k upraveným BP v % = celková suma splátok istiny a úrokov / 
úhrn upravených   

     bežných príjmov za predchádzajúci rozpočtový rok x 100  
Poznámka: jednorázové predčasné splatenie istiny sa podľa § 17 ods. 8 zákona č.583/2004 Z.z. do sumy splátok 
nezapočítava  
  
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. 
bola splnená.  

 
 
 

D. Údaje o hospodárení príspevkovej organizácie 
 
          Mesto Sereď nemalo v roku 2022 zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu . 
 
 

 E. Prehľad  o poskytnutých  dotáciách právnickým osobám     
     a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona   
     č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej    
     samosprávy v platnom znení  

             
 
              Prehľad  o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám -
podnikateľom v roku 2022 je uvedený v nasledovných tabuľkových prílohách: 
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                 3b   -  Dotácie za oblasť vzdelávania 
                 3c    -  Dotácie v sociálnej oblasti 
                 3e    -  Dotácie na kultúru 
                 3f     -  Dotácie na šport    
                 3ch   - Dotácie na rozvoj mesta a na životné prostredie 
 
 

   F. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
                Mesto Sereď nevykonávalo v roku 2022 podnikateľskú činnosť. 
 

    G. Hodnotenie plnenia programov 
 

Program 1: Rozvoj mesta                                               
 

Zámer programu:  Sereď – mesto preferujúce    
                                       dynamický  rozvoj 
 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet programu: 1 876 184 2 063 849 660 700 660 700 

Skutočnosť k 31.12. 1 525 930 1 731 173   

 

 

PODPROGRAM 1.1: DOPRAVA 

Zámer podprogram: Bezpečná, kvalitná a pohodlná cestná premávka. 

Zodpovednosť:  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 1 148 990 1 133 785 398 550 398 550 

Skutočnosť k 31.12. 1 076 050 927 747   

 

 

PRVOK 1.1.1: OPRAVA A ÚDRŽBA MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 518 000 286 285 278 550 278 550 

Skutočnosť k 31.12. 502 794 262 032   

 

Cieľ: Údržbou a opravami zabezpečiť zjazdnosť  cestných komunikácií na území mesta  

Merateľný 
ukazovateľ:  

 Plocha obnovených MK  za rok  v m2 
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Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     400   

983 

400 

1250 

400 400 

   
V  roku 2022 boli v podprograme Doprava – prvku Oprava a údržba MK vynaložené  
bežné výdavky  na  opravy  a údržbu  miestnych  komunikácií,  na  zvislé a vodorovné 
dopravné značenie, čistenie a opravu uličných vpustov, na údržbu svetelnej 
signalizácie v meste Sereď a na zimnú údržbu v celkovej čiastke   262 032 €.                  
V tom výdavky na zimnú údržbu boli vynaložené v čiastke 8 067 €. Vychádzajúc 
z uzavretej zmluvy so ZsVS o odvádzaní dažďových vôd z komunikácií boli  z tejto 
čiastky hradené  aj výdavky za stočné  v čiastke   116 355 €.  
 

PRVOK 1.1.2: VÝSTAVBA, REKONŠTRUKCIE A SÚVISLÉ OPRAVY MK  

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 511 000 727 500 0 0 

Skutočnosť k 31.12. 456 607 553 628   

 

Cieľ:              Súvislé opravy  miestnych komunikácií v meste 

Merateľný ukazovateľ:  Plocha obnovených vozoviek za rok v m2 

Rok       2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

        3 000 

10 825 

3 000   

11 331 

      3000 3000  

Cieľ:               Výstavba miestnych komunikácií v meste 

Merateľný ukazovateľ:  Vybudované nové MK za rok v m2 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

    200 

642 

200   

209 

200   200    

Cieľ:                Rozšíriť kapacity  parkovania v meste 

Merateľný ukazovateľ:   Vybudované odstavné plochy za rok v m2 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     250 

308 

250   

0 

     250                            250 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov  v objeme 727 500 € na realizáciu nových 
a rekonštrukciu a modernizáciu  existujúcich MK  bola  v roku 2022 čerpaná čiastka   
553 628 € : 

1. na výkup  pozemkov na ul. Trnavská  pre potreby realizácie stavby 
nového chodníka(1 120 €) 

2. na rekonštrukciu miestnych komunikácií a to na rekonštrukcie povrchu 
asfaltového krytia: 
 ul. Podzámska (170 060 €), 
 ul. Lipová (57 859 €) , 
 ul. Mlynárska (324 589 €)  
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PRVOK 1.1.3: GRANTY SAD   

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 119 990 120 000 120 000 120 000 

Skutočnosť k 31.12. 116 649 112 087   

     

Cieľ:           Zabezpečiť dopravnú obslužnosť verejnou dopravou 

Merateľný ukazovateľ:  Počet prepravených cestujúcich 

Rok                                                     2021                         2022                          2023                         2024 

Plánovaná hodnota                                                   40 000                     40 000                       40 000                     40 000                                   

Skutočnosť k 31.12.                                                17 362                     20 657 

           

Finančné prostriedky v čiastke  112 087 € boli  poskytnuté dopravcovi MHD 
Dunajská Streda a.s. v zmysle  koncesnej zmluvy  na poskytovanie služby vo 
verejnom záujme a  o spolupráci pri zabezpečovaní dopravy na území mesta Sereď. 
 

PODPROGRAM 1.2: VÝSTAVBA A ÚZEMNÉ PLÁNOVANIE 

Zámer podprogram: Trvalý rozvoj mesta 

Zodpovednosť: Odd. rozvoja mesta 

   

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 621 794 807 519 176 150 176 150 

Skutočnosť k 31.12. 355 121 697 376   

 

PRVOK 1.2.1: ÚZEMNÉ PLÁNOVANIE 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 7 260 16 788 1 000 1 000 

Skutočnosť k 31.12. 5 600 13 006   

 

Cieľ: 
                                          Aktualizácia územného plánu mesta   

Merateľný ukazovateľ:  Počet obstaraných územnoplánovacích dokumentácií 

Rok                                              2021                 2022                     2023                   2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

          0                       1                         0 

       1                       2                   

   0 

 

 

 

 
V  júni 2022 bol schválený ÚPN-M Sereď, Zmeny a doplnky č.9/2022 a  boli začaté práce 
na obstarávaní ÚPN-M Sereď, Zmeny a doplnky č.10/2022. V tejto súvislosti boli v roku 
2022 zaznamenané bežné výdavky na odborný dohľad nad územnoplánovacou 
dokumentáciou v čiastke 3 106 € a kapitálové výdavky na obstaranie 
územnoplánovacej dokumentácie v čiastke 9 900 €. 
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PRVOK 1.2.2: REALIZÁCIA STAVIEB 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 70 350 480 219 36 800 36 800 

Skutočnosť k 31.12. 55 961 491 004   

 

Cieľ: 

               

              Realizácia schválených stavieb okrem výstavby MK a VO 

Merateľný ukazovateľ:  Počet rekonštrukcií a stavieb za rok  

Rok       2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

    10 

7 

 

10         

10 

10 10 

     
         V tomto prvku  boli za sledované obdobie vynaložené bežné výdavky v čiastke 
88 754  na úhradu energií, nákup drobného materiálu,  opráv a údržby bytov                              
a úhradu  služieb za byty vo vlastníctve mesta a taktiež za správu bytov vo vlastníctve 
mesta a nebytových priestorov na ul. A. Hlinku, M. R. Štefánika,   Nám. slobody, 
Garbiarska, Dolnomajerska  a Mlynárska  ( v tom aj použitie fondu opráv a údržby 
bytového fondu na služby  v nájomných bytov bolo v čiastke   13 027 € a v súlade 
s uznesením  MsZ č.73/2022 zo dňa 21.4. 2022 bola zrealizovaná havarijná oprava 
strechy na BD Čepeňská 4305 v čiastke 55 000 € ). 
         Na realizáciu projektu zníženie energetickej náročnosti bytového domu na   
Čepeňskej ulici č. 4305  bola vynaložená  čiastka 381 619 €. Pri bytových  domoch na  
Námestie slobody boli zrekonštruované 2 kontajnerové stojiská  s celkovými 
výdavkami 19 805 €. Finančné prostriedky v sume 826 € boli čerpané na realizáciu 
odbočenia z verejného vodovodu k 2 rodinným domom na ulici Trnavská                       
a k 1 rodinnému domu na ul. Vonkajší rad. 

           
 PRVOK 1.2.3. PRÍPRAVA INVESTÍCII A OSTATNÉ SLUŽBY 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 105 516 108 116 48 400 48 400 

Skutočnosť k 31.12. 59 588 96 337   

 

Cieľ:                                       Zabezpečiť prípravu investičných akcií podľa PHSR mesta 
Merateľný  ukazovateľ:           Počet PD za rok 

 

 

Rok  

  

 2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 
 

10 

21 

 10           

  19 

10 10 
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Uvedený prvok zahŕňa bežné výdavky i  kapitálové výdavky v celkovej čiastke                          
96 337 €.  V rámci bežných výdavkov (15 250 €)  to boli výdavky na  všeobecné 
služby, geodetické práce,  odborné štúdie, poplatky a kolky potrebné pri príprave 
investícií mesta. V rámci kapitálových výdavkov bola čiastka 49 871 € vynaložená  
na obstaranie prípravnej a projektovej dokumentácie na ďalšie investičné akcie 
mesta. Na  vypracovanie projektovej dokumentácie s názvom: „Cyklotrasa 
Šintavská – M. R. Štefánika – D. Štúra, Sereď 1. etapa“ bola vynaložená čiastka 
29 700 € ( v tom : použitie dotácie 28 139 € a spolufinancovanie 1 561 €) . Zostatok 
dotácie poskytnutej zo ŠR  v roku 2020 na projektovú   dokumentáciu  cyklistickej 
komunikácie bol v sume 1 516 € odvedený do ŠR.  
 

PRVOK 1.2.4: ÚDRŽBA MAJETKU 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 438 668 202 396 89 950 89 950 

Skutočnosť k 31.12. 233 972 97 029   
 

Cieľ:             Starostlivosť o stavebné objekty vo vlastníctve mesta 

Merateľný ukazovateľ:  Počet stavieb za rok  

Rok       2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

          16 

     16 

16                                            

     17 

      16      16 

                                                                                                                                           
V rámci tohto prvku bola čiastka 48 296 € vynaložená  na zabezpečenie bežnej údržby 
budov v majetku mesta . Spotreba elektrickej energie čerpadiel  v kanalizačných 
prečerpávacích staniciach na uliciach Trnavská, Poľná, Jelšová a Priemyselná  
predstavovala za sledované obdobie  1 774 € . Opravy čerpadiel v týchto 
prečerpávacích staniciach si vyžiadali výdavky v čiastke 630 €. V kaštieli bola  
spotrebovaná  elektrická energia v čiastke 762 € .  
Účelová dotácia poukázaná  Ministerstvom vnútra SR v roku 2022 v sume 279 € na 
zabezpečenie starostlivosti o vojnové hroby bola použitá na nákup materiálu na 
zveľadenie vojnových hrobov, ktoré sa nachádzajú na mestskom cintoríne.                 
Na  výmenu a montáž LED reflektorov v areáli kaštieľa bola použitá čiastka 488 €   a na 
obnovu neskoro renesančného portálu kaštieľa boli vynaložené prostriedky v sume  
28 308 € ( v tom: použite prostriedkov vo výške 532 € verejnej zbierky vyhlásenej 
mestom na  s názvom  „Obnova  kaštieľa v Seredi“  na obnovu národnej kultúrnej 
pamiatky – kaštieľa v Seredi a v na základe zmluvy o spolupráci poskytlo Občianske 
združenie Vodný hrad na tento účel prostriedky verejnej zbierky v čiastke 5 391 € ). 
Na nákup materiálu , opravy  (najmä pozinkovanie kovových konštrukcií operadiel )  
a  spotrebu energie v amfiteátri  bola vynaložená čiastka  4  533 €.   Kapitálové výdavky 
v čiastke  12 238 €  na PD zameranie komunikácii pre projekt IS kaštieľ, PD Káblové 
rozvody a trafostanica - IS kaštieľ, PD zmena stavby pre IS kaštieľ, PD vsakovanie 
dažďových vôd, PD napojenie kaštieľa na verejnú sieť vodovodu a kanalizácie, PD 
areálové rozvody vody a kanalizácie, PD pripojenie inžinierskych sietí, PD napojenie 
objektu na verejnú sieť plynu, poplatok za pripojenie kaštieľa. V celkovom čerpaní 
v čiastke  12 238 € bolo použitie dotácie  poskytnutej z VÚC vo výške                                      
10 528 €.                                               
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PODPROGRAM 1.3. VEREJNÉ OSVETLENIE 

Zámer podprogram: Efektívne verejné osvetlenie 

Zodpovednosť: OIV  MsÚ 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 105 400 122 545 86 000 86 000 

Skutočnosť k 31.12. 94 759 106 050   

 

 

 

PRVOK 1.3.1: REKONŠTRUKCIA A MODERNIZÁCIA  VO 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 10 400 24 000 0 0 

Skutočnosť k 31.12. 10 387 14 152   

 

Cieľ: 
                                                                                                                             

Modernizovať  verejné osvetlenie v meste 

Merateľný ukazovateľ:   Počet nových alebo modernizovaných svetelných bodov v ks 

Kapitálové výdavky v čiastke 14 152 €  boli použité na realizáciu  rekonštrukcie VO 
na cintoríne.  
 

PRVOK 1.3.2. PREVÁDZKA A ÚDRŽBA VEREJNÉHO OSVETLENIA 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 95 000 98 545 86 000 86 000 

 84 372 91 898   

 

Cieľ:               Efektívna prevádzka verejného osvetlenia 

Merateľný ukazovateľ:   Priemerný náklad na opravy a energiu na  svietidlo v €/svietidlo 

Rok  

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

      2021 2022 2023 2024 

      45 

39,59                  

45  

  45,7 

45 45 

 
Výdavky spojené s prevádzkou a údržbou  2 156 svetelných bodov VO  boli čerpané 
v čiastke  98 545 €.     
    
 
          

Rok                                              2021                 2022                     2023                   2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 
       20                    20                        0 

       45                    25                     

   0 
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Program 2: Bezpečnosť                                               
 

Zámer programu:  Sereď – bezpečné mesto  
  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet programu: 1 020 779 952 924 911 324 911 324 

Skutočnosť k 31.12. 978 798 914 816   

  

 

 

PODPROGRAM 2.1:  MESTSKÁ POLÍCIA 

Zodpovednosť: 
 Mestská polícia  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 836 760 912 320 870 720 870 720 

Skutočnosť k 31.12. 790 551 886 940   

     

PRVOK  2.1..1 MESTSKÁ POLÍCIA 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € €  

Rozpočet prvku: 836 760 912 320 870 720 870 720 

Skutočnosť k 31.12. 790 551 886 940   

 

Cieľ: 

            

             Zabezpečiť ochranu verejného poriadku v meste Sereď   

Merateľný ukazovateľ:           Počet vykonaných hliadok v roku 
Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

 

 

         750 

    789 

   750 

   814 

   750   750 

Cieľ:             Zabezpečiť  dodržiavanie VZN mesta, ochranu majetku a životného prostredia             

             v meste Sereď   

Merateľný ukazovateľ         Počet cielených kontrol zameraných na predchádzanie škodám na majetku, znečistenia      

        životného prostredia a dodržiavanie VZN   
Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

         7 000 

12 309 

  7 000 

  10 235 

7 000 7000 

      
Za sledované obdobie boli na zabezpečenie činnosti – plnenie úloh mestskej polície 
v zmysle  zákona o obecnej polícii a v rámci schválenej organizačnej štruktúry 
mestskej polície vynaložené výdavky v celkovej čiastke 886 940  €.  V tom v rámci 
kapitálových výdavkov bol r oku 2022  bol zabezpečený nákup PC klienta pre 
zobrazovanie 4 monitorov pre 64 kamier a HP server Avigilon určený pre zvýšenie 
prenosovej rýchlosti dát z jednotlivých kamier. Celkovo boli vynaložené výdavky 
v čiastke 10 293 €. 
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PODPROGRAM 2.2:  CIVILNÁ OCHRANA  

 

Zámer podprogram: 

                                                                                                                              
Maximálna pripravenosť mesta a jeho obyvateľov pri vzniku  mimoriadnej 
udalosti a vyhlásení mimoriadnej situácie 

Zodpovednosť:  Referát CO 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 178 369 35 554 35 554 35 554 

Skutočnosť k 31.12. 183 413 23 794   

 
 

PRVOK 2.2.1. CIVILNÁ OCHRANA 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € €  

Rozpočet prvku: 178 369 35 554 35 554 35 554 

Skutočnosť k 31.12. 183 413 23 794   

 
Cieľ:   Zabezpečiť ochranu života, zdravia a majetku obyvateľov a zabezpečiť prežitie pri mimoriadnych     

  udalostiach a vyhlásení mimoriadnej situácie  

Merateľný ukazovateľ:  Počet akcií na prípravu obyvateľstva, štábu a jednotiek CO 

Rok      2021 2022 2023 2024  

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

         4 

     4            

     4 

     4 

      4              4  

 
Na zabezpečenie  úloh v oblasti civilnej ochrany obyvateľstva  SR vykonávanej 
v zmysle zákona č. 42/94 Z. z. o civilnej ochrane obyvateľstva boli za sledované 
obdobie vynaložené výdavky v celkovej čiastke 21 500  € na úhradu  výdavkov 
spojených so zabezpečením úloh na tomto úseku v podmienkach mesta Sereď.      
V rámci tohto prvku sú uvedené  aj výdavky súvisiace s testovaním a ochranou  
zamestnancov i obyvateľov pred šírením nákazy  COVID – 19 . Skutočné výdavky za 
rok  2022 boli zaznamenané v čiastke 2 294 €. 
 
 

PODPROGRAM 2.3:  POŽIARNA OCHRANA  

 

Zámer podprogram: 

                                                                                                                                                                   
Mesto bez požiarov 

Zodpovednosť:  Preventivár CO 

 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 5 650 5 050 5 050 5 050 

Skutočnosť k 31.12. 4 834 4 082   
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PRVOK 2.3.1. POŽIARNA OCHRANA 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € €  
Rozpočet prvku: 5 650 5 050 5 050 5 050 

Skutočnosť k 31.12. 4 834 4 082   

 
Cieľ:                     Minimalizovať riziko vzniku požiarov na území miest 

Merateľný ukazovateľ   

 

               Počet vykonaných  preventívnych protipožiarnych kontrol u právnických osôb / rodinných  

               domov  

Rok       2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

    60/100 

   0/ 

60/100 

0  

60/100 60/100 

               
 
Na zabezpečenie úloh v oblasti požiarnej ochrany vykonávanej v zmysle zákona              
č. 314/2001 Z. z. o požiarnej ochrane bol v roku 2022 poskytnutý  príspevok mesta HaZZ 
v čiastke  0,27 €  na obyvateľa. Príspevok v celkovej  čiastke 3 722 € bol poskytnutý 
v zmysle zákona  č. 314/2001 § 15 b) e) a Dohody s KR HaZZ a OR HaZZ Galanta formou 
materiálneho vybavenia.  Za revíziu  požiarnych hydrantov bola zaplatená čiastka                 
360 €. 
Preventívne protipožiarne kontroly u právnických osôb/rodinných domov neboli 
vykonávané z dôvodu vyhlásenej mimoriadnej situácie a z dôvodu nepriaznivej 
pandemickej situácie. 
 

Program 3: Životné prostredie 
 

Zámer programu: Zdravé životné prostredie    
                             mesta  Sereď      
 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet programu: 2 243 516 2 768 138 1 702 485 1 702 485 

Skutočnosť k 31.12. 1 780 813 1 872 870   

     

PODPROGRAM 3.1: VEREJNOPROSPEŠNÉ PRÁCE 

  

Zámer podprogramu: Čistota verejných priestranstiev, zdravé životné prostredie  

Zodpovednosť: Oddelenie životného prostredia 

   

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 508 690 583 649 518 584 518 584 

Skutočnosť k 31.12. 479 723 568 043   
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PRVOK 3.1.1. VEREJNOPROSPEŠNÉ PRÁCE 

 

 2021  2023 2024 

 €  € € 

Rozpočet prvku: 508 690 583 649 518 584 518 584 

Skutočnosť k 31.12. 479 723 568 043   

 

Cieľ:      Zabezpečiť  čistenie verejných priestranstiev  

Merateľný ukazovateľ:   Plocha udržiavaných verejných priestranstiev v hektároch (ha)
 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

   41 

33,5 

41 

33,5 

41 41 

               

Na zabezpečenie čistoty a údržby verejných priestranstiev a verejnej zelene boli 
v rámci prvku 3.1.1.  vynaložené výdavky za rok 2022 výdavky v celkovej čiastke 
568 043 € ( v tom bola suma 10 100 € použitá na obstaranie dopravného 
prostriedku – nákladného vozidla Piaggio). 
 

PODPROGRAM 3.2:  DERATIZÁCIA, VETERINÁRNE SLUŽBY A POSTREKY 

                                                
Zámer podprogramu: 

                                                                                                                                                                                                                      
Ochrana verejného zdravia  

Zodpovednosť:  Oddelenie životného prostredia 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 9 500 11 000 11 000 11 000 

Skutočnosť k 31.12. 9 296 7 633   

     

PRVOK 3.2.1. DERATIZÁZIA, VETERINÁRNE SLUŽBY A POSTREKY 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 9 500 11 000 11 000 11 000 

Skutočnosť k 31.12. 9 296 7 633   

 

Cieľ: 

                 

                  Zabezpečiť celoplošnú deratizáciu mesta Sereď  

Merateľný ukazovateľ: Celoplošná deratizácia verejných priestranstiev (ha) 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

       55,94 

  55,94 

55,94 

55,94 

55,94 55,94 

Cieľ:    Zabezpečiť ochranu obyvateľov pred prenosom nákazlivých chorôb   

Merateľný ukazovateľ: Podiel odchytených zvierat na celkovom počte nahlásených  

Rok        2021 2022 2023 2024 
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Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     100 % 

 100 % 

100% 

100 % 

100% 100% 

Cieľ: Zabezpečiť chemické ošetrenie drevín a odstraňovanie burín   

Merateľný ukazovateľ: Chemické ošetrenie vybraných druhov kríkových skupín a stromov 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

        100 % 

    0 % 

 100% 

    0% 

100% 100% 

Cieľ: Zabezpečiť dezinfekciu pieskovísk a dopadových plôch na detských ihriskách na území mesta Sereď 

Merateľný ukazovateľ: Celoplošná dezinfekcia pieskovísk a dopadových plôch na detských ihriskách (ha) 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     0,0734 

0,0734 

0,0734 

0,1308 

0,0734 0,0734 

 
Čerpanie v sume 7 633 € zahŕňa výdavky na jarnú celoplošnú deratizáciu verejných 
priestranstiev a objektov v správe mesta Sereď (3 120 €),likvidáciu uhynutého 
zvieraťa v kafilérii (50 €), monitoring komárov  (2 400 €) a  odchyt túlavých psov 
(2 063 €). 
 

PODPROGRAM 3.3:  ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 

 

Zámer podprogramu: 

                                                                                                                                                            
Environmentálne nakladanie s odpadmi v meste Sereď 

Zodpovednosť:  Oddelenie životného prostredia 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 842 170 911 409 925 888 925 888 

Skutočnosť k 31.12. 701 088 774 211   

     

 

 

 

    

PRVOK 3.3.1.  ZBERNÝ DVOR 

 

Cieľ:    Zabezpečiť celoročný odber vytriedených zložiek odpadov 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 107 220 111 278 112 978 112 978 

Skutočnosť k 31.12. 91 010 102 338   

 

Merateľný ukazovateľ:  Množstvo  vytriedených  zložiek odpadov na Zbernom dvore /papier, plasty, sklo, oleje, 
elektro-odpad, žiarivky, žiarovky, ďalšie nebezpečné odpady/  v tonách (t) 

Rok     2021 2022 2023 2024  

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

   600 

708 

600 

407 

600 600  
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Na zabezpečenie prevádzky zberného dvora boli vynaložené za sledované 
obdobie celkové výdavky v čiastke  102 338 € . 
 
 

PRVOK 3.3.2. ZBER, ODVOZ A ULOŽENIE ODPADOV 

                                                                                                                                                                                                                                                              
Cieľ:    Zabezpečiť systém zberu komunálneho odpadu 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 734 950 800 131 812 910 812 910 

Skutočnosť k 31.12. 610 078 671 873   

 

Merateľný ukazovateľ: Počet zberných nádob na netriedený komunálny odpad v kusoch (ks) 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

         2990      

    2950 

   2950 

   2950 

  2950 2950 

Merateľný ukazovateľ: Počet zberných nádob na triedené odpady v kusoch (ks) 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

        2200 

   2630 

  2 240 

  2630 

2240 2240 

Merateľný ukazovateľ:         Frekvencia zvozu netriedených komunálnych odpadov z rodinných domov /RD/                           

                                                (počet vývozov za mesiac) 

Rok       2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

         4 

     4 

    2 

    2 

   2  2 

Merateľný ukazovateľ: Frekvencia zvozu netriedených komunálnych odpadov z bytových domov /BD/                                 
(počet vývozov za mesiac) 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

           8 

      8 

8 

8 

8 8 

Merateľný ukazovateľ: Frekvencia zvozu triedených odpadov z rodinných domov /RD/      

(počet vývozov za mesiac)                 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     4 

4 

     2 

     2 

    2     2 

Merateľný ukazovateľ: Frekvencia zvozu triedených odpadov od bytových domov /BD/                                                   
(počet vývozov za mesiac) 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     4 

4 

4 

4 

4 4 

Merateľný ukazovateľ: Zber veľkorozmerného komunálneho odpadu                                                                                      
(priemerný počet vývozov veľkoobjemových kontajnerov /VOK/ za mesiac)    

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     135 

65 

100 

70 

100 100 
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Merateľný ukazovateľ: Počet realizovaných zberov veľkorozmerného komunálneho odpadu (jar, jeseň)                                                   

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

            2 

       2 

2 

2 

2 2 

Cieľ:                  Zabezpečiť propagáciu separovaného zberu 

Merateľný ukazovateľ: Množstvo distribuovaných letákov do domácností v kusoch (ks) 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     8 000 

6 000 

  8 000 

6 000 

  8000   8000 

Merateľný ukazovateľ: Množstvo distribuovaných vriec do domácností v kusoch (ks) 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     120 000 

70 000 

120 000 

70 000
   

120 000 120 000 

Cieľ:                Zabezpečiť  likvidáciu čiernych skládok odpadov 

Merateľný ukazovateľ: Počet zlikvidovaných čiernych skládok 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

           5 

      6 

5 

5 

5 5 

Cieľ:                  Zabezpečiť  ekologické zneškodnenie komunálnych odpadov 

Merateľný ukazovateľ: Množstvo uložených netriedených komunálnych odpadov na skládke v tonách (t) 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     6000 

4539 

6000 

4280 

 

6000 6000 

Cieľ:                  Zabezpečiť  ekologické zneškodnenie drobných stavebných odpadov 

Merateľný ukazovateľ: Množstvo uložených netriedených drobných stavebných odpadov na skládke v tonách (t) 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     500 

    370 

700 

1162 

500 500 

Cieľ:                   Zabezpečiť  ekologické zhodnocovanie biologicky rozložiteľných odpadov (BRO) 

Merateľný ukazovateľ: Množstvo zhodnotených BRO v tonách (t) 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     1 500 

    1590 

1 500 

1723 

1 500 1 500 

 
 

V rámci tohto prvku boli vynaložené za sledované obdobie výdavky na zber, odvoz 
a uloženie odpadov v celkovej  čiastke  671 873 €. V tom: 

 nákup materiálu - najmä vrecia a nádoby na odpad (50 731 €), 
 oprava a údržba  v čiastke 1 756 € ( kontajner, stojiská), 
 nájom pozemku pod časťou zberného dvora  v zmysle zmluvy  

č. 7/2015/SÚC TTSK ( 3 904 €) 
 výdavky na propagáciu  a reklamu (693 €), 
 výdavky na čistenie verejných priestranstiev, BRO, odvoz a uloženie odpadov   

(596 180  €), 
 výdavky na prevádzku mechanizmov projektu „Rozšírenie triedeného zberu“ 

v čiastke 18 609 €. 
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PODPROGRAM 3.4:  MESTSKÉ POHREBISKÁ 

 

Zámer podprogramu: 

                                                                                                                                                Zabezpečiť 
prevádzku mestských pohrebísk 

Zodpovednosť:  Oddelenie životného prostredia 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 27 445 134 809 97 913 97 913 

Skutočnosť k 31.12. 20 894 121 472   

 

PRVOK 3.4.1. MESTSKÉ POHREBISKÁ 

 

Cieľ:    Zabezpečiť prevádzku mestských pohrebísk v Seredi a v Hornom Čepeni 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 27 445 134 809 97 913 97 913 

Skutočnosť k 31.12. 20 894 121 472   

 

Cieľ: 

         

  Zabezpečiť prevádzku mestských pohrebísk 

 

Merateľný ukazovateľ:  Počet spravovaných mestských pohrebísk (ks) 

Rok       2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

    2 

2 

2 

2 

2 2 

Merateľný ukazovateľ:  Počet spravovaných hrobov (ks) 

Rok           2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

          3 905 

      3 937 

3 905 

3 867 

 

3 985  4 065 

 
V rámci tohto prvku boli vynaložené za sledované obdobie výdavky na prevádzku 
a údržbu cintorínov, výstavbu chodníkov v novej časti a odvodnenie vstupu v starej 
časti v celkovej čiastke  121 472 €.  
 

PODPROGRAM 3.5:  VEREJNÉ WC 

 

Zámer podprogramu: 

                                                                                                                                                                                   
Zabezpečiť prevádzku verejného WC 

Zodpovednosť:  Oddelenie životného prostredia 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 0 0 0 0 

Skutočnosť k 31.12. 0 0   
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PRVOK 3.51. VEREJNÉ WC 

                                                                                                                                                                                                                                                

Cieľ:    Zabezpečiť prevádzku verejného WC 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 0 0 0 0 

Skutočnosť k 31.12. 0 0   

 

Cieľ:  Zabezpečiť prevádzku verejného WC 

Merateľný ukazovateľ:  Počet spravovaných mestských verejných WC (ks) 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

    

 

     2 

     2 

  2 

  2 

 

2  2 

 

 

 

    

 

     

PODPROGRAM 3.7:  STAROSTLIVOSŤ O ZELEŇ A IHRISKÁ 

 

Zámer podprogramu: 

Zodpovednosť: 

                                                                                                                                                                                        
Zelené mesto kvetinových záhonov  

Oddelenie životného prostredia 

 

 2021 2022 2023 2024 

  € € € 
Rozpočet podprogramu: 855 711 1 127 271 149 100 149 100 

Skutočnosť k 31.12. 569 812 401 511   

     

PRVOK 3.7.1. ÚDRŽBA ZELENE 

 

Cieľ:    Zabezpečiť kvalitnú údržbu verejnej zelene  
 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 127 376 125 258 122 100 122 100 

Skutočnosť k 31.12. 94 847 111 496   

                                   
Merateľný ukazovateľ: 

                                                                                                                                                                       
Plocha udržiavanej mestskej zelene v hektároch (ha) 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

         41 

    41 

  41 

  41 

  41   41 

Merateľný ukazovateľ:    Počet realizovaných kosieb trávnatých porastov mesta 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

          6 

     6 

   6 

   6 

  6   6 
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Prvok 3.7.1.zahŕňa bežné výdavky v čiastke 97 096  €  na údržbu  parkov a ostatnej 
verejnej zelene - kosenie, polievanie, výsadba letničiek a dvojročiek, výsadba  
stromov a kríkov,  orezávanie stromov a kríkov, nevyhnutné výruby stromov . 
V zmysle  VZN č. 3/2016 o poskytovaní dotácií  v znení neskorších nariadení boli 
aktivity subjektov pôsobiacich v oblasti starostlivosti o životné prostredie 
podporené dotáciami v celkovej čiastke 14 400  €. 

PRVOK 3.7.2. DETSKÉ IHRISKÁ 

                                                                                                                                                                                                                                    

Cieľ:    Zabezpečiť údržbu detských ihrísk a mobiliáru   
 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 29 096 58 534 27 000 27 000 

Skutočnosť k 31.12. 19 714 43 153   

 

Merateľný ukazovateľ: Počet kontrol a následnej údržby a opráv prvkov 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     8 

8 

    8 

    8 

 

   8                   8 

Merateľný ukazovateľ: Počet novovybudovaných ihrísk  

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     1 

2 

2 

0 

   0     0 

                                                                                                                                                        
V rámci prvku 3.7.2. boli vynaložené za rok 2022  bežné výdavky na nákup materiálu 
(boxerského vreca na workoutové ihrisko, plastových madiel na pružinové hojdačky 
a plastových krytiek na detské prvky ,  betónových lavičiek s operadlom) , služby  
(najmä ročná kontrola detských ihrísk v meste)   a údržbu detských ihrísk  v celkovej 
čiastke 27 415 €. Na zakúpenie a osadenie prvkov detských ihrísk                                                     
( ul. Dolnomajerskej , Železničná)  boli vynaložené kapitálové výdavky v čiastke                
15 738 €. 
 
 

PRVOK 3.7.3. ÚDRŽBA VONKAJŠÍCH PRIESTOROV 

 

Cieľ:    Zabezpečiť kvalitnú údržbu verejnej zelene  
 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 699 239 943 479 0 0 

Skutočnosť k 31.12. 455 251 246 862   

 
Na realizáciu projektu "Riešenie regenerácie sídliskového vnútrobloku Dionýza 
Štúra II. v Seredi" bola vynaložená  čiastka 214 727 € a na revitalizáciu verejného 
priestranstva na ul. Cukrovarská to bola čiastka 17 481 €. Zakúpenie  a inštaláciu 
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parkovej lavičky pri CZŠ na Komenského ul. bola v sume 11 529 €. Na 
prevádzkovanie  zrekonštruovaného mestského trhoviska na Mlynárskej ulici 
v Sereď, ktorého správu vykonáva  jeho  zriaďovateľ- mesto prostredníctvom 
svojho zamestnanca,  boli  v roku 2022 vynaložené osobné náklady v čiastke 3 125 
€. 
 

Program 4: Vzdelávanie                                                                       
 

Zámer programu: Efektívne fungovanie základných škôl,     
                             materských škôl, ZUŠ a školských   
                             výchovno -  vzdelávacích zariadení  
 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet programu: 8 206 934 9 465 408 6 652 498 6 652 498 

Skutočnosť k 31.12. 7 364 495 8 807 133   

 

 
    

PODPROGRAM  4.1. ZÁKLADNÉ ŠKOLY 

Zámer podprogramu: Základné školy zamerané na  individuálne potreby žiakov  a rodičov 

Zodpovednosť: riaditelia ZŠ 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 3 355 384 3 819 604 2 814 474 2 814 474 

Skutočnosť k 31.12. 3 175 125 3 762 424   

PRVOK 4.1.1. ZÁKLADNÁ ŠKOLA JURAJA FÁNDLYHO 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 1 638 143 1 917 299 1 460 147 1 460 147 

Skutočnosť k 31.12. 1 600 894 1 910 982   

     

PRVOK 4.1.2 ZÁKLADNÁ ŠKOLA JANA AMOSA KOMENSKÉHO 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 1 717 241 1 902 305 1 354 327 1 354 327 

Skutočnosť k 31.12. 1 574 231 1 851 442   

     

Cieľ: Zvyšovanie kvality výchovno-vzdelávacieho procesu v ZŠ   

1. Merateľný       ukazovateľ:  Rozpočtované náklady na jedného žiaka v €/ rok 
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Rok    2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

 2 452 

2583,50 

2469,02 

2953,23 

2290,0 2290,0 

2. Merateľný       ukazovateľ:  Počet žiakov navštevujúcich školy spolu  
Rok    2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

 1239 

1229 

1229 

1274 

1229 1229 

3. Merateľný       ukazovateľ:  Účasť pedagogických zamestnancov na odborných školeniach 
a seminároch za rok 

Rok    2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

 80 

80 

80 

80 

80 80 

 

Komentár:  Výdavky na osobné náklady a prevádzku, vrátane poskytnutia 
účelových finančných prostriedkov na prevádzkovanie plavárne pre verejnosť. 

 
PODPROGRAM 4.2: MATERSKÉ ŠKOLY 
Zámer podprogram: Materské školy zamerané na individuálne potreby detí a rodičov   

Zodpovednosť: riaditelia MŠ  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 1 866 529 2 129 460 1 747 417 1 747 417 

Skutočnosť k 31.12. 1 824 905 2 085 505   

 

 

PRVOK 4.2.1. MATERSKÁ  ŠKOLA D. ŠTÚRA 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 969 447 1 092 916 895 959 895 959 

Skutočnosť k 31.12. 970 175 1 092 437   

 

PRVOK 4.2.2. MATERSKÁ  ŠKOLA KOMENSKÉHO 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 897 082 1 036 544 851 458 851 458 

Skutočnosť k 31.12. 854 730 993 068   

 

 

Ceľ: Zvyšovanie kvality  výchovno-vzdelávacieho procesu v materských školách   

1. Merateľný       ukazovateľ:   Rozpočtované náklady na jedno dieťa v €/ rok 

Rok        2021 2022 2023 2024 
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Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     3 653 

3809,82 

3992,2 

4230,23 

3648,0 3648,0 

2. Merateľný       ukazovateľ:   Počet detí v materských školách 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     457 

479 

479 

493 

479 479 

3. Merateľný       ukazovateľ:   Účasť pedagogických zamestnancov na odborných školeniach a seminároch za rok 
Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     60 

30 

60 

30 

60 60 

 

Komentár k podprogramu: Výdavky na osobné náklady a prevádzku. 

 

PODPROGRAM 4.3: ZÁKLADNÁ UMELECKÁ ŠKOLA JÁNA FISCHERA - KVETOŇA 

Zámer podprogramu: Základná umelecká škola zameraná na  individuálny rozvoj umeleckého vzdelávania detí, 
žiakov a dospelých  

Zodpovednosť: riaditeľka ZUŠ  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 500 905 541 733 459 330 459 330 

Skutočnosť k 31.12. 497 895 541 007   

PRVOK 4.3.1. ZAKLADNÁ UMELECKÁ ŠKOLA JANA FISCHERA-KVETOŇA 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 500 905 541 733 459 330 459 330 

Skutočnosť k 31.12. 497 895 541 007   

 

Cieľ: 
 

Zabezpečiť zvyšovanie kvality  umeleckej výchovy a vzdelávania detí, žiakov a dospelých    

 

1. Merateľný    ukazovateľ:   Rozpočtované náklady na jedného žiaka ZUŠ v  €/ rok 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     1042,4 

1037,20 

 

1099,86 

904,69 

 

956,93 956,93 

2. Merateľný   ukazovateľ:      Počet žiakov v základnej umeleckej škole za rok 
Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     490 

480 

 

480 

598 

 

480 480 

3. Merateľný   ukazovateľ:    Účasť pedagogických zamestnancov na odborných školeniach a seminároch za rok 
Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     10 

5 

 

10 

5 

 

10 10 
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4. Merateľný   ukazovateľ:   Počet prezentačných aktivít organizovaných pre širšiu verejnosť za rok 
Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     10 

1 

 

20 

2 

20 20 

Komentár k podprogramu: Jednotlivé ukazovatele sú stanovené na základe 
rozpočtovaného finančného krytia. 
 

PODPROGRAM 4.4: CENTRUM   VOĽNÉHO  ČASU  

Zámer podprogramu: Zvyšovanie kvality poskytovanej  výchovno-vzdelávacej, záujmovej a rekreačnej činnosti pre deti, 
rodičov a iné osoby v ich voľnom čase     

Zodpovednosť: riaditeľka CVČ pri ZŠ Jana Amosa Komenského a riaditeľka  CVČ ZŠ Juraja Fándlyho 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 119 674 115 037 111 415 111 415 

Skutočnosť k 31.12. 117 580 113 099   

     

 

PRVOK 4.4.1.  CENTRUM VOĽNÉHO ČASUPRI ZŠ J. FÁNDLYHO 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 56 276 58 430 57 865 57 865 

Skutočnosť k 31.12. 56 272 58 051   

 

PRVOK 4.4.2.  CENTRUM VOĽNÉHO ČASU PRI ZŠ J.A.KOMENSKÉHO 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 63 398 56 607 53 550 53 550 

Skutočnosť k 31.12. 61 308 55 048   

 

Cieľ: Vytvárať podmienky pre zvyšovanie kvality organizovaných voľno časových aktivít  

1. Merateľný     ukazovateľ:   v €   : Rozpočtované náklady na jedného žiaka CVČ/ rok 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     292,5 

312,71 

 

297,5 

224,40 

296,3 296,3 

2. Merateľný   ukazovateľ:  osoby:  Počet žiakov v centre voľného času 
Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     484 

376 

 

376 

504 

 

376 376 
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3. Merateľný   ukazovateľ:    Počet existujúcich záujmových útvarov  
Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.. 

     20 

9 

 

23 

20 

 

20 20 

4. Merateľný   ukazovateľ:    Počet príležitostných aktivít/ rok  
Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     20 

9 

 

20 

10 

 

20 20 

Komentár k podprogramu: Jednotlivé ukazovatele sú stanovené na základe 
rozpočtovaného finančného krytia. 

 

PODPROGRAM 4.5: ŠKOLSKÝ KLUB DETÍ 

Zámer podprogramu: Rozvoj zručností žiakov a podpora výchovy a vzdelávania v čase mimo vyučovania 

Zodpovednosť: riaditelia ZŠ  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 315 780 365 543 310 800 310 800 

Skutočnosť k 31.12.. 315 079 363 074   

     

PRVOK 4.5.1.   ŠKD PRI ZŠ J. FÁNDLYHO 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 171 236 203 154 180 500 180 500 

Skutočnosť k 31.12. 171 236 202 397   

 

PRVOK 4.5.2. ŠKD PRI ZŠ J.A. KOMENSKÉHO 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 144 544 162 389 130 300 130 300 

Skutočnosť k 31.12. 143 843 160 677   
 

 

Cieľ: Vytvárať podmienky pre zvyšovanie kvality záujmovej činnosti, prípravy na vyučovanie a na 
uspokojovanie a rozvíjanie záujmov žiakov v čase mimo vyučovania a v čase školských prázdnin  

1. Merateľný       ukazovateľ:   Rozpočtované náklady na jedného žiaka ŠKD v  €/ rok 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     714 

711,24 

717,2 

745,53 

719,6 719,6 

2. Merateľný       ukazovateľ:   Počet žiakov v školskom klube detí 

Rok        2021 2022 2023 2024 
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Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     455 

443 

443 

487 

443 443 

Komentár k podprogramu:  

Výdavky na osobné náklady a prevádzku. 
 

PODPROGRAM 4.6 DOTÁCIA  ZRIAĎOVATEĽOVI SÚKROMNÉHO CENTRA ŠPECIÁLNO-PEDAGOGICKÉHO 
PORADENSTVA  V  SEREDI 

Zámer podprogramu: Súkromné centrum ŠPP zamerané na  individuálne potreby žiakov  a rodičov 

Zodpovednosť: riaditeľka Súkromného centra ŠPPP 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 182 212 234 222 199 359 199 359 

Skutočnosť k 31.12. 182 212 234 222   

 

PRVOK 4.6.1. DOTACIA  ZRIAĎOVATEĽOVI SÚKROMNÉHO CENTRA ŠPECIÁLNO-PEDAGOGICKÉHO 
PORADENSTVA  V  SEREDI 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 182 212 234 222 199 359 199 359 

Skutočnosť k 31.12. 182 212 234 222   

 

Cieľ:                      Cieľom je odborná pomoc pri akceptácii zdravotne postihnutého človeka, jeho integrácia a inklúzia  

                               v spoločnosti s rešpektovaním človeka ako bytosti bio-psycho-sociokultúrne-duchovnej. 

1. Merateľný   ukazovateľ:   Počty žiakov v Súkromnom centre špeciálno-pedagogického poradenstva v Seredi 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     1107 

1129 

1129 

1129 

1129 1129 

Komentár k podprogramu:  

Výdavky na mzdy a prevádzku zriaďovateľovi Súkromného centra špeciálno-
pedagogického poradenstva v Seredi v zmysle § 6, ods. 12, písm. b) zákona                     
č. 596/2003  Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení 
neskorších zmien a doplnkov. 
 

PODPROGRAM 4.7: ŠKOLSKÉ JEDÁLNE 

Zámer podprogramu: Zariadenia poskytujúce komplexné služby v oblasti stravovania 

Zodpovednosť: riaditelia ZŠ   

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 561 146 722 601 597 191 597 191 

Skutočnosť k 31.12. 511 429 649 969   

 

 

    

PRVOK 4.7.1. ŠJ PRI ZŠ J. FÁNDLYHO 
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 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 225 171 298 250 235 358 235 358 

Skutočnosť k 31.12. 223 106 282 757   

     

PRVOK 4.7.2. ŠJ PRI ZŠ J.A. KOMENSKÉHO 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 335 975 424 351 361 833 361 833 

Skutočnosť k 31.12. 288 323 367 212   
 

Cieľ:   Zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie v základných školách, zvýšiť atraktívnosť prostredia zariadení  

            školského   stravovania     

1. Merateľný       ukazovateľ:   Podiel stravujúcich sa žiakov z celkového počtu žiakov ZŠ (potenciálni stravníci)/ rok 
Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

    69,71 

59,6 

 

70,6 

54,2 

 

68,0 68,0  

2. Merateľný       ukazovateľ:   Rozpočtované náklady na jedného stravníka ZŠ v €/ rok  
Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     471,03 

335,5 

 

424,7 

413,99 

 

391,8 391,8 

 

Komentár k programu: Výdavky na osobné náklady a prevádzku. Potenciálny 
počet  stravujúcich sa žiakov v roku 2022 predstavuje  1 570 žiakov. 
 

PODPROGRAM 4.8: SPOLOČNÝ ŠKOLSKÝ ÚRAD 

Zámer podprogramu: Zabezpečiť prenesený výkon štátnej správy v oblasti výchovy a vzdelávania 

Zodpovednosť: odd. ŠRKaŠ 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 18 474 18 968 18 000 18 000 

 Skutočnosť k 31.12. 19 098 19 806   

 

PRVOK 4.8.1. ŠPOLOČNY ŠKOLSKÝ ÚRAD 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 18 474 18 968 18 000 18 000 

Skutočnosť k 31.12. 19 098 19 806   

 

Cieľ: Zabezpečiť poskytovanie odbornej a poradenskej činnosti školám a školským zariadeniam 
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1. Merateľný   ukazovateľ:   Počet uskutočnených odborno-pedagogických aktivít za rok  

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     13 

1 

 

13 

1 

 

13 13 

2. Merateľný  ukazovateľ:   Kontrola dodržiavania všeobecne záväzných právnych predpisov v oblasti výchovy  
                                                a vzdelávania a školského stravovania v rozsahu vymedzenom príslušnými  právnymi predpismi         
                                                 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

      13 

2 

 

13 

2 

 

13 13 

 

Komentár k podprogramu:  Výdavky na osobné náklady a tovary a služby   . 
 
PODPROGRAM 4.9: CELOMESTSKÉ AKTIVITY ORGANIZOVANÉ NA ÚSEKU ŠKOLSTVA PRE ŠIRŠIU VEREJNOSŤ

Zámer podprogramu: Organizovanie voľno-časových a spoločenských aktivít 

Zodpovednosť: odd. ŠRKaŠ 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 16 356 22 717 18 150 18 150 

Skutočnosť k 31.12. 13 304 22 442   

  

PRVOK 4.9.1. CELOMESTSKE AKTIVITY ORGANIZOVANÉ NA ÚSEKU ŠKOLSTVA PRE SIRŠIU VEREJNOSŤ

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 16 356 22 717 18 150 18 150 

Skutočnosť k 31.12. 13 304 22 442   

    

Cieľ: Zvýšiť participáciu mládeže i širšej verejnosti na živote a budúcnosti mesta 

Merateľný       ukazovateľ: Počet realizovaných podujatí za rok  

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     10 

4 

11 

3 

11 11 

 

Komentár k prvku: V roku 2022 bola z rozpočtovaných  finančných prostriedkov 
v sume 14 900 € na úhradu nákladov spojených s užívaním pozemkov MŠ 
Fándlyho , ktoré sú vo vlastníctve fyzických osôb vyplatená čiastka 14 885 €. 
Výdavky na zabezpečenie aktivít: Knihy pre prvákov ZŠ, Deň učiteľov, 
Oceňovanie najlepších žiakov, Otvorenie školského roku, Knižné hody, 
spolufinancovanie súťaží organizovaných školami a školskými zariadeniami 
(diplomy, poháre, ceny) a pod. boli čerpané v čiastke 5  810 €. Vratky zostatkov  
dotácií poskytnutých zo ŠR na edukačné publikácie boli 954 € a na školské 
potreby 793 €.  
 
PODPROGRAM 4.10: GRANTY  POSKYTNUTÉ V ZMYSLE VZN   
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Zámer podprogramu: Podpora organizovania voľno-časových aktivít organizovaných občianskymi združeniami, 
právnickými osobami a FO  na úseku školstva 

Zodpovednosť: odd. ŠRKaŠ 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 40 000 40 000 40 000 40 000 

Skutočnosť k 31.12. 40 000 40 000   

 

 

PRVOK 4.10.1. GRANTY POSKYTNUTÉ V ZMYSLE VZN 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 40 000 40 000 40 000 40 000 

Skutočnosť k 31.12. 40 000 40 000   

                                                                            

Cieľ: Zvýšiť počet a záujem detí a žiakov na zmysluplnom a aktívnom využívaní voľného času 

1. Merateľný      ukazovateľ:  Počet projektov podaných občianskymi združeniami, PO a FO za rok  
Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     28 

11 

31 

18 

28 28 

 

Komentár k podprogramu: Výdavky súvisiace s organizovaním vzdelávacích, 
voľno-časových aktivít, všeobecne prospešných služieb občianskymi 
združeniami . 
 

PODPROGRAM 4.11. VÝDAVKY  ÚČELOVO URČENÉ  NA OPRAVY, ÚDRŽBU A REKONŠTRUKCIU ŠKÔL A ŠKOLSKÝCH 
ZARIADENÍ 

Zámer podprogramu: Údržba, ochrana a zveľaďovanie majetku mesta 

Zodpovednosť: odd. ŠRKaŠ 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 1 176 157 1 397 642 285 212 285 212 

Skutočnosť k 31.12. 613 551 917 632   

  

PRVOK 4.11.1. BEŽNÉ VÝDAVKY 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 

       V tom-        mesto 

                     -   projekt 

                     -    školy 

127 762 

1 228 

14 990 

111 544 

112 737 

8 504 

5 000 

99 230 

285 212 

150 212 

- 

135 000 

285 212 

150 212 

- 

135 000 
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Skutočnosť k 31.12. 

      V tom-    -   mesto 

                     -   projekt 

                     -    školy 

117 397 

- 

7 145 

110 252 

105 328 

8 504 

- 

96 824 

  

 

PRVOK 4.11.2. KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 

       V tom-        mesto 

                 -       projekty 

-  školy 

1 048 395 

335 967 

626 931 

85 497 

1 284 908 

0 

1 201 039 

83 869 

0 0 

Skutočnosť k 31.12. 

V tom           -   mesto 

                     -   projekt 

                     -    školy 

496 154 

32 362 

382 779 

81 013 

812 304 

0 

731 892 

80 412 

  

 

Cieľ:                       Zabezpečiť priebežnú údržbu, ochranu a zveľaďovanie majetku mesta 

Merateľný   ukazovateľ: Počet realizovaných opráv, údržby a rekonštrukcie za rok  

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

      7 

25 

17 

30 

4 4 

 

PODPROGRAM 4.12: DOTÁCIA ZRIAĎOVATEĽOVI ŠKD PRI CZŠ SV. CYRILA A METODA V SEREDI 

Zámer podprogramu: Rozvoj zručností žiakov a podpora výchovy a vzdelávania v čase mimo vyučovania 

Zodpovednosť: riaditeľ CZŠ sv. Cyrila a Metoda a odd. ŠRKaŠ 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 54 317 57 881 51 150 51 150 

Skutočnosť k 31.12. 54 317 57 953   

 

PRVOK 4.12.1. DOTACIA ZRIADOVATEĽOVI SKD PRI CZŠ SV. CYRILA A METODA V SEREDI 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 54 317 57 881 51 150 51 150 

Skutočnosť k 31.12. 54 317 57 953   

     

Cieľ:         Podpora zvyšovania kvality záujmovej činnosti, prípravy na vyučovanie a na uspokojovanie a rozvíjanie záujmov žiakov CZŠ sv.  

                    Cyrila a Metoda v čase mimo vyučovania a v čase školských prázdnin     

1. Merateľný       ukazovateľ: Počty žiakov v ŠKD pri CZŠ sv. Cyrila a Metoda 

Rok       2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

    92 

93 

93 

93 

93 93 
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Komentár k podprogramu:  

Rímskokatolíckej cirkvi, Trnavskej arcidiecézy, Trnava, ako zriaďovateľovi ŠKD 
pri CZŠ sv. Cyrila a Metoda v Seredi boli poskytnuté v súlade s Dodatkom č. 2 zo 
dňa 25.10.2022 k Zmluve o poskytnutí finančných prostriedkov na mzdy 
a prevádzku škôl a školských zariadení č. 38/2022 zo dňa 01.02.2022 finančné 
prostriedky vo výške 57 881 €. Rímskokatolíckej cirkvi, Biskupstvu Banská 
Bystrica v  súlade so  Zmluvou č. 444/2022 o poskytnutí finančných prostriedkov 
na záujmové vzdelávanie detí zo dňa 03.05.2022 boli poskytnuté finančné 
prostriedky vo výške 72 € na záujmové vzdelávanie detí   s trvalým pobytom na 
území mesta Sereď navštevujúcich Centrum voľného času sv. Vincenta de Paul, 
Levice. 

 

Program 5: Šport 
 

 Zámer programu: Vytváranie optimálnych podmienok   
                                      pre šport v meste Sereď, podpora  
                                      aktivít zameraných na rozvoj  
                                      športu  
 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet programu: 734 975 845 311 240 440 240 440 

Skutočnosť k 31.12. 468 639 342 170   

    

PODPROGRAM 5.1: ŠPORTOVÉ PODUJATIA ORGANIZOVANÉ MESTOM SEREĎ 

Zámer podprogram: Projekty  zamerané na športové rozvíjanie  obyvateľov mesta 

Zodpovednosť: Odd. ŠRKaŠ 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 504 975 518 311 10 440 10 440 

Skutočnosť k 31.12. 249 740 15 477   

 
 

PRVOK 5.1.1. ŠPORTOVÉ AKTIVITY ORGANIZOVANÉ MESTOM SEREĎ 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 504 975 518 311 10 440 10 440 

Skutočnosť k 31.12. 249 740 15 477   

 

Cieľ: Zabezpečiť široké spektrum športových akcií celomestského charakteru pre deti, 
mládež a dospelých  
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Merateľný ukazovateľ č. 1 Počet  podujatí organizovaných mestom a v spolupráci s občianskymi združeniami   

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     15 

5 

15 

12 

15 15 

Merateľný ukazovateľ č. 2 Počet  aktívnych účastníkov na športových akciách : 
Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     2 250 

    952 

2 820 

1 860 

2 820 2 820 

 
Komentár: V roku 2022 sa konali  tieto podujatia : Oceňovanie športovcov, 
Seredský beh, Otvorenie atletickej dráhy na ZŠ J.Fándlyho, Škôlkarska 
olympiáda, Sereď CUP – basketbalové podujatie, Jarmočný turnaj v stolnom 
tenise,  Sereďmaratón, Do práce na bicykli, Tenisový turnaj, Mestská atletická 
olympiáda na ZŠ J.Fándlyho Sereď v pohybe, Vianočný turnaj o pohár 
primátora mesta. V schválenom rozpočte na rok 2022  je zahrnutá čiastka 
500 000 € - dotácia Správe majetku Sereď s.r.o  na rekonštrukciu 
a modernizáciu futbalového štadióna v Seredi, ktorá nebola  čerpaná. 

 
PODPROGRAM 5.2: GRANTY  TJ,  ŠK  A OBČIANSKYM  ZDRUŽENIAM  PÔSOBIACICH V MESTE  

Zámer podprogram: Športová rozmanitosť 

Zodpovednosť: Odd. ŠRKaŠ 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 230 000 327 000 230 000 230 000 

Skutočnosť k 31.12. 218 899 230 000   

 

PRVOK 5.2.1. GRANTY TJ, ŠK A OBČIANSKYM ZDRUŽENIAM PÔSOBIACIM V MESTE 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 230 000 327 000 230 000 230 000 

Skutočnosť k 31.12. 218 899 326 693   

     

Cieľ: Podpora TJ, ŠK a OZ v ich činnosti   

Merateľný ukazovateľ:  Počet  podporovaných klubov  TJ a ŠK 
Rok       2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     19 

18 

18 

18 

18 18 

 
Komentár:  Poskytnutie dotácií z rozpočtu mesta Sereď v zmysle VZN č. 3/2016 
o poskytovaní dotácií  pre TJ a ŠK: ŠKF Sereď, ŠKF Sereď a.s., AŠK Lokomotíva 
Sereď, HK Slávia Sereď, ŠK Ice Player´s, TaekwonDo ITF, Tenisový klub, ŠK 
CykloTour, Cyklistický klub AB Sereď, Stolnotenisový klub, Seredská Interliga, TJ 
Rozkvet, AFK Vodra, AFK Puma, OZ GOEL, ORF Cosmos  Camping Sereď, OZ 
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Pomocníček, ZO chovateľov poštových holubov. V čerpaní je zapracovaná aj vratka 
nevyčerpanej dotácie Zväzu chovateľov poštových holubov. Vratka nevyčerpanej 
dotácie Seredskej interligy bola vrátená do konca roku 2022 v zmysle zmluvy 
o poskytnutí dotácie, ale na účet bola prijatá až v roku 2023.   

 

Program 6: Kultúra 
 

Zámer programu:  Kultúra pre všetkých  
                              obyvateľov 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet programu: 369 898 551 164 486 669 486 669 

Skutočnosť k 31.12. 326 442 512 305   

 

PODPROGRAM 6.1: DOM KULTÚRY 

 

Zámer podprogramu:    Zabezpečiť kultúru pre všetkých obyvateľov podľa potrieb a záujmu 

Zodpovednosť: Riaditeľ DK 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 326 498 500 074 443 219 443 219 

Skutočnosť k 31.12. 295 763 463 323   

 

PRVOK: 6.1.1. DOM KULTÚRY 

 

Zámer prvku: 

                                                                                                                                                                                       Život 
mesta v éteri 

Zodpovednosť: Riaditeľ DK  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 326 498 500 074 443 219 443 219 

Skutočnosť k 31.12. 295 763 463 323   

 

Cieľ: 

              

               Zvýšiť aktívny záujem obyvateľov o kultúrne aktivity 

Merateľný ukazovateľ:      Počet akcií 

Rok 

Plánovaná hodnota  

Skutočnosť k 31.12. 

      2021 

600    

362 

      

2022 

290 

362 

 

2023            2024 

600               600 
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Skutočné bežné výdavky rozpočtovej organizácie mesta Domu kultúry Sereď  

za  rok 2022 boli zaznamenané v čiastke  460 908 €. Kapitálové výdavky v čiastke 
2 415 € boli  použité  na nákup nevýherného hracieho prístroja do detského 
ihriska Mimoňovo pri kine..   

 
PODPROGRAM 6.2: KULTÚRNO-SPOLOČENSKÉ PODUJATIA 

 

Zámer podprogramu: 

                                                                                                                                                                                                                           
Podpora kultúrno-spoločenských podujatí celomestského charakteru 

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie a Oddelenie školstva, rodiny, kultúry a športu 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 11 650 18 490 15 350 15 350 

Skutočnosť k 31.12. 4 531 16 927   

     

PRVOK: 6.2.1. KULTÚRNO-SPOLOČENSKÉ PODUJATIA 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 11 650 18 490 15 350 15 350 

Skutočnosť k 31.12. 4 531 16 927   
 

Cieľ:                 Organizovanie významných kultúrno-spoločenských podujatí    

                 a slávností v meste 

Merateľný ukazovateľ:  Počet kultúrno –spoločenských podujatí celomestského charakteru 

Rok  

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

  2021 

16 

7 

2022 

16 

11 

2023 

16 

2024 

16 

     

 

Skutočné výdavky na organizovanie podujatí a slávností – meranie 
cholesterolu počas Seredského jarmoku pre obyvateľov, zabezpečenie 
kultúrnych podujatí v mestskom amfiteátri počas mesiaca jún, júl, august, 
organizácia podujatia Spomienka na obete Holokaustu, zabezpečenie 
fotokútika cez Vianočné obdobie pre obyvateľov mesta, nákup prezentačných 
predmetov mesta a podpora chránenej dielne OZ Silnejší slabším,    
odovzdávanie ocenení občanom a kolektívom (cena mesta), kladenie vencov 
pri príležitosti oslobodenia a pod. boli za sledované obdobie zaznamenané 
v čiastke  16 927 €.   

 
PODPROGRAM 6.3: INFORMAČNÉ MÉDIA 

 

Zámer podprogramu:    Pozitívny imidž mesta, ktoré pracuje pre občanov 

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie 
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 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 17 750 19 600 15 100 15 100 

Skutočnosť k 31.12. 13 248 19 055   

     

PRVOK: 6.3.1.  MESTSKÝ ROZHLAS 

Zámer prvku:                                                                                                                                                                                                      
Život mesta v éteri 

 

Zodpovednosť: 

 

Organizačné oddelenie  

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 6 500 8 000 3 500 3 500 

Skutočnosť k 31.12. 6 184 7 976   

 

Cieľ: 

                   

                  Zabezpečiť kvalitné vysielanie mestského rozhlasu 

Merateľný ukazovateľ:                 Počet odvysielaných relácií o aktivitách mesta 

Rok  

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

  2021  2022 2023 2024 

  90 

56 

 90 

48 

90 90 

 

Na zabezpečenie funkčnosti mestského rozhlasu – t. j. na  bežné opravy 
a údržbu boli v roku 2022 vynaložené výdavky v čiastke 7 976 €. 

Rozhlas plní úlohu informačného, výstražného a varovného systému v meste. 

 

 PRVOK: 6.3.2. TELEVÍZNE VYSIELANIE, NOVINY 

 

Zámer prvku: 

                                                                                                                                                                                          
Obraz mesta pre súčasné i budúce generácie 

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie  

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 11 250 11 600 11 600 11 600 

Skutočnosť k 31.12. 7 064 11 079   

 

Cieľ: 

 

                  Vytvorenie komplexného obrazu diania mesta pre súčasné i budúce generácie 

Merateľný         ukazovateľ č.1:      Frekvencia odvysielaných relácií 

Rok       2021 2022 2023 2024  

Plánovaná  hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 
    52 

52 

52 

52 

52 52  

 

Za služby poskytované regionálnou televíziou KREA bola zaplatené čiastka 
4 000 € a za prípravu a zverejňovaním článkov v Seredských novinkách to bola 
čiastka  7 079 €. 
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PODPROGRAM 6.4: GRANTY  SUBJEKTOM  V OBLASTI  KULTÚRY 

 

Zámer  podprogramu:   Podpora kultúrnych a spoločenských aktivít poskytovaných rôznymi subjektmi 

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie  

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 14 000 13 000 13 000 13 000 

Skutočnosť k 31.12. 12 900 13 000   

 

PRVOK: 6.4.1. GRANTY SUBJEKTOM V OBLASTI KULTÚRY 

  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 14 000 13 000 13 000 13 000 

Skutočnosť k 31.12. 12 900 13 000   

Cieľ:                  Podpora žánrovej a druhovej pestrosti kultúry v meste 

Merateľný ukazovateľ:    Počet podporených žiadostí za rok 

Rok       2021 2022 2023 2024  

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

    16 

11 

16 

11 

16 16  

   

Na   realizáciu aktivít v umeleckej, hudobnej a záujmovej činnosti subjektov na           
území   mesta -  podporu súborov, združení, organizácií, skupín a podobne boli 
za    v roku 2022 poskytnuté dotácie  v zmysle VZN 3/2016 o dotáciách v čiastke  
13 000 €. 
 

Program 7: Sociálne služby 
 

Zámer programu:  Účinná sociálna sieť pre všetky      
                               handicapované skupiny obyvateľov  
 
 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet programu: 770 466 948 395 498 130 498 130 

Skutočnosť k 31.12. 585 157 901 741   

 
 
 

PODPROGRAM 7.1: STAROSTLIVOSŤ O OBČANOV 

                                                                                                                                                                                                 

Zámer podprogramu:     Okamžitá pomoc občanom, ktorí sa ocitli v krízovej životnej situácii 
Zodpovednosť:    Organizačné oddelenie  
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 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 740 446 918 395 468 130 468 130 

Skutočnosť k 31.12. 555 157 871 741   

 

PRVOK 7.1.1.: STAROSTLIVOSŤ O OBČANOV V NÚDZI 

                             

Zodpovednosť:  Organizačné oddelenie  

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 23 106 266 377 22 50 22 050 

Skutočnosť k 31.12. 20 822 256 868   

                                                

Cieľ: 

                 

       Pomoc pri nepriaznivej sociálnej situácii občanov v núdzi   

Merateľný ukazovateľ:    Počet občanov, ktorým bude poskytnutá pomoc 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     50 

27 

50 

183 

50 50 

       
     Skutočné výdavky tohto prvku  v čiastke  256 868 € zahŕňajú:  

 poskytovanie jednorazových dávok na úhradu mimoriadnych výdavkov 
na ošatenie, školské potreby, mimoriadne liečebné výdavky, na základné 
vybavenie domácnosti pre  občanov v hmotnej núdzi a riešenie výdavkov 
občanov v čase náhlej finančnej núdze spôsobenej živelnou pohromou, 
úmrtím blízkeho vo výške  3 000 € 

 výdavky na prevádzku útulku pre občanov bez prístrešia vo výške   
13 694 €, 

 výdavky so zabezpečením pohrebu  4  občanov  mesta, ktorých nemal kto 
pochovať    vo  výške  1 450 € , 

 výdavky spojené so zabezpečením pomoci ukrajinským občanom v čase 
vojnového konfliktu v čiastke 8 356 € (potraviny, čistiace, dezinfekčné 
a hygienické potreby, školské potreby a pod.) 

 dotácie, ktorá boli  poskytnuté z  Ministerstvo  vnútra SR  mestu Sereď 
v zmysle nariadenia vlády č. 218/2022 Z. z. o poskytovaní príspevku za 
ubytovanie odídenca na  ubytovanie odídencov z Ukrajiny v celkovej 
čiastke  230 368 € boli zaslané  FO a PO, ktoré si uplatnili nárok na túto 
dotáciu a  splnili podmienky stanovené MV SR .    Ku koncu roku 2022 
poskytovalo ubytovanie 49 subjektov a ubytovaných bolo                                   
152 odídencov z Ukrajiny. 

 
 

PRVOK 7.1.2.: STAROSTLIVOSŤ O SENIOROV 

  

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
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Rozpočet prvku: 41 760 58 780 38 680 38 680 

Skutočnosť k 31.12. 33 780 43 834   

 

Cieľ: 

 

              Zabezpečiť zvýšenie kvality života seniorov 

Merateľný ukazovateľ:  priemerný počet klientov služby 

Rok        2021 2022 202
3 

2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     650 

588 

620 

608 

620    620 

 
Skutočné výdavky v celkovej čiastke 43 834 € zahŕňajú: 

 výdavky na prevádzku denného centra vo výške  6 295 €  
 výdavky na poskytovanie opakovaného sociálneho príspevku na 

stravovanie starobných   a nepracujúcich dôchodcov vo výške 22 338 €  
 výdavky súvisiace s implementáciou zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych 

službách - na lekársku posudkovú činnosť vo výške 1 525 € 
 výdavky vo výške 2 953 € na úhradu za poskytovanie sociálnych služieb 

v zariadení pre seniorov pre občana mesta, ktorý je bez príjmu a bez 
prístrešia  

  finančné prostriedky poskytnuté 7 neverejným poskytovateľom 
sociálnych služieb na základe žiadosti pre 14 klientov, občanov mesta 
Sereď,  celkovo vo výške 10.723 €.  
 

 
PRVOK 7.1.3.: OPATROVATEĽSKÁ  STAROSTLIVOSŤ 

  

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 388 750 411 327 392 800 392 800 

Skutočnosť k 31.12. 370 382 384 550   

 

Merateľný  ukazovateľ 

                      

                     Priemerný počet klientov služby 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     90 

76 

80 

70 

80  80 

 

Výdavky na zabezpečenie opatrovateľskej služby - mzdy, odvody do fondov, 
tvorba sociálneho fondu , poskytnutie darčekových poukážok k vianočným 
sviatkom, stravné  resp. finančný príspevok na stravovanie zamestnancom,   
ktorí poskytujú pomoc občanom odkázaným na pomoc inej osoby v zmysle 
zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách,  predstavovali za rok 2022 
čiastku  384 550 €.  
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PRVOK 7.1.4.: STAROSTLIVOSŤ O RODINU A DIEŤA 

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 286 830 181 911 14 600 14 600 

Skutočnosť k 31.12. 130 173 186 489   
 

Cieľ:                  Zlepšiť sociálne podmienky pre rodiny s deťmi 

Merateľný ukazovateľ:  počet kladne vybavených žiadostí 

Rok       2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     95 

73 

95 

116 

95 95 

 

V rámci tohto prvku boli v roku 2022k vyplatené  jednorazové finančné príspevky 
pri narodení dieťaťa v celkovej čiastke 11 600 € a  zadržané  rodinné 
prídavky,  výživné a príspevky pre deti v náhradnej rodičovskej starostlivosti 
v čiastke 13 659 €.  Zostatok dotácie na stravovanie z roku 2021 bol v čiastke                      
161 230 € vrátený do ŠR. 

 

PODPROGRAM 7.2: GRANTY SUBJEKTOM V SOCIÁLNEJ OBLASTI 

 

Zámer podprogramu:    Podpora sociálnych a charitatívnych aktivít združení a neziskových organizácií zameraných na pomoc 

                                                 občanom mesta                                                                                                        

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet podprogramu: 30 000 30 000 30 000 30 000 

Skutočnosť k 31.12. 30 000 30 000   

PRVOK 7.2.1.:                 GRANTY SUBJEKTOM V SOCIÁLNEJ OBLASTI 

  
Zodpovednosť: Organizačné oddelenie 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 30 000 30 000 30 000 30 000 

Skutočnosť k 31.12. 30 000 30 000   

 

Cieľ: 

 

Podporovať činnosť neštátnych subjektov v sociálnej oblasti 

Merateľný ukazovateľ:                    počet podporených neštátnych subjektov 

Rok       2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     14 

10 

14 

11 

14 14 

Združeniam a neziskovým organizáciám pôsobiacim v sociálnej oblasti bola 
v zmysle VZN  č. 3/2016 o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta Sereď 
poskytnutá čiastka    30 000 €. 
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Program 8: Správa a manažment mesta 
 

Zámer programu:  Efektívna samospráva    
                              podporuje plnenie výsledkov 
 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet programu: 2 263 939 2 291 806 2 082 643 2 082 643 

Skutočnosť k 31.12. 1 930 369 2 175 376   

   

PODPROGRAM 8.1: SPRÁVA MESTA 

 

Zámer podprogramu:  Efektívne plnenie úloh samosprávy a preneseného výkonu štátnej správy 

Zodpovednosť: Prednosta MsÚ 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 2 209 455 2 240 236 2 035 643 2 035 643 

Skutočnosť k 31.12. 1 878 058 2 124 221   

                 

PRVOK 8.1.1.: SPRÁVA MESTA 

  

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 2 209 455 2 240 236 2 035 643 2 035 643 

Skutočnosť k 31.12. 1 878 058 2 124 221   

               
               
Skutočné výdavky v objeme  2 124 221 € zahŕňajú nevyhnutné výdavky na chod  
a správu Mestského úradu v Seredi pri zabezpečení originálnych kompetencií 
a prenesených kompetencií  zo  štátnej  správy,  na činnosť  MsZ a komisií pri 
MsZ v Seredi a tie výdavky, ktoré nie je možné zatriediť do príslušných 
rozpočtových tried. Skutočnosť zahŕňa aj odvod zostatku dotácie poskytnutej 
v roku 2021 na sčítanie obyvateľov, domov a bytov a výdavky , úhradu 
členských príspevkov do rôznych združení a asociácií a použitie dotácie 
v čiastke 25 107 €. poskytnutej zo štátneho rozpočtu prostredníctvom 
Okresného úradu Galanta  na zabezpečenie volieb do orgánov samosprávy obcí 
a volieb do orgánov samosprávnych krajov, ktoré sa konali dňa 29.10.2022 . 
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PODPROGRAM 8.2.     MATRIKA 

Zámer podprogramu:    Kvalitné a promptné matričné činnosti 

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 17 572 16 630 13 000 13 000 

Skutočnosť k 31.12. 17 572 17 305   

 

PRVOK 8.2.1. MATRIKA 

  

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 17 572 16 630 13 000 13 000 

Skutočnosť k 31.12. 17 572 17 305   

 

Cieľ: Zabezpečiť kvalitné a flexibilné služby matriky pre občanov v meste 

Merateľný   ukazovateľ:  

 

 

Priemerný počet vykonávaných úkonov matrikou za rok 

Rok       2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     600 

458 

 

600 

320 

 

600 600 

 
V tomto podprograme sa rozpočtujú výdavky spojené s výkonom štátnej 
správy na úseku matrík financované z dotácie . Celková rozpočtovaná čiastka 
bola 16 630 €.  V skutočnosti bola poskytnutá a aj použitá dotácia v čiastke 
17 305 €.     
         

PODPROGRAM: 8.3. OBČIANSKE OBRADY 

 

Zámer podprogramu: 

                                                                                                                                                                             
Najdôležitejšie okamihy v živote občanov mesta 

Zodpovednosť:               Organizačné oddelenie 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 14 150 13 990 13 700 13 700 

Skutočnosť k 31.12. 12 807 13 325   

 
 

PRVOK 8.3.1. OBČIANSKE OBRADY 

 

Zodpovednosť: 

 

Organizačné oddelenie  
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 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 14 150 13 990 13 700 13 700 

Skutočnosť k 31.12. 12 807 13 325   

 

Cieľ: 

 

Zabezpečiť uspokojovanie potrieb občanov v oblasti občianskych obradov a slávností na dôstojnej a kvalitnej  
úrovni 

Merateľný ukazovateľ:     Predpokladaný počet občianskych obradov a slávností 

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     70 

89 

70 

115 

70 70 

 

 

Tento podprogram zahŕňa skutočné výdavky v celkovej čiastke  13 325 € . 
Ide najmä  o výdavky spojené s činnosťou ZPOZ-u (kvety, darčeky pri 
občianskych obradoch, odmeny účinkujúcim a pod.) . V roku 2022 bolo
58 civilných sobášov, 5 uvítaní do života a 52 občianskych pohrebov. 
 

PODPROGRAM 8.4: EVIDENCIA OBYVATEĽSTVA 

 

Zámer podprogramu: 

                                                                                                                                                                                   
Kompletná evidencia obyvateľov poskytujúca informácie obyvateľom 

Zodpovednosť:         Organizačné oddelenie 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 5 481 5 550 5 300 5 300 

Skutočnosť k 31.12. 5 481 5 549   

 
 

PRVOK 8.4.1. EVIDENCIA OBYVATEĽSTVA 

  

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 
Rozpočet prvku: 5 481 5 550 5 300 5 300 

Skutočnosť k 31.12. 5 481 5 549   

 

Cieľ: 

                

             Zabezpečiť promptnú a flexibilnú evidenciu obyvateľov mesta 

Merateľný ukazovateľ č.1      Priemerný čas potrebný  na evidenciu 

 

Rok  

 

Plánovaná hodnota 

 

Skutočnosť k 31.12. 

    2021 2022 2023 2024  

    max 
24 
hodín 

max 
24 
hodín 

max 
24 
hodín 

max. 
24 
hodín 

max 
24 
hodín 

max 
24 
hodín 
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Merateľný ukazovateľ č.2    Priemerný čas potrebný na zabezpečenie súvisiacej administratívy 

Rok  

Plánovaná hodnota 

 

Skutočnosť k 31.12. 

  2021 2022 2023 2024  

   max 
10 dní 

max 
10 dní 

max 
10 dní 

max. 
10 dní 

max 
10 dní 

max 
10 dní 

 

 
V tomto podprograme sa rozpočtujú výdavky spojené s výkonom štátnej 
správy na  úseku hlásenia pobytu občanov a registra obyvateľov  
v predpokladanej  čiastke 5 057 €  a výdavky spojené s vedením registra adries 
v čiastke 492 €.  Tieto výdavky sú  kryté v príjmovej časti rozpočtu  dotáciami 
poskytnutými Ministerstvom      vnútra SR na výkon štátnej správy na 
uvedených úsekoch.   
 

PODPROGRAM 8.5: DLHOVÁ SLUŽBA 

 

Zámer podprogramu: 

                                                                                                                                                                      
Sereď – mesto, ktoré si plní záväzky 

Zodpovednosť:                      Finančné oddelenie MsÚ 

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 17 281 15 400 15 000 15 000 

Skutočnosť k 31.12. 16 451 14 976   

 

PRVOK 8.5.1. DLHOVÁ SLUŽBA 

 

Zodpovednosť: 

 

Finančné oddelenie  

 2021 2022 2023 2024 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 17 281 15 400 15 000 15 000 

Skutočnosť k 31.12. 16 451 14 976   

 

Cieľ: Zabezpečiť  včasné plnenie úverových záväzkov mesta 

Merateľný ukazovateľ č.1  Plnenie splátok úveru v termíne splatnosti  

Rok        2021 2022 2023 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     áno 

áno 

áno 

áno 

áno áno 

                                                                                                                                                       
Skutočne zaplatené úroky (bežné výdavky)  z úverov čerpaných mestom Sereď  
z Štátneho fondu rozvoja bývania – na nájomné byty (Čepenská ul.,  
Dolnomajerská ul. I. a II., )  a úveru poskytnutému SLSP na kúpu nájomných 
bytov na  Komenského ul.   za   rok  2022 boli v čiastke 14 976 €. 
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Výdavkové finančné  operácie 
 

Mesto: 
 
                 V rámci výdavkových finančných operácií boli v za sledované obdobie  
zaznamenané nasledovné výdavky: 

 splácanie istiny úveru  poskytnutého  na výstavbu 23 nájomných bytov na 
Čepenskej ulici.=13 605 € 

 splácanie istiny úveru poskytnutého zo ŠFRB na výstavbu nájomných 
bytov na ul. Dolnomajerskej ulici I. etapa = 21 287 € 

 splácanie  istiny úveru poskytnutého zo ŠFRB na výstavbu nájomných 
bytov na ul. Dolnomajerskej ulici II. etapa  =15 700 € 

 splácanie istiny úveru  poskytnutého SLSP a.s. Bratislava  na kúpu 
nájomných bytov na ul. Komenského  = 60 000 €.                            
Tento úver bol dňa 30.6.2022 splatený. 

 splácanie istiny úveru  poskytnutého  na zníženie energetickej    
 náročnosti bytového domu na ul. Čepeňská  4305=8 278 € 
 vrátenie finančných zábezpek zaslaných na účet mesta v rámci plnenia 

podmienok  pri  verejnom obstarávaní  =  28 600 € 
 vrátené finančné zábezpeky pri ukončení nájmu v mestských nájomných 

bytoch= 3 064 € 
 odplatu za pohľadávku , ktorú spoločnosť Venimex Slovakia   postúpila 

Slovenskej sporiteľni = 77 394 €. 
 

 
Rozpočtové organizácie: 
 
            V tejto časti je uvedené  vrátenie finančnej zábezpeky  v čiastke 5 716 € 
zloženej rodičmi  detí   z   MŠ D. Štúra v roku 2021  v systéme školského 
stravovania . 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 



Príloha 1a

  Druh Rok Rok Rok Rok Rok 
  príjmu 2018 2019 2020 2021 2022

Vlastné príjmy 8 446 563 9 421 543 9 827 211 11 068 002 11 805 554

  - miestne dane 1 809 321 2 033 971 2 451 590 2 496 143 2 565 910

  - výnosy z majetku 307 897 289 746 333 617 411 176 527 896

  - predaj majetku 139 153 37 766 16 680 109 646 374 548

 -  podielové dane 5 513 351 6 152 884 6 162 532 6 336 526 6 906 795

 -  finančné operácie 188 388 290 950 406 858 1 322 095 1 004 541

 - ostatné príjmy 488 453 616 226 455 934 392 416 425 864

Cudzie zdroje 2 913 907 3 297 454 3 686 282 4 183 881 5 095 444

 - transfery a granty 2 913 907 3 297 454 3 686 282 4 183 881 4 811 624

 - prijaté úvery 0 0 0 0 283 820

Príjmy a príjmové finančné operácie RO 1 035 301 1 180 625 1 001 733 1 036 540 1 269 833

ÚHRN PRÍJMOV 12 395 771 13 899 622 14 515 226 16 288 423 18 170 831

v Seredi, dňa 6.2.2023

Vypracovala: Ing. Florišová

                    Vývoj štruktúry príjmov MESTA SEREĎ
                        v  rokoch  2018 až 2022  ( údaje v €)



Príloha 1b

Príjmová skupina Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022

Miestne dane 1 809 321 2 033 971 2 451 590 2 496 143 2 565 910

Výnosy z majetku 307 897 289 746 333 617 411 176 527 896

Predaj majetku 139 153 37 766 16 680 109 646 374 548

Podielové dane 5 513 351 6 152 884 6 162 532 6 336 526 6 906 795

Finančné operácie 188 388 290 950 406 858 1 322 095 1 004 541

Ostatné príjmy 488 453 616 226 455 934 392 416 425 864

Transfery a granty 2 913 907 3 297 454 3 686 282 4 183 881 4 811 624

Prijaté úvery 0 0 0 0 283 820

Príjmy a fin. operácie RO 1 035 301 1 180 625 1 001 733 1 036 540 1 269 833

Prehľad príjmov MESTA SEREĎ za roky 2018 až 2022 (údaje v €)
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Podklady z výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022
Príloha 1c

rozpočet bežných 
príjmov

plnenie bežných 
príjmov

rozpočet 
kapitálových 

príjmov

plnenie 
kapitálových  

príjmov
 rozpočet finančné 

operácie 
plnenie  finančné 

operácie 
Celkom rozpočet  

príjmov + fO
Celkom plnenie  

príjmov + fO

ZŠ Juraja Fándlyho 235 395 229 845 0 0 16 534 16 534 251 929 246 380 97,64

ZŠ Jana Amosa Komenského 366 178 284 764 0 0 150 770 150 770 516 948 435 534 77,77

ZUŠ Jána Fischera-Kvetoňa 46 190 45 532 2 000 2 000 0 0 48 190 47 532 98,63

MŠ Komenského 134 441 113 450 0 0 17 468 17 468 151 909 130 918 84,39

MŠ D.Štúra 140 689 139 002 0 0 16 567 16 567 157 256 155 569 98,80

Spolu 922 893 812 593 2 000 2 000 201 339 201 339 1 126 232 1 015 933 88,05

V Seredi dňa    27.01.2023
Vypracovala: Ing. Šuláková

Príjmy 
% plnenia 
príjmov 
bez FO

P R E H Ľ A D

o plnení príjmov  škôl k 31.12.2022 ( v €)

FIN 1 - 12



Príloha č. 2

Mesiac Január Február Marec Apríl Máj Jún Júl August September Október November December Spolu

Rok 2018 579 353 482 544 478 322 445 492 274 934 404 318 499 674 483 255 464 556 460 855 460 650 479 398 5 513 351

Rok 2019 654 094 543 909 543 621 515 083 342 163 447 935 551 933 527 933 503 947 504 089 517 048 501 129 6 152 884

Rok 2020 715 760 581 302 567 349 484 319 307 829 411 466 510 998 501 007 488 445 500 356 544 621 549 080 6 162 532

Rok 2021 718 213 569 935 501 808 518 225 279 939 408 149 638 518 559 039 530 902 539 346 536 144 536 308 6 336 526

Rok 2022 761 210 654 301 593 911 576 727 249 800 508 432 681 215 580 728 553 656 605 563 582 383 558 869 6 906 795

                                                                                          ( údaje sú uvedené v €)
Vývoj príjmov z podielových daní v rokoch 2018 až 2022
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Príloha č. 3

Druh výdavku Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2023

Bežné výdavky 10 159 076 11 832 351 11 879 745 12 984 501 14 569 319
Kapitálové výdavky 1 221 240 906 338 842 841 1 976 142 2 688 265

Finančné operácie 264 435 308 820 273 832 392 568 233 644

Výdavky spolu 11 644 751 13 047 509 12 996 418 15 353 211 17 491 228

Prehľad o vynaložených výdavkoch MESTA SEREĎ za roky 2018-2022
   (údaje sú uvedené v €)
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Príloha č. 3a

Program 4.11.1 - Bežné výdavky Rozpočet 2022
Čerpanie                       

k 31.12.2022 % účel

ZŠ Jana Amosa Komenského 14 387 14 387 100,0 oprava schodiska bloku "A" a "B"

ZŠ Jana Amosa Komenského 2 400 2 400 100,0 verejné obstarávanie

ZŠ Jana Amosa Komenského 10 000 9 997 100,0 havarijný stav balkónu

ZŠ Jana Amosa Komenského 2 800 nákup lavíc a stolov

ZŠ Jana Amosa Komenského 10 150 8500 podlahy,850 zapojenie PC, 800 alarm

ZŠ Jana Amosa Komenského - spolu 39 737 39 734 100,0

ZŠ Juraj Fándlyho 16 863 16 863 100,0 oprava asfaltového ihriska a oplotenia ZŠ

ŠJ pri ZŠ Juraj Fándlyho 1 800 1 800 100,0 oprava kanalizácie v ŠJ

ZŠ Juraja Fándlyho - spolu 18 663 18 663 100,0

MŠ Komenského 10 972 10 972 100,0 havária rozvodov vody

MŠ Komenského 580 579 99,9 oprava strechy

MŠ Komenského 11 552 11 551 100,0

MŠ DŠtúra - Fándlyho 2 500,00 2 200 88,0 oprava rín

MŠ DŠtúra - Pažitná 1 000,00 792 79,2 predeľovacie steny

MŠ Dštúra - budova B 300,00 300 100,0 oprava rozvodov ÚK

MŠ Dštúra - budova A 9 252,00 9 552 103,2 maliarske a natieračske práce

MŠ Dštúra 9 076,00 9 076 100,0 5 610 koberce, 2 537 nábytok, 640 klít, 289 drez

MŠ D.Štúra 22 128 21 920 99,1

ZUŠ Jána Fischera-Kvetoňa 1 597

ZUŠ Jána Fischera-Kvetoňa 3 360 interiérové vybavenie

Bežné výdavky - SPOLU 97 080 96 825 99,7

MŠ DŠtúra - Cukrovarská 0 10 700,00
REZERVNÝ FOND - Cukrovarská - havária strechy                                          
(Uznesenie č.  107/2000 MsZ 16.06.2022) 

Program: 4.11.2 - Kapitálové výdavky Rozpočet 2022
Čerpanie k 
31.12.2022 rezerva účel

ZŠ Jana Amosa Komenského 4 635 4 499 97,1 stojisko na bicykle

ZŠ Jana Amosa Komenského 180 180 100,0 prípravná a projektová dokumentácia na elektroinštaláciu budovy A

ŠJ pri ZŠ Jana Amosa Komenského 2 346 2 346 100,0 ŠJ - škrabka na zemiaky

ŠJ pri ZŠ Jana Amosa Komenského 5 540 5 539 100,0 kotol na polievku

ŠJ pri ZŠ Jana Amosa Komenského 5 000 3 891 77,8 sporák  krájač

ZŠ Jana Amosa Komenského 17 701 16 456 93,0 0

ZUŠ Jána Fischera-Kvetoňa 2 000 1 700 85,02 multisplitová klimatizácia do učební

ZUŠ Jána Fischera-Kvetoňa 6 000 5 970 99,50 akordeón  (4000+2000) 

ZUŠ Jána Fischera-Kvetoňa - Pata 3 000 2 809 93,62 interaktívna tabuľa

ZUŠ Jána Fischera-Kvetoňa 11 000 10 479 95,3

MŠDŠ 6 486 6 486 100,0 modernizácia bleskozvodu

MŠDŠ - Pažitná 1 934 1 934 100,0 škrabka na zemiaky

MŠDŠ - Fándlyho 4 336 4 336 100,0 robot

MŠDŠ "A" 2 122 2 122 100,0 škrabka na zemiaky

14 878 14 878 100,0

MŠ Komenského  - Murgašova 2 500 2 790 111,6 nákup digestora

23 874 modernizácia kuchyne a jedálne

1 704 modernizácia kuchyne a jedálne

MŠ Komenského  - Murgašova 3 848 3 848 100,0 sporák

MŠ Komenského  - Murgašova 6 442 6 383 99,1 rekonštrukcia škrabkovne

MŠ Komenského 40 290 38 599 95,8

Kapitálové  výdavky  - SPOLU 83 869 80 412 95,9

V Seredi, dňa 20.02.2023
Vypracovala: Ing. Šuláková

PREHĽAD   finančných prostriedkov na opravu, údržbu a modernizáciu škôl a školských zariadení k 31.12.2022  (v €)

12 950 100,0

5 000

MŠ Komenského  - Murgašova 27 500 93,0

99,1



 Príloha č. 3b

P.č. Občianske združenia
Spolu poskytnuté dotácie pre OZ 

v roku 2022

1. Slovenský skauting, 82. zbor Polaris Sereď 12 149,00 €

2. HK Slávia OA 1 600,00 €

3. Tenisový klub 1 475,00 €

4. Asociácia športových klubov Lokomotíva 1 788,00 €

5. Športový klub futbalu Sereď 2 425,00 €

6. RZ pri Obchodnej akadémii Sereď 925,00 €

7. e-Rko 2 475,00 €

8. KC Priestor 4 138,00 €

9. OZ GOEL 6 306,00 €

10. ZO Slovenského zväzu chovateľov Sereď 1 000,00 €

11. OZ Life is Perfect 5 131,00 €

12. Camp, s.r.o. 588,00 €

40 000,00 €

POSKYTNUTÉ DOTÁCIE pre združenia zamerané na prácu s mládežou v roku 2022

položka 642  Príspevky neziskovým PO       40 000 €

09.1.2 Vzdelávanie

vypracovala : Kavoňová

v Seredi dňa : 02. 02. 2023



Príloha 3c

p.č. Žiadateľ Pridelená dotácia

1 Klub zdravotne postihnutých Sereď 5 400

2
Teen Challenge Slovakia n.o. Resocializačné 
stredisko pre mužov Sereď

1 000

3
Slovenský zväz zdravotne postihnutých detí a 
mládeže v Seredi

3 000

4 Občianske združenie Slnko jesene 3 000

5 Nezábudka Pata, n.o. 600

6 Združenie STORM 3 000

7 Trnavská arcidiecézna charita 4 000

8 Agentúra domácej ošetrovateľskej starostlivosti 3 500

9 POMOCNÍČEK o.z. 1 000

10 Nikolka o.z. 3 000

11 Občianske združenie pri Detskom domove v Seredi 2 500

SPOLU 30 000

Dotácie z rozpočtu mesta Sereď - sociálna oblasť - rok 2022 (v €)



Príloha č. 3d

610 620 631 632 633 634 635 636 637 Spolu 630 640 Spolu  600 700

ZŠ Juraja Fándlyho 1 934 162 986360 344004 1500 94811 80755 0 43781 1336 59573 281756 37843 1649963 261019 1910983 18663 1929646

CVČ pri ZŠ Juraja Fándlyho 58 430 18548 7225 0 11702 11750 0 1997 0 6830 32278 0 58051 58051 58051

ŠKD pri ZŠ Juraja Fándlyho 203 154 128354 46675 0
15678

5220 0 0 0 5569 26468 900 202397 202397 202397

ŠJ pri ZŠ Juraja Fándlyho 300 050 84622 32154 17516 129892 0 6256 0 11423 165087 895 282757 282757 282757

Spolu ZŠ Juraja Fándlyho 2 495 796 1217884 430058 1500 139708 227617 0 52034 1336 83395 505589 39637 2193169 261019 2454188 18663 0 0 2472851

ZŠ Jana Amosa Komenského 1 946 857 973387
348472

3177 72493 81753 700 17094 2028 115171 292415 83660 1697934 153507 1851441 39734 4679 1895855

CVČ pri ZŠ J.A. Komenského 56 607 25880
11863

11 4351 0 0 3205 180 9341 17088 216 55048 55048 55048

ŠKD pri ZŠ J.A.Komenského 162 389 103272 35400 0 14261 80 0 0 0 5253 19594 2410 160677 160677 160677

ŠJ pri ZŠ J.A.Komenského 437 237 108996 37684 26 33311 154217 0 7424 0 24904 219883 649 367212 367212 11776 378988

Spolu ZŠ J.A. Komenského 2 603 090 1211535 433420 3214 124416 236050 700 27724 2208 154669 548981 86936 2280871 153507 2434378 39734 16456 0 2490568

MŠ Komenského 1 090 536 585734 204182 38 57247 102405 0 4112 233 31507 195542 7610 993068 993068 11551 38599 1043218

MŠ Dionýza Štúra 1 129 922 599837 207724 25 68276 119330 0 17398 490 67904 273423 11454 1092437 1092437 21920 14878 5716 1134951

ZUŠ Jána Fischera-Kvetoňa 557 733 336650 120394 442 13819 24527 135 1646 316 32490 73376 10587 541007 541007 4957 10479 556442

VÝDAVKY CELKOM 7 877 077 3951640 1395778 5219 403466 709930 835 102914 4582 369965 1596911 156223 7100551 414526 7515077 96825 80412 5716 7698030

V Seredi dňa 21.02.2023
Vypracovala: Ing. Šuláková

VÝDAVKY 
CELKOM

P R E H Ľ A D
čerpania výdavkov škôl k 31.12.2022 (v €)

Škola, školské zariadenie
ROZPOČET 

2022

Programy 4.1 až 4.7 Program 
4.11.1    
bežné 

výdavky

Program 
4.11.2 

kapitálové 
výdavky

VÝDAVKY 
spolu 

programy 
4.1 až 4.7.

Finančné 
operácie



Príloha 3e

1 Spevácky zbor ZVON Sereď 1 000
2 Spevácky zbor GAUDETE 1 000
3 MO Matice slovenskej Sereď
3 OLDTIMER MÚZEUM 1 000
4 OZ GOEL 400
5 OZ Vodný hrad Sereď 1 500
6 Združenie rodičov pri ZUŠ 2 000
7 Komunitné centrum Priestor 1 000
8 R SVS Sered.spolok J.Fándlyho 500
9 POMOCNÍČEK o.z. 700

11
12
10 NIKOLKA o.z. 1 500
11 Klub zdravotne postihnutých 800
12 Life is Perfect 1 600

13 000SPOLU

                  Dotácie z rozpočtu mesta - oblasť kultúry - rok 
2022 (v €)

P.
č. 

Žiadateľ Pridelená dotácia



 Príloha č. 3f 

P.č. TJ alebo ŠK
Spolu poskytnuté dotácie 

pre TJ a ŠK v roku 2022

1. Športový klub futbalu Sereď 148 480,00 €

2. ŠKF Sereď a.s. 38 238,00 €

3. AŠK Lokomotíva Sereď 46 625,00 €

4. HK Slávia Sereď 38 000,00 €

5. ŠK Ice Players Sereď 13 963,00 €

6. Taekwon Do ITF Hong Ryong Sereď 11 600,00 €

7. Tenisový klub 7 375,00 €

8. Cyklistický klub AB Sereď 3 288,00 €

9. ŠK Cyklo Tour 5 425,00 €

10. Stolnotenisový klub Mladosť 1 263,00 €

11. Seredská Interliga 2 000,00 €

12. TJ Rozkvet 2 975,00 €

13. Zväz chovateľov poštových holubov 1 799,00 €

14. AFK Vodra Sereď 631,00 €

15. AFK PUMA Sereď 631,00 €

16. OZ GOEL 2 800,00 €

17. ORF Cosmos Camping Sereď 1 150,00 €

18. OZ Pomocníček 450,00 €

326 693,00 €

POSKYTNUTÉ DOTÁCIE PRE TJ a ŠK v roku 2022

položka 642 001 Bežné transfery športovým klubom                 327 000 €

08.1.0 Rekreačné a športové služby

vypracovala : Kavoňová

v Seredi dňa : 02. 02. 2023

Seredská Interliga dňa 30.12.2022 zaslala na účet vratku dotácie v sume 144,53 €, ale na účet 
bola zaznamenaná až 02.01.2023, preto nie je zapracovaná v tabuľke čerpania.



Ukazovateľ Položky Rozpočet
Čerpanie z 

dotácie
Čerpanie z 

mesta
Čerpanie spolu

Bežné výdavky celkom 600 18 968 18 968 838 19 806 
Mzdy a odmeny 610 12 994 12 994 619 13 613 
Odvody 620 4 542 4 542 216 4 758 
Tovary a služby 630 1 432 1 432 3 1 435 
Telefón 632 003 102 0 102 
Materiál 633 006 1 044 3 1 047 
Knihy, noviny, časopisy 633 009 54 0 54 
Školenia, kurzy, semináre 637 001 80 0 80 
Tvorba soc. fondu 637 016 152 0 152 

Spoločný obecný úrad školský - mesto Sereď
výdavky za rok 2022 (údaje v €)

Príloha 3g



€ %
Mzdové náklady 61x 91 246,03 86 791,63 4 454,40 5,13%
Odvody do fondov -34,95 % 62x 31 890,49 30 329,64 1 560,85 5,15%
Sociálny fond 637016 990,42 947,17 43,25 4,57%
Energie-plyn+elektrina+teplo 632001 4 092,84 4 175,40 -82,56 -1,98%
Vodné, stočné 632002 232,03 195,46 36,57 18,71%
Tel.pop.,telefon-Halabrínová 632003 192,50 285,40 -92,90 -32,55%
Počítače-softwér,telefon 633002 147,59 414,42 -266,83 -64,39%
Prenájom tlačiarne 636006 1 401,86 1 617,71 -215,85 -13,34%
Čistiace potreby 633006 234,32 204,37 29,95 14,65%
Kancelárske,čistiace potreby 633006 570,54 364,53 206,01 56,51%
Cestovné výdavky 631001 0,00 0,00 0,00 0,00%
Zákonné poistenie 634003 5,01 1,73 3,28 189,60%
Havarijné  poistenie 634003 23,52 8,11 15,41 190,01%
Údržba a opravy - Škoda 634002 20,72 10,68 10,04 94,01%
Školenia, kurzy, semináre 637001 99,00 0,00 99,00 100,00%
Poštovné 632003 7 367,37 7 870,55 -503,18 -6,39%
Spotreba PHM 634001 102,01 75,83 26,18 34,52%
Pracovná obuv,odev 633010 310,23 0,00 310,23 100,00%
Stravné lístky zam. 637016 1 727,96 0,00 1 727,96 100,00%
Prísp.na stravovanie 642014 1 774,98 0,00 1 774,98 100,00%
PN 642015 1 224,97 0,00 1 224,97 100,00%
Odvody do fondov - vodič 62x 344,93 304,08 40,85 13,43%
Mzda vodiča 5,75 61x 988,49 870,07 118,42 13,61%
Stravné lístky vodič 637014 56,10 0,00 56,10 100,00%
Socialny fond vodiča 637016 11,43 9,92 1,51 15,22%
Poplatky banke 637012 37,50 59,83 -22,33 -37,32%
Príspevok na strav. -vodič 642014 4,42 0,00 4,42 100,00%
SPOLU 145 097,26 134 536,53 10 560,73 100,00%

Vypracoval: Martina Hilková, dňa: 17.02.2023

Príloha: 3h 

Spoločný stavebný úrad MESTO SEREĎ - výdavky za rok 2022 (v €)

Položka
Výdavky za rok 

2022
Výdavky za rok 

2021
Nárast/pokles



Príloha 3ch

06.2.0 – rozvoj obcí
položka 642001 – Bežné transfery v oblasti ŽP 14 400 €

(údaje v €)

P.č. Pridelená dotácia

1. 5 000,00

2. 2 100,00

3. 6 635,00

4. 665,00

14 400,00

Sereďský Spolok včelárov Slovenska J. 
Fándlyho

Dotácie z rozpočtu mesta Sereď na rok 2022 na oblasť 
rozvoja mesta Sereď a na životné prostredie

SPOLU

Žiadateľ

OZ Prúdy Sereď

OZ Mám rád cyklistiku

Slovenský skauting 82. zbor Polaris 
Sereď



Príloha č. 4a

Číslo Názov   Stav k   Stav k
účtu účtu  31.12.2021  31.12.2022

26 460 547,21 26 989 048,73

a) dlhodobý nehmotný majetok 40 413,08 34 505,08
(O13)-(073+091 AÚ) 32 083,08 19 951,08
(O19)-(079+091 AÚ) 8 330,00 6 554,00
(O41)-(093) Obstaranie dlhodob.nehmot.majetku 0,00 8 000,00

b) dlhodobý hmotný majetok 18 606 957,56 19 141 367,08
(021)-(081+092 AÚ) 13 865 102,19 14 138 620,14
(O22-(082+092AÚ) 201 458,16 201 781,54
(O23 -(083+ 092AÚ) 196 391,40 105 703,20
(O28 -(088+ 092AÚ) 73 232,73 60 061,23
(O31-(092AÚ) 3 299 058,90 3 418 032,21
(O32-(092AÚ) 412 728,36 412 728,36
(O42) -(094) 558 985,82 804 440,40

c) dlhodobý finančný majetok 7 813 176,57 7 813 176,57
(O61)-(096AÚ) 4 294 278,58 4 294 278,58
(O63)-(096AÚ) 3 518 897,99 3 518 897,99

     6 385 501,47 6 278 416,44

ll2 2 975,37 3 242,60

2 580 984,88 2 827 845,77

223 515,60 236 227,26

3 578 025,62 3 211 100,81

     38 774,11 38 948,05

ÚHRN AKTÍV 32 884 822,79 33 306 413,22

Spracovala: Ing. Florišová

v Seredi, dňa 8.3.2023

Dopravné prostriedky

Podielové cenné papiere

Realizovateľné cenné papiere

                                  Stav  aktív
                 MESTA SEREĎ v roku 2022
                       (údaje podľa účtovnej evidencie - v €)

Softvér

Umelecké diela a zbierky

A: Neobežný majetok spolu

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok

Samostatné hnuteľné veci a ich súbory

Obstaranie dlhodob.hmot.majetku

Stavby

C. Časové rozlíšenie

Pozemky

Zásoby

Pohľadávky

Finačné účty

Drobný dlhodobý hmotný majetok

B. Obežný majetok spolu

Zúčtovanie transferov rozpočtu obce



                Príloha č. 4b

          Prehľad o stave a vývoji pohľadávok
            MESTA SEREĎ k 31.12.2022  (v €)

POHĽADÁVKY
Stav k 

31.12.2021
Stav k 

31.12.2022

Zálohové preddavky 2 225,41 2 542,36

Pohľadávky z obch..styku (separovaný odpad) 3 564,57 3 564,57

Daň z nehnuteľností 135 056,85 151 458,89

Daň za psa 466,00 630,00

Pohľadávky za odpady 162 264,75 166 817,95

Pohľadávky za drobné stavebné odpady 103,20 124,80

Pohľadávky - daň za užívanie verej.priestranstva 335,09 82,80

Pohľadávky za neodvedené výťažky 7 566,15 7 580,92

Priestupky (MsP) 3 255,00 3 271,59

Priestupky (životné prostredie) 365,00 365,00

Pohľadávky - sociálna pomoc v zariad. soc. sl. 10 884,35 13 837,12

Pohľadávky - zmluvná pokuta 38 384,01 53 586,50

Predaj pozemkov 1 300,00 100,00

Opatrovateľská služba 6 419,65 5 960,90

Prenájom nebyt. priestorov 5 453,21 5 328,21

Prenájom pozemkov 15 709,66 22 893,87

Prenájom PCOO 658,80 658,80

Prenájom bytov 48 986,19 50 860,19

Pohľadávky - daň z príjmov PO 0,00 6 913,35

Odberateľské faktúry 14 350,72 12 424,41

Pohľadávky za prenájom pozemkov (exekúcia -hrobové miesta) 8 445,66 8 052,18

Pohľadávky za pohreby 0,00 430,73

Pohľadávky za hrobové miesta 2 799,47 2 017,74

Pohľadávky voči zamestnancom 3 734,15 2 758,05

Pohľadávky z transferov 0,00 1 144,53

ÚHRN POHĽADÁVOK 472 327,89 523 405,46

Vypracovala: Ing. Eva Florišová

V Seredi, 8.3.2023



Príloha č. 5

Rezervy (úč.sk.45,323AÚ) Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2022

Ostatné krátkodobé rezervy 2 520,00 15 220,00

SPOLU 2 520,00 15 220,00

Krátkodobé záväzky (úč.sk.32,37,47) Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2022
Zamestnanci 124 591,07 146 858,26

Ostatné záväzky 42 829,44 71 086,03

Záväzky voči inšt. SZ a ZP 76 999,57 87 550,01

Daň zo mzdy 17 249,88 19 805,16

Iné záväzky (najmä z úverov) 50 591,98 65 707,81

Záväzky z neuhradených faktúr: 176 815,96 87 492,96

Nevyfakturované dodávky 2 520,00 2 952,00

Spoločný stavebný úrad-spojovací účet 2 087,48 249,61

SPOLU 493 685,38 481 701,84

Zúčtovanie medzi subjektami VS (úč. 
Sk 35) Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2022

Ostatné zúčtovanie transferov 253 960,40 26 095,94

SPOLU 253 960,40 26 095,94

Dlhodobé záväzky                                   
(úč.skup. 47) Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2022
Záväzky z dlhodobého úveru ŠFRB 175 705,84 161 552,80

( nájomné byty -Čepenská ul.)
Záväzky z dlhodobého úveru ŠFRB 261 350,98

( rekonštrukcia bytový dom 4305)
Záväzky z dlhodobého úveru ŠFRB 371 004,84 349 500,76
( nájomné byty -Dolnomajerská ul.  I. )
Záväzky z dlhodobého úveru ŠFRB 362 528,55 346 668,82
( nájomné byty -Dolnomajerská ul. II)
Zabezpeky-sociálne byty 46 080,65 45 772,17

Sociálny fond 26 312,38 23 329,32

Iné záväzky 1 588,66 1 056,66

SPOLU 983 220,92 1 189 231,51

Bankové úvery                          
(úč.skup. 46) Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2022
Dodávateľský úver na rekonštrukciu VO 290 227,95 212 833,83

Bankový úver na kúpu bytov 60 000,00 0,00

SPOLU 350 227,95 212 833,83

Vypracovala: Ing. Eva Florišová
 
V Seredi, 8.3.2023

        Prehľad o štruktúre vývoji záväzkov 
              MESTA SEREĎ k 31.12.2022  (v €)



Hlavná kontrolórka mesta Sereď

Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky mesta Sereď k záverečnému účtu mesta
Sereď za rok 2022

V zmysle § 18f ods. 1 písmeno c) zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení
neskorších predpisov predkladám odborné stanovisko k návrhu záverečného účtu mesta Sereď
za rok 2022.

Východiská spracovania odborného stanoviska k návrhu záverečného účtu mesta Sereď
Návrh záverečného účtu mesta Sereď za rok 2022 je predložený na rokovanie mestského
zastupiteľstva (MsZ) v súlade s ods.12, § 16 zák. č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách
územnej samosprávy v zákonom stanovenej lehote, t.j. do 30. júna rozpočtového roka .

I. Súlad so všeobecne záväznými právnymi predpismi

 Spracovanie návrhu.
Návrh záverečného účtu mesta Sereď za rok 2022 (ďalej len „návrh záverečného účtu“ ) je
spracovaný v súlade so zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ( ďalej len
„zákon o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy“).

 Dodržanie informačnej povinnosti zo strany mesta.
Návrh záverečného účtu bol verejne sprístupnený na úradnej tabuli mesta v zákonom
stanovenej lehote, t.j. najmenej 15 dní pred jeho schválením v súlade s § 9 ods. 2 zákona č.
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a s § 16, odsek 9 zákona č.
583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy.

 Dodržanie povinnosti auditu zo strany mesta
Mesto si splnilo povinnosť podľa § 16 ods. 3 zákona o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy a dalo si overiť účtovnú závierku audítorom podľa osobitného predpisu, ktorým je
zákon č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (§ 9 ods. 4).

II. Metodická správnosť predloženého návrhu záverečného účtu
Predložený návrh záverečného účtu obsahuje povinné náležitosti podľa § 16 ods. 5 zákona č.
583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy:

A. Údaje o plnení rozpočtu v členení podľa § 10 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z. z.
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v platnom znení v súlade s
rozpočtovou klasifikáciou

B. Bilancia aktív a pasív
C. Prehľad o stave a vývoji dlhu
D. Údaje o hospodárení príspevkovej organizácií
E. Prehľad o poskytnutých dotáciách PO a FO - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona

č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v platnom znení
včlenení podľa jednotlivých príjemcov

F. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti
G. Hodnotenie plnenia programov mesta



A: Prvú časť záverečného účtu tvoria údaje o plnení rozpočtu, spracované
podľa rozpočtovej klasifikácie v súlade s Opatrením MF SR č.
MF/010175/2004-42, ktorým sa ustanovuje druhová, organizačná a
ekonomická klasifikácia rozpočtovej klasifikácie, ktorá je záväzná pri
zostavovaní, sledovaní a vyhodnocovaní rozpočtov územnej samosprávy v
znení neskorších predpisov.

Zostavenie záverečného účtu
Mesto pri zostavení návrhu záverečného účtu postupovalo podľa § 16 ods. 1 zákona o

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a po skončení rozpočtového roka údaje o
rozpočtovom hospodárení súhrnne spracovalo do záverečného účtu.

V súlade s § 16 ods. 2 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy finančne
usporiadalo svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným
právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým
poskytlo prostriedky svojho rozpočtu; ďalej usporiadalo finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu,
štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom vyšších územných celkov.

Rozpočtové hospodárenie
Podľa zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov obec má

povinnosť zostaviť svoj rozpočet a pred schválením ho zverejniť zákonným spôsobom.
Viacročný programový rozpočet mesta Sereď na roky 2022– 2024 (ďalej len „rozpočet“)
bol schválený uznesením MsZ č. 317/2021 dňa 09.12.2021. Záväzným bol schválený
rozpočet na rok 2022.

Mesto zostavilo rozpočet na rok 2022 v súlade s § 10 ods. 3 zákona o rozpočtových
pravidlách územnej samosprávy.

Zmeny rozpočtu boli počas rozpočtového roka vykonávané rozpočtovými
opatreniami v zmysle zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy.
V priebehu roku 2022 boli schválené rozpočtovými opatreniami tieto zmeny rozpočtu mesta
Sereď na rok 2022:

 dňa 17.2.2022 schválilo MsZ uznesením č. 32/2022 rozpočtové opatrenia 1. zmeny rozpočtu;

 dňa 21.4. 2022 schválilo MsZ uznesením č. 74/2022 rozpočtové opatrenia 2. zmeny rozpočtu

 dňa 16.6. 2022 schválilo MsZ uznesením č. 107/2022 rozpočtové opatrenia 3. zmeny rozpočtu;

 dňa 13.9. 2022 schválilo MsZ uznesením č. 168/2022 rozpočtové opatrenia 4. zmeny rozpočtu;

 dňa 15.11. 2022 schválilo MsZ uznesením č. 206/2022 rozpočtové opatrenia 5. zmeny rozpočtu ;

 dňa 13.12.2022 schválilo MsZ uznesením č. 264/2022 rozpočtové opatrenia 6. zmeny rozpočtu ;

dňa 28.12. 2022 schválil primátor v zmysle § 14 ods. 1 a ods. 2 písm. a) , b) a c) zákona 583/2004
Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov a v súlade s
uznesením MsZ v Seredi č. 12/2014 zo dňa 18.2.2014 rozpočtové opatrenia 7. zmeny rozpočtu.

V zmysle § 16 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy
mesto Sereď po ukončení rozpočtového roka, súhrnné údaje o hospodárení spracovalo v
záverečnom účte.
Všeobecná charakteristika záverečného účtu

Záverečný účet mesta za rok 2022 obsahuje okrem tabuľkových príloh aj podrobnú,
zrozumiteľnú, hodnotiacu správu o hospodárení obce. Mesto Sereď prezentuje v predloženej
správe svoju činnosť a poskytuje celkový prehľad o výsledkoch jej rozpočtového hospodárenia
v príslušnom rozpočtovom roku.

Vykázané výsledky rozpočtového hospodárenia mesta boli overené so zápismi hlavnej
knihy, s ročnými účtovnými výkazmi a výpismi účtov peňažných ústavov.



Finančné hospodárenie mesta Sereď sa riadilo schváleným rozpočtom a plánom
použitia finančných peňažných fondov. V zmysle platnej právnej úpravy zostavuje mesto Sereď
rozpočet na príslušný rok.

Vyrovnaný rozpočet mesta na rok 2022 po premietnutí všetkých zmien rozpočtu predpokladal
vo svojej:

- Príjmovej časti - celkové príjmy spolu s príjmovými finančnými operáciami v úhrnnej
výške 20 095 002 € - z toho tvoria čiastku 1 408 772 € rozpočtované príjmy rozpočtových
organizácií zriadených mestom. .

- Výdavkovej časti - celkové výdavky spolu s výdavkovými finančnými operáciami
v úhrnnej výške 20 095 002 €.

Plnenie dosahovania príjmov schváleného rozpočtu.
Skutočné celkové príjmy mesta tvorili čiastku 18 170 831 €, čo predstavuje v absolútnom
vyjadrení o 1 882 408 € viac ako v porovnateľnom období roku 2021. Rozpočet príjmov bol
plnený na 90,4 %
Plnenie výdavkovej časti schváleného rozpočtu.

Za obdobie roku 2022 boli z rozpočtu mesta Sereď skutočne vynaložené celkové

výdavky /vrátane výdavkových finančných operácií – 233 644 €/ v čiastke 17 491 228 €, čo

predstavuje v absolútnom vyjadrení o 2 138 017 € viac ako v roku 2021. Finančné prostriedky

boli čerpané na 86,5 % schváleného rozpočtu.

Hospodárenie mesta Sereď za rok 2022
Podľa § 10 ods. zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa celkový rozpočet vnútorne člení na
bežný rozpočet , kapitálový rozpočet a finančné operácie.

Do výsledku hospodárenia sa zahŕňa len bežný a kapitálový rozpočet, ktorý
predstavuje príjmy a výdavky vytvorené a použité v danom roku.

Do hodnotenia výsledku hospodárenia sa nezhŕňajú finančné operácie t.j.
prostriedky, ktoré zostali na účtoch z predchádzajúceho roka, prevody z peňažných fondov
prípadne prijaté úvery.

Podľa § 2 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v
znení neskorších predpisov je:

 prebytkom rozpočtu obce kladný rozdiel medzi príjmami rozpočtu obce a výdavkami
rozpočtu obce,

 schodkom rozpočtu obce záporný rozdiel medzi príjmami rozpočtu obce a výdavkami
rozpočtu obce.

Hospodárenie mesta Sereď za rok 2021 skončilo schodkom v čiastke -583 253,60 €.
Uvedená skutočnosť je prehľadne popísaná na strane 62 predloženého návrhu Záverečného účtu.

V zmysle § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej

samosprávy ak možno použiť v rozpočtovom roku v súlade s osobitným predpisom

nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku

zo štátneho rozpočtu, z rozpočtu Európskej únie alebo na základe osobitného predpisu, tieto

nevyčerpané prostriedky sa na účely tvorby peňažných fondov a pri usporiadaní výsledku

hospodárenia vylučujú. V súlade s vyššie uvedeným je potrebné  vykázaný celkový výsledok

hospodárenia (bežného a kapitálového rozpočtu) v celkovej čiastke -583 253,60 € upraviť



o nižšie uvedené príjmy:

1.)účelové prostriedky poskytnuté zo štátneho rozpočtu 46 922,34 €.
2.)ostatné účelové prostriedky v celkovej čiastke 86 838,96 € vylúčené z prebytku
hospodárenia - príjmy rozpočtových organizácií , ktoré budú cez príjmové operácie
RO zahrnuté do rozpočtov RO na rok 2023prostriedky z verejnej zbierky na futbalový štadión
v čiastke 104,66 € vylúčené z prebytku hospodárenia, ale cez príjmové operácie mesta
budú pri použití premietnuté do rozpočtu.
3.)Tvorbu fondu opráv a údržby bytového fondu v čiastke 16 160,62 €

Súčasťou rozpočtu obce v zmysle par. 10 ods. 6 zákona č 583/2004 Z.z. o rozpočtových
pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov sú aj finančné operácie (t.j.
prevody peňažných fondov, návratné zdroje financovania a ich splácanie, zostatky
prostriedkov z minulých rokov ...), ktoré nie sú časťou príjmov a výdavkov rozpočtu obce.
Finančné operácie

Rozdiel medzi príjmovými a výdavkovými finančnými operáciami mesta po vylúčení cudzích

prostriedkov /2 755,08 € - nespotrebované finančné zábezpeky využívané pri prenájme

nájomných bytov/ predstavuje prebytok v čiastke 1 260 101,63 €.

Súhrnné ukazovatele rozpočtu k 31.12.2022.
Celkom príjmy spolu s príjmovými fin. operáciami predstavujú finančnú čiastku 18 170
831,23 € 16 288 423 €.
Celkom výdavky vrátane výdavkových finančných operácií boli vynaložené v čiastke 17 491

228,12 € 15 353 211 €.

Rozdiel medzi celkovými príjmami a celkovými výdavkami /vrátane finančných operácii/
predstavuje prebytok + 679 603,11 €

Mesto Sereď navrhuje:
1) Zahrnúť do príjmových finančných operácií mesta roku 2022 nevyčerpané účelové

finančné prostriedky v čiastke 46 922,34 € a použiť ich vo výdavkoch  roku 2023 na
účely stanovené poskytovateľom.

2) Čiastkou 526 926,11 € tvoriť rezervný fond.

B: Druhú časť záverečného účtu tvorí bilancia aktív a pasív.



Súvaha MESTA SEREĎ k 31.12.2017 uvádza nasledovné súhrnné údaje:

Aktíva: 33 306 413,22 €, ktoré tvoria: neobežný majetok, obežný majetok, časové rozlíšenie

/náklady budúcich období/

Pasíva: 33 306 413,22 €, ktoré pozostávajú z vlastného imania, záväzkov, časového rozlíšenia

/výnosy budúcich období/.

Návrh záverečného účtu v komentári podrobne, prehľadne a zrozumiteľne

informuje v tabuľkovom prehľade /Príloha 4a, 4b – pohľadávky, ktoré sú súčasťou bilancie

aktív/ o bilancii aktív a pasív.

Peňažné fondy
Mesto Sereď tvorilo k 31.12. 2019 tieto peňažné fondy:
 rezervný fond
 fond rozvoja bývania

Rezervný fond /RF/ Mesto Sereď v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z . v  z. n.
p. vytvára rezervný fond. O použití rezervného fondu rozhoduje mestské zastupiteľstvo.
Zostatok prostriedkov rezervného fondu k 31.12.2022 bol 2 321 583,72 €.

Fond rozvoja bývania /FRB/ - rok 2022
V zmysle § 30 zákona č.182/1993 Z.z. v platnom znení je mesto z finančných prostriedkov,

ktoré získa z predaja bytov, nebytových priestorov, domov alebo ich častí, pozemkov

zastavaných domov, ako aj priľahlých pozemkov povinné tvoriť FRB. Mesto Sereď tento fond

používa na obnovu a rozvoj bytového fondu a výstavbu a infraštruktúru obce.

Počiatočný stav fondu k 01.01.2022 bol 43 989,03 €.
Za sledované obdobie roka 2022 nebol FRB tvorený. V priebehu roka 2022 boli na základe
uznesenia č. 312/2021 čerpané vo výške 41 239 €. b ani prostriedky fondu rozvoja neboli v
roku 2021 čerpané.
Zostatok prostriedkov v tomto fonde predstavuje k 31.12.2022  čiastku 2 750,03 €.
O použití fondu rozvoja bývania obce rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

C: Prehľad o stave a vývoji dlhu
Záverečný účet v časti „C prehľad o stave a vývoji dlhu“ podrobne uvádza prehľad záväzkov
vyplývajúcich z uzatvorených úverových zmlúv so ŠFRB, zmluvy, ktorej predmetom je
dlhodobý záväzok vyplývajúci zo zmluvy - uhradiť rekonštrukciu verejného osvetlenia v meste
Sereď a návratných zdrojov financovania poskytnutých zo Slovenskej sporiteľni.
Celková suma dlhu k 31.12.2022 predstavuje 1 397 615,00 €.
Pre výpočet výšky čerpania návratných cudzích zdrojov sa do celkovej sumy dlhu
nezapočítavajú záväzky z úverov zo ŠFRB /nájomné byty/, ktorý predstavuje k 31.12.2020
výšku 1 184 781,17 €. Z uvedeného vyplýva, že suma dlhu pre účely čerpania návratných
zdrojov financovania predstavuje 212 833,83 €.

D: Prehľad o poskytnutých dotáciách
V súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy návrh

záverečného účtu obsahuje aj podrobný prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4
cit. zákona v členení podľa jednotlivých príjemcov.

E: Údaje o hospodárení príspevkovej organizácie



Mesto Sereď nemalo v roku 2022 zriadenú príspevkovú organizáciu .

F: Údaje o podnikateľskej činnosti
Návrh záverečného účtu mesta Sereď neobsahuje údaje o nákladoch a výnosoch

podnikateľskej činnosti – nevykonávalo podnikateľskú činnosť.

G: Hodnotenie programov rozpočtu
Predložené údaje mestskému zastupiteľstvu o plnení rozpočtu ako aj predložené

zhodnotenie programového rozpočtu, veľmi podrobne a zrozumiteľne popisujú rozhodné
skutočnosti pri nakladaní s finančnými prostriedkami.

Cieľom záverečného účtu je predložiť ho tak, aby sa v ňom vedela zorientovať široká
verejnosť.

Ročná účtovná závierka mesta Sereď bola v súlade s ustanoveniami § 9 ods. 5 zákona
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení overená audítorom.

Záverečný účet Mesta Sereď za rok 2022 bol zverejnený zákonným spôsobom čím boli
splnené ustanovenia § 9 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení
a § 34 zák. č. 305/2016 o e-Governmente.

Na základe spracovaného stanoviska k záverečnému účtu za rok 2022, odporúčam

mestskému zastupiteľstvu uzatvoriť prerokovanie záverečného účtu v súlade s § 16 ods. 10

písm. a) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy

výrokom:

MsZ schvaľuje celoročné hospodárenie v roku 2022 bez výhrad.

V Seredi dňa 31.03.2023 Mgr. Zuzana Horváthová
Hlavná kontrolórka
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